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Rauman Satama Oy 
Liikennevirasto 

RAUMAN SATAMAN JA ETELÄISEN VÄYLÄN VESIS-
TÖTARKKAILU VUONNA 2017 
 

1. JOHDANTO 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto antoi Rauman Satamalle vesilain mukaisen päätöksen (Nro 

101/2015/2, Dnro: ESAVI/6183/2014) konttilaiturin muuttamiselle ja rakentamiselle sekä vesialueen 

ruoppaukselle Iso-Hakunin sataman konttilaiturissa ja ruoppausmassojen läjitykselle läheiseen Sam-

paanalanlahteen. Lupapäätöksen mukaisesti Rauman Sataman oli tarkkailtava hankkeen vaikutuksia 

Rauman edustan merialueen tilaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 

ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen hyväksymällä tavalla.  

Samaan aikaan satamahankkeen kanssa käynnistyi Liikenneviraston ja Rauman Sataman hanke Rau-

man eteläisen laivaväylän muuttamisesta, väylä- ja satama-alueen ruoppaamisesta sekä Järviluodon 

läjitysaltaan rakentamisesta. Myös tälle hankkeelle Etelä-Suomen Aluehallintovirasto myönsi vesilain 

mukaisen luvan (Nro 248/2014/2, Dnro: ESAVI/173/04.09/2013).  

Rauman satama sijaitsee Rauman kaupungin keskustasta länteen pääosin Iso-Hakunin ja Ulko-

Petäjäksen alueella (Kuva 1.1). Konttilaituri sijaitsee satama-alueella Ulko-Petäjäksen niemen etelä-

puolella Iso-Hakunin kärjessä. Satamahankkeessa rakennettiin yhtenäinen noin 510 m pitkä konttilai-

turi Petäjäksen satama-altaaseen Iso-Hakunin konttisatamaan. Laiturin edustaa syvennettiin ruop-

paamalla. Ruoppausmassoista osa luokiteltiin haitta-aineilla pilaantuneiksi massoiksi, jotka poistettiin 

konttilaiturin ja satama-altaan alueilta ennen varsinaista ruoppausta. Nämä massat läjitettiin Sam-

paanalanlahden itäpäähän rakennettuun läjitysaltaaseen. Lahden pohjukka oli padottu siten, että sen 

taakse muodostui läjitysallas. Puhtaaksi luokitellut massat läjitettiin Sampaanalanlahden länsipäähän 

rakennettuun merestä penkereillä eristettyyn läjitysaltaaseen. Samanaikaisesti pilaantuneiden mas-

sojen ruoppaamisen kanssa rakennettiin puhtaiden ja ns. harmaiden massojen läjitysallas Sam-

paanalanlahden länsiosaan. Työt aloitettiin lokakuussa 2015 ja saatettiin loppuun vuoden 2017 aika-

na.  

Rauman eteläinen väylä alkaa Rauman majakan länsipuolelta ja jatkuu Rauman eteläisen saariston 

läpi Rauman satamaan (Kuva 1.2). Väylän pituus on noin 26 km. Rauman eteläistä väylää syvennettiin 

siten, että sen kulkusyvyydeksi tuli 12,0 m. Lisäksi väylää levennettiin sen kapeimmilta kohdilta. Väy-

län lisäksi satama-aluetta syvennettiin vastaavaan kulkusyvyyteen. Ruoppaus- ja louhintamassoja 
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hankkeessa syntyi yhteensä runsaat 2,0 milj. m³ktr, joista noin 1,2 milj. m³ on pehmeitä, 0,73 milj. m³ 

kovia massoja ja 0,11 milj. m³ kalliota. Osa väylän pehmeistä massoista luokiteltiin pilaantuneiksi ja 

ne sijoitettiin Sampaanalanlahden täyttöalueelle. Loput massat läjitettiin Ison Järviluodon eteläpuo-

lelle rakennettuun läjitysaltaaseen. Kovat massat on hyödynnetty altaan penkereiden rakentamises-

sa. 

Rakennustyöt aiheuttivat tilapäistä veden samentumista ruoppaus- ja läjitysalueiden läheisyydessä. 

Täyttöjen seurauksena Sampaanalanlahti on nyt pääosin täytetty. 

Alueen tarkkailua suoritettiin Rauman edustan yhteistarkkailuohjelman mukaisesti. Ohjelmaan oli 

sisällytetty sataman ja läjitysalueiden tarkkailuohjelmat sekä syväväylätyömaan tarkkailuohjelma 

(Turkki 2015). Yhdistetty yhteistarkkailuohjelma hyväksyttiin Varsinais-Suomen ELY-keskuksessa 

20.6.2016 vähäisin muutoksin. Tarkkailuohjelman mukaan satama-alueen rakennustyömaan vaiku-

tuksia tarkkailtiin sataman ruoppausten aikana kerran kuussa otettavin vesinäyttein ja työkohteiden 

ympärillä tehtävin kenttämittarikartoituksin (Kuva 1.1). Syväväylätyömaan vaikutuksia tarkkailtiin 

tarkkailuohjelman mukaan kerran kahdessa kuukaudessa tehtävin sameuskartoituksin työkohteiden 

ympäristössä (Kuva 1.2). Lisäksi Järviluodon läjitysalueen vaikutuksia seurattiin jatkuvatoimisella sa-

meusmittarilla ja jatkuvatoimista mittausverkostoa täydennettiin Rauman Satama Oy:n kanssa sovi-

tusti myös toisella mittausasemalla (Kuva 4.12 ja Kuva 4.13). Merialueella suoritettiin jatkuvasti myös 

merialueen tilaan liittyvää yhteistarkkailua, johon sisältyi laaja tarkkailupisteverkosto (Kuva 1.4).  

Tässä vuosiraportissa käsitellään sataman rakennustyömaan ja syväväylätyömaan erillistarkkailujen 

tulokset vuodelta 2017. Raportissa otettiin huomioon myös Rauman edustan merialueen yhteistark-

kailun tulokset soveltuvin osin. 

 

Kuva 1.1. Rauman sataman hankealueet ja tarkkailuohjelmaan kuuluvien tarkkailupisteiden 350, 365, 385 ja A 
sijainnit. 
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Kuva 1.2. Kuvassa on esitetty Rauman sataman ja eteläisen syväväylän hankealueet.  

 

 

Kuva 1.3. Ruoppaustyötä ja pohjan lanaustyötä suoritettiin vielä lokakuussa useamman työlautan voimin. Ku-
vassa kauharuoppaaja työssään lokakuussa 9.10.2017. 
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Kuva 1.4. Kuvassa on esitetty Rauman edustan merialueen yhteistarkkailun vedenlaadun tarkkailupisteiden 
sijainnit. 

 

2. MENETELMÄT  

Menetelmistä kuvataan tässä yhteydessä lähinnä kenttämittauksissa käytetyt laitteistot. Vesinäyt-

teistä tehtävät laboratoriomääritykset on suoritettu akkreditoiduissa laboratoriossa. Näytteenotto-

työt ovat suorittaneet sertifioidut näytteenottajat. 

Rauman sataman edustan ja syväväylän sameuskartoitukset on tehty YSI 6600 kenttämittauslaitteel-

la. Laite oli kalibroitu käyttöohjeen mukaisesti sameuden ja happipitoisuuden suhteen. On-line mit-

tauslaitteina käytettiin YSI 600 OMS –kenttämittareita. Mittarit kalibroitiin sameuden suhteen ennen 

vesistöön asentamista. Mittarit puhdistettiin niiden kertyneestä liasta ja orgaanisesta aineksesta noin 

kahden viikon välein. Laitteeseen kertynyt mittaustieto lähetettiin automaattisesti Masinotek Oy:n 
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EMMI -internetpalveluun kahdesti vuorokaudessa, josta se oli tarkkailua valvovien viranomaisten ja 

toiminnanharjoittajien tarkasteltavissa jatkuvasti. 

Sameusarvot ja niiden tulkinta olivat keskeisessä asemassa ruoppausten vaikutuksia arvioitaessa. 

Sameusarvojen luokitteluun tai sanalliseen kuvaukseen ei ole olemassa virallista luokittelua. Tässä 

raportissa on käytetty Rauman edustan yhteistarkkailun raportoinnissa jo vuosikymmeniä käytettyä 

sameusluokittelua: 

 sameusluku (FNU/NTU) luokittelu 

alle 1,5   Kirkas 

1,5 – 2,9   Lievästi samea 

3 – 9,9   Melko samea 

10-20  Samea 

Yli 20   Erittäin samea 

 

Vesinäytteistä mitatut sameusarvot esitetään FNU –yksikössä ja optisin mittalaittein mitatut sameus-

arvot kuten esim. kenttämittauslaitteilla mitatut NTU yksikössä. Sameusarvot FNU ja NTU vastaavat 

kuitenkin toisiaan (1 FNU = 1 NTU). Sameuslukujen havainnollistamiseksi kuvassa 2.1 on esitetty la-

boratorion mittalaitteiden kalibroinnissa käyttämät sameusstandardiliuokset välillä <0,1 -1000 NTU. 

Vesillä voidaan käytännössä erottaa samentumaa ihmissilmin asteikolta 5-10 NTU –yksikköä alkaen. 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 2.1. Laboratorion mittalaitekalibraation standardiliuokset sameustasoille <0,5, 10, 20, 200 ja 1000 
NTU/FNU. 

 

3. SÄÄTILA JA VIRTAAMAT 

Joulukuu 2016 oli leuto ja sateinen, mutta lämpötila alkoi kylmetä heti vuoden vaihduttua. Tammikuu 

oli tavanomaista lauhempi ja monin paikoin keskimääräistä kuivempi (Kuva 3.1). Sateet tulivat ajoit-

tain vetenä. Helmikuu oli myös tavanomaista leudompi ja sademäärä jäi tavanomaista pienemmäksi. 

Helmikuun lopulla sää lämpeni ja sateet tulivat Etelä-Suomessa vetenä. 

Maaliskuu oli pääosin tavanomaista lämpimämpi muutamaa notkahdusta lukuun ottamatta. Sade-

määrä oli suuressa osassa maata melko tavanomainen. Maaliskuun aikana lumien sulaminen oli jo 

hyvässä vauhdissa maan etelä- ja keskiosassa. Huhtikuukin alkoi melko tavanomaisten lämpötilojen 

saattelemana, mutta kuukauden puolivälin tienoilla tuli noin viikon kestänyt selvästi keskimääräistä 
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kylmempi jakso. Päivälämpötilat jäivät tällöin Etelä-Suomessakin nollan asteen tuntumaan, mikä on 

vuodenaikaan nähden poikkeuksellista. Suuressa osassa maata huhtikuu oli tavanomaista sateisempi. 

Toukokuu oli koko maassa tavanomaista viileämpi ja kuivempi. Kuun puolivälissä saatiin vielä lumisa-

teita ja noin puolet maasta oli vielä lumen peitossa. Myöhäinen kevääntulo viivästytti jäiden lähtöä. 

Kuun puolivälin jälkeen sää alkoi lämmetä. Lämpötila laski vielä loppukuusta yöllä maanpinnassa 

etelää myöten paikoin pakkaselle. Päivällä mitattiin Etelä-Suomessa ylimmillään noin 20 astetta. 

Kesä- ja heinäkuu olivat keskimääräistä koleammat, ja sateet jakautuivat epätasaisesti. Helleraja ylit-

tyi vain yksittäisinä päivinä eikä yhtenäistä hellejaksoa ollut. Elokuussa sää jatkui epävakaisena. Pilvi-

set olosuhteet pitivät päivälämpötilat alhaisina, mutta toisaalta yölämpötilat korkeina, jolloin keski-

lämpötila oli melko tavanomainen lähes koko maassa. Elokuun sademäärä oli suuressa osassa maata 

vähän tavanomaista suurempi. 

Syyskuun alussa oli poutaista ja vuodenaikaan nähden melko lämmintä, mutta kuukauden keskivai-

heilla sää muuttui sateisemmaksi. Runsaasta pilvisyydestä johtuen päivälämpötilat jäivät monin pai-

koin tyypillisten arvojen alapuolelle, mutta yölämpötilat olivat puolestaan tavanomaista korkeampia. 

Syyskuun viimeisellä viikolla maan etelä- ja keskiosassa esiintyi laajalti sumuja. 

Lokakuu oli maan etelä- ja länsiosassa tavanomaista sateisempi. Eniten satoi Etelä-Suomessa ja sa-

teet aiheuttivat etelässä paikoin jokitulvia. Lokakuun loppua kohden sää viileni selvästi ja myös Etelä-

Suomeen saatiin kuun loppupuolella muutamaksi päiväksi lumipeite. 

Esimerkkinä syksyllä valuma-alueelta tulleesta kuormituksesta on tässä yhteydessä esitetty Rauman 

pohjoispuolella sijaitseva Eurajoki, joka tuo merialueelle sameita ravinnepitoisia jokivesiä joilla on 

merkitystä myös Rauman edustan merialueen kuormituksessa ja ravinnetaloudessa. Eurajoen vir-

taamat alkoivat kasvaa lokakuussa runsaiden sateiden seurauksena ja virtaamat olivat suurimmillaan 

loppuvuotena marras- ja joulukuussa (Kuva 3.2). Alkuvuonna sekä elo- ja syyskuussa virtaamat olivat 

erittäin pieniä. Vuoden 2017 keskivirtaama (5,7 m3/s) oli hiukan edellisvuotta pienempi. Vuosien 

1991 - 2010 keskivirtaamaan (8,4 m3/s) verrattuna keskivirtaama vuonna 2017 jäi niin ikään pienem-

mäksi. 

Vuonna 2017 Rauman edustalla (Kylmäpihlaja) kovatuulisia ajanjaksoja (tuulen nopeus 14-20 m/s) 

esiintyi kaikkina kuukausina lukuun ottamatta heinäkuuta. Myrskytuulta (tuulen nopeus 21- 32 m/s) 

esiintyi tammikuussa ja lokakuussa. Näytteenottotyöt suoritettiin ajankohtina, jolloin tuulen nopeus 

oli alle 10 m/s (Kuva 3.3), jolloin turvallinen näytteenottotyö avoveneestä oli mahdollista. Pitkäkes-

toisia tyyniä jaksoja ei vuonna 2017 esiintynyt. Vuonna 2017 keskimääräiset tuulennopeudet olivat 

vuosiin 2015 ja 2016 verrattuna kovempia maaliskuussa ja lokakuussa (Kuva 3.4). 
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Kuva 3.1. Sademäärä kuukausittain vuosina 2016 ja 2017 sekä vuosien 1981–2010 pitkän ajan keskiarvona 
Porissa (Lähde: Ilmatieteen laitos). Vuonna 2017 korostuivat erityisesti elo- ja lokakuun korkeat sademäärät. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 3.2. Eurajoen virtaama Pappilankosken virtaamamittauspaikalla (m
3
/s) vuonna 2017. (Lähde: Ympäristö-

hallinnon Hertta-tietojärjestelmä). 

 

  



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 3.3. Tuulen nopeudet Rauman edustan merialueella Kylmäpihlajan havaintoasemalla 8.1.2017 – 
24.12.2017. Kuvaan on merkitty mustilla symboleilla sameuskartoitusten ajankohdat ja kyseisten vuorokausien 
keskimääräinen tuulennopeus (Lähde: ilmatieteen laitos). 

 

Kuva 3.4. Kuvassa on esitetty eri kuukausien keskimääräiset tuulennopeudet (m/s) Rauman Kylmäpihlajassa 
vuosina 2015 - 2017. 
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4. TULOKSET 

4.1 Meriveden laatu  

Rauman edustan merialueen vedenlaadun tarkkailua on raportoitu sekä ruoppaushankkeen erillisissä 

väliraporteissa (Hell ym. 2017a ja 2017b) että myös yhteistarkkailun väliraporteissa (Turkki 2017 b-g). 

Tarkkailuista on laadittu myös vuosiraportit (Mattila ym. 2017 ja Turkki 2017a). Lisäksi viranomaisten 

ja hankkeesta vastaavien käytössä on ollut jatkuvatoiminen pohjanläheisen veden sameusseuranta 

kahdelta mittausasemalta, joiden mittaustulokset on raportoitu myös hankkeen väliraporteissa. 

Tarkkailujen perusteella selvimmät muutokset vedenlaadussa ruoppaushankkeen aikana ovat olleet 

kaikilla tarkkailupisteillä lisääntynyt veden sameus ja kohonnut kiintoainepitoisuus. Tarkkailupisteellä 

350 pintaveden (1m) sameuden vaihteluväli on vuosina 2005 - 2015 ennen ruoppaustöiden alkua 

ollut 1-12 FNU ja muilla tarkkailupisteillä välillä 1-4 FNU. Pohjanläheisessä vedessä vastaava vaihtelu-

väli on ollut 1-7 FNU (Taulukko 4.1). Ruoppaushankkeen aikana tarkkailupisteillä meriveden sameus 

pintavedessä (1 m) on lisääntynyt ja pisteellä 350 vaihteluväli on ollut 2-23 FNU ja muilla pisteillä 1-

16 FNU, kun pohjanläheisessä vedessä sameusarvot ovat vaihdelleet välillä 1-67 FNU (Taulukko 4.1). 

Selvästi sameinta vesi on ollut pisteellä 350 Sampaanalanlahden edustalla. Poikkeuksena oli lokakuu 

2017, jolloin vesi oli hieman sameampaa pisteellä 385. 

Pintaveden kokonaistyppipitoisuudet ovat viime vuosina laskeneet, mutta kokonaisfosforipitoisuus 

on kohonnut, mikä liittyy sameuden ja kiintoainespitoisuuksien kasvuun. Vuonna 2017 pintaveden 

(1 m) typpipitoisuudet ovat olleet 13 % pienempiä, mutta fosforipitoisuudet 35 % suurempia kuin 

vuonna 2016 keskimäärin. Pintavesi on ollut yli puolitoistakertaa sameampaa ja kiintoainesta on ollut 

neljänneksen enemmän kuin vuonna 2016 keskimäärin. Vuonna 2017 pohjanläheisessä vedessä fos-

foria on ollut puolet aikaisempaa enemmän ja kiintoainespitoisuus on ollut lähes kaksinkertainen ja 

sameus yli 2,5-kertainen vuoteen 2016 verrattuna (Kuvat 4.1 – 4.4, taulukot 4.1 – 4.2). 

Ruoppaushankkeessa vuoden 2017 kesä-heinäkuussa suoritetut imuruoppaukset ja elo-syyskuussa 

suoritetut pohjan lanaukset samensivat vesiä tarkkailualueella. Näiden toimenpiteiden jälkeen syys-

kuussa meriveden sameus ja kiintoainespitoisuudet laskivat sekä pintavedessä että pohjanläheisessä 

vedessä (Taulukko 4.2). Lokakuussa kovatuulisten jaksojen, sateiden ja korkeiden valumien jälkeen, 

meriveden sameus ja kiintoainepitoisuudet lisääntyivät selvästi. Marraskuussa pitoisuudet olivat 

kuitenkin laskeneet pääsääntöisesti hanketta edeltäneelle tasolle. 

Pintaveden kokonaisfosforipitoisuudet kohosivat syyskuussa ja pysyivät samalla tasolla lokakuussa 

(Taulukko 4.2). Typpipitoisuudet sitä vastoin laskivat syyskuussa mutta nousivat lokakuussa. Pintave-

den laatuluokitukset sameuden ja fosforipitoisuuksien osalta merialueen yhteistarkkailussa käytet-

tyyn laatuluokitukseen perustuen on esitetty taulukossa 4.3. Pohjanläheisessä vedessä ravinnepitoi-

suudet laskivat syyskuussa kesä-elokuuhun nähden, kohosivat uudelleen lokakuussa ja laskivat jäl-

leen marraskuussa. Tarkkailupisteillä pohjanläheisen veden happitilanne on säilynyt koko hankkeen 

ajan hyvänä ja syys - marraskuussa se oli vesien viilennyttyä parempi kuin kesä-elokuussa. 
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Taulukko 4.1. Rauman sataman ennakkotarkkailun ja rakentamisen aikaisen tarkkailun vedenlaatutulokset 
vuosilta 2015 - 2017. Yleisesti tarkasteltuna ruoppaushankkeella on ollut vaikutuksia meriveden sameuteen ja 
kiintoaine- sekä fosforipitoisuuksiin. Tarkkailualueella pohjanläheisen veden happitilanne on säilynyt hyvänä 
koko ruoppaushankkeen ajan.  

 

TULOKSET 2015-2017 Ennakkotarkkailu 8.10.2015 ja vesistötarkkailut 3.12.2015  - 22.11.2017
pH Sähk.joht Suol. Sameus K-aine Happi Kok.N Kok.P

mS/m o/oo FNU mg/l mg/l µg/l µg/l

PISTE 350
1 m

Keskiarvo 2005-2015 7,8 941 5,4 3 5 9,2 524 45

ennakkotarkkailu 7,9 1010 3 4 350 21

Keskiarvo 2015-2016 7,9 921 5,2 8 11 436 31

Keskiarvo 2017 7,9 937 5,4 9 9 335 32

min-maks 2005-2015 7,0-8,0 710-1010 4,0-5,8  1-12  2-12  260-1300  20-110

min-maks 2015-2016 7,7-8,2 760-981 4,3-5,6  2-23  4-31  300-1100  19-56

min-maks 2017 7,7-8,0 888-978 5,1-5,6 4-19 3-16 220-510 20-42

5-6 m

Keskiarvo 2005-2015 7,8 991 5,7 3 5 9,5 361 30

ennakkotarkkailu 7,9 999 2 4 9,1 290 18

Keskiarvo 2015-2016 7,8 967 5,5 6 10 9,1 290 20

Keskiarvo 2017 7,9 969 5,6 9 11 9,4 268 27

min-maks 2005-2015  7,6-8,0  930-1090  5,3-6,3  1-7  2-7  6,8-13,8  270-450  21-62

min-maks 2015-2016  7,7-8,0  930-1000  5,3-5,8  2-15  4-20  6,7-11,8  110-410  13-30

min-maks 2017 7,7-8,0 944-1000 5,4-5,8 4-19 4-18 7,7-12 200-340 21-37

PISTE 365
1 m

Keskiarvo 2005-2015 7,9 993 5,7 2 2 10,1 324 21

Ennakkotarkkailu 8,0 1330 2 5 280 17

Keskiarvo 2015-2016 8,1 976 5,6 2 4 260 14

Keskiarvo 2017 8,0 972 5,6 5 6 230 19

min-maks 2005-2015  7,2-8,2  910-1060  5,2-6,2  1-4  1-2  8,2-14,2  190-520  10-34

min-maks 2015-2016  7,9-8,4  942-1000  5,4-5,8  1-5  2-10  220-310  8-19

min-maks 2017 7,9-8,2 950-1000 5,5-5,8 2-10 2-11 160-330 12-27

10-10,5 m

Keskiarvo 2005-2015 7,8 1000 5,8 2 3 9,8 302 21

Ennakkotarkkailu 7,9 1010 2 4 9,5 290 17

Keskiarvo 2015-2016 8,0 983 5,6 3 5 9,7 248 15

Keskiarvo 2017 7,9 980 5,6 10 14 9,8 215 24

min-maks 2005-2015  7,4-8,1  950-1070  5,5-6,2  1-4  2-5  6,1-13,4  190-410  12-32

min-maks 2015-2016  7,7-8,3  948-1020  5,4 -5,9  1-5  3-8  7,8-12,5  200-310  9-20

min-maks 2017 7,6-8,0 956-1000 5,5-5,8 3-27 3-40 7,9-12,4 140-260 15-39

PISTE 385
1 m

Keskiarvo 2005-2015 7,9 986 5,7 2 3 9,8 356 25

Ennakkotarkkailu 7,9 1000 2 3 290 18

Keskiarvo 2015-2016 8,0 994 5,7 4 6 287 16

Keskiarvo 2017 8,0 967 5,6 7 8 254 22

min-maks 2005-2015  7,5-8,2  850-1040  4,8-6,0  1-4  1-8  230-630  11-44

min-maks 2015-2016  7,8-8,3  923-1340  5,4-7,8  1-9  3-9  240-340  12-22

min-maks 2017 7,9-8,2 932-999 5,3-5,8 3-16 3-16 120-370 15-29

13-14 m

Keskiarvo 2005-2015 7,8 1002 5,8 2 3 9,5 306 24

Ennakkotarkkailu 7,9 1040 2 2 9,4 260 15

Keskiarvo 2015-2016 7,8 988 5,7 3 7 9,2 247 16

Keskiarvo 2017 7,9 985 5,7 12 16 9,8 215 25

min-maks 2005-2015  7,4-8,0  950-1070  5,4-6,2  1-7  2-4  5,7-14,5  190-410  12-43

min-maks 2015-2016  7,6-8,0  951-1030  5,5-5,8  1-6  4-15  6,0-12,6  170-330  10-20

min-maks 2017 7,5-8,0 955-1020 5,5-5,9 3-67 1-80 8,2-11,9 150-260 14-71

PISTE A
1 m

Ennakkotarkkailu 8,0 1010 1 2 260 15

Keskiarvo 2015-2016 8,1 980 5,6 3 4 279 14

Keskiarvo 2017 8,0 977 5,6 4 6 225 18

min-maks 2015-2016  7,9-8,3  930-1030  5,3-5,8  1-4  2-7  230-370  8-23

min-maks 2017 7,9-8,1 958-1000 5,5-5,8 1-8 1-13 160-280 15-22

12-13 m

Ennakkotarkkailu 7,9 1010 2 2 9,4 250 15

Keskiarvo 2015-2016 7,9 1018 5,9 2 5 9,4 234 14

Keskiarvo 2017 7,9 990 5,7 5 6 9,8 211 18

min-maks 2015-2016  7,6-8,2  954-1400  5,5-8,2  1-3  2-7  6,6-12,1  66-320  8-20

min-maks 2017 7,6-8,0 960-1020 5,5-5,9 2-14 2-14 8,3-12,2 160-250 12-22
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Taulukko 4.2.. Taulukossa on esitetty vedenlaadun keskimääräiset muutokset vuosien 2017 ja 2016 välillä sekä 
vuoden 2017 ajanjaksojen kesä-elokuu, syyskuu, lokakuu ja marraskuu välillä. Vuoden 2017 ruoppauksista joh-
tuen merivesi oli sameampaa ja kiintoaine- sekä fosforipitoisuudet korkeampia kuin vuonna 2016. Typpipitoi-
suudet ovat olleet tarkkailujaksolla pienempiä kuin aikaisemmin. Pohjanläheisen veden happitilanne on säilynyt 
koko tarkkailujakson ajan hyvänä. Vuonna 2017 syyskuussa veden sameus ja ravinne- sekä kiintoainepitoisuu-
det olivat pienempiä ja happitilanne parempi kuin kesä-elokuussa lukuun ottamatta pintaveden fosforipitoi-
suuksia. Monista eri tekijöistä johtuen meriveden sameus ja ainepitoisuudet kasvoivat lokakuussa, mutta mar-
raskuussa sameus ja ainepitoisuudet olivat laskeneet pääsääntöisesti hanketta edeltäneelle tasolle.  

 

  

Vedenlaadun keskimääräisiä muutoksia tarkkailupisteillä 350, 365, 385 ja A.

Vuosi 2017 verrattuna vuoteen 2016
Pinta 1 m Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A Muutos Muutos %

Kok.N* -54 -26 -30 -48 -40 µg/l -13 %

Kok.P* 4 6 7 5 +5 µg/l +35 %

Sameus 1 3 3 2 +2 FTU +74 %

Kiintoaine -2 2 2 2 +0,8 mg/l +26 %

Vuosi 2017 verrattuna vuoteen 2016

Pohjanläheinen (P-1 m) Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A Muutos Muutos %

Kok.N* -13 -28 -25 -17 -21 µg/l -9 %

Kok.P* 7 10 10 4 +8 µg/l +49 %

Sameus 3 8 9 3 +6 FTU +177 %

Kiintoaine 1 9 9 2 +5,3 mg/l +91 %

Happi 0 0 1 0 +0,4 mg/l +5 %

Vuosi 2017 Syyskuu verrattuna kesä-elokuuhun
Pintavesi 1m Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A Muutos Muutos %

Kok.N* -108 -30 -140 -62 -85 µg/l -32 %

Kok.P* 1 10 -3 1 +2 µg/l +15 %

Sameus -2 2 -5 -3 -2 FTU -29 %

Kiintoaine -1 -1 -5 -4 -2,9 mg/l -38 %

Vuosi 2017 Syyskuu verrattuna kesä-elokuuhun
Pohjanläheinen (P-1 m) Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A Muutos Muutos %

Kok.N* 6 -72 -62 -46 -44 µg/l -21 %

Kok.P* -6 -2 -12 2 -5 µg/l -13 %

Sameus -6 -9 -17 -3 -9 FTU -60 %

Kiintoaine -4 -10 -21 -5 -10,1 mg/l -57 %

Happi 1 0 0 0 +0,4 mg/l +4 %

Vuosi 2017 Lokakuu verrattuna syyskuuhun
Pintavesi 1m Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A Muutos Muutos %

Kok.N* 195 60 175 75 +126 µg/l +79 %

Kok.P* -6 -6 7 2 -1 µg/l +2 %

Sameus 2 1 9 6 +4 FTU +179 %

Kiintoaine 2 4 8 7 +5,0 mg/l +148 %

Vuosi 2017 Lokakuu verrattuna syyskuuhun
Pohjanläheinen (P-1 m) Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A Muutos Muutos %

Kok.N* 15 85 85 60 +61 µg/l +40 %

Kok.P* 2 -5 5 1 +1 µg/l +4 %

Sameus 4 0 8 4 +4 FTU +121 %

Kiintoaine 3 -4 11 6 +4,2 mg/l +140 %

Happi 0 1 1 0 +0,6 mg/l +7 %

Vuosi 2017 Marraskuu verrattuna lokakuuhun
Pintavesi 1m Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A Muutos Muutos %

Kok.N* -105 90 -15 5 -6 µg/l +2 %

Kok.P* -7 -1 -7 0 -4 µg/l -13 %

Sameus -7 -5 -8 -4 -6 FTU -64 %

Kiintoaine -8 -6 -9 -8 -7,5 mg/l -76 %

Vuosi 2017 Marraskuu verrattuna lokakuuhun
Pohjanläheinen (P-1 m) Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A Muutos Muutos %

Kok.N* -65 25 -25 20 -11 µg/l -3 %

Kok.P* -4 3 -3 1 -1 µg/l -2 %

Sameus -7 -4 -8 -5 -6 FTU -66 %

Kiintoaine -9 -5 -13 -7 -8,7 mg/l -77 %

Happi 2 1 2 2 +1,8 mg/l +18 %
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Taulukko 4.3. Taulukossa on esitetty Rauman edustan merialueen yhteistarkkailussa käytetyt rehevyys- ja sa-
meusluokitukset ja tarkkailupisteiden 350, 365, 385 ja A luokitukset pintavedessä keskimäärin vuonna 2016 ja 
2017 sekä vuoden 2017 huhti-toukokuussa, kesä-elokuussa, syyskuussa, lokakuussa ja marraskuussa. Pintave-
den keskimääräisten fosforipitoisuuksien perusteella rehevyys lisääntyi vuoden 2017 aikana hetkellisesti tark-
kailualueella. Sameusluokittelun perusteella tarkkailualueen pintavedet voitiin luokitella vuonna 2017 keski-
määrin melko sameiksi. Sameus lisääntyi kesällä ja uudestaan lokakuussa, mutta marraskuussa sameus ja ai-
nepitoisuudet olivat laskeneet pääsääntöisesti hanketta edeltäneelle tasolle.  

 

 

 

  

Rehevyysluokitus: Kok. P -pitoisuus

Karu alle 12 µg/l

Lievästi rehevä 12-23 µg/l

Rehevä 24-80 µg/l

Erittäin rehevä yli 80 µg/l

Keskiarvot Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A

v. 2016 Rehevä Lievästi rehevä Lievästi rehevä Lievästi rehevä

v. 2017 Rehevä Lievästi rehevä Lievästi rehevä Lievästi rehevä

Huhti-toukokuu 2017 Rehevä Lievästi rehevä Lievästi rehevä Lievästi rehevä

Kesä-elokuu 2017 Rehevä Lievästi rehevä Rehevä Lievästi rehevä

Syyskuu 2017 Rehevä Rehevä Lievästi rehevä Lievästi rehevä

Lokakuu 2017 Rehevä Lievästi rehevä Rehevä Lievästi rehevä

Marraskuu 2017 Lievästi rehevä Lievästi rehevä Lievästi rehevä Lievästi rehevä

Sameusluokitus: Sameusarvot

Kirkas alle 1,5 FNU

Lievästi samea 1,5-2,9 FNU
Melko samea 3-9,9 FNU

Samea 10-20 FNU

Erittäin samea yli 20 FNU

Keskiarvot Piste 350 Piste 365 Piste 385 Piste A

v. 2016 Melko samea Lievästi samea Melko samea Lievästi samea

v. 2017 Melko samea Melko samea Melko samea Melko samea

Huhti-toukokuu 2017 Melko samea Melko samea Melko samea Melko samea

Kesä-elokuu 2017 Samea Melko samea Melko samea Melko samea

Syyskuu 2017 Melko samea Melko samea Melko samea Kirkas

Lokakuu 2017 Samea Melko samea Samea Melko samea

Marraskuu 2017 Melko samea Lievästi samea Melko samea Lievästi samea
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Kuva 4.1. Tarkkailupisteiden kokonaistyppi- ja kokonaisfosforipitoisuudet tarkkailujakson aikana pintakerrok-
sessa (1 m). Tarkkailujakson aikana kokonaistyppipitoisuudet ovat pienentyneet, mutta kokonaisfosforipitoi-
suudet kasvaneet. Fosforipitoisuuden kasvu liittyy sameuden ja kiintoainespitoisuuden kasvuun.  
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Kuva 4.2. Tarkkailupisteiden kokonaistyppi- ja kokonaisfosforipitoisuudet tarkkailujakson aikana pohjanlähei-
sessä vedessä (Pohja - 1 m). Tarkkailujakson aikana kokonaistyppipitoisuudet ovat pienentyneet, mutta koko-
naisfosforipitoisuudet kasvaneet myös pohjanläheisessä vedessä. Fosforipitoisuuden kasvu liittyy sameuden ja 
kiintoainespitoisuuden kasvuun.  
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Kuva 4.3. Tarkkailupisteiden pintakerroksen (1 m) sameus ja kiintoainespitoisuus tarkkailujakson aikana, jolloin 
sekä meriveden sameus että kiintoainespitoisuudet ovat kasvaneet vuosiin 2005 - 2015 verrattuna.  
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Kuva 4.4. Tarkkailupisteiden pohjanläheisen veden (Pohja-1 m) sameus ja kiintoainespitoisuus tarkkailujakson 
aikana, jolloin sekä meriveden sameus että kiintoainespitoisuudet ovat kasvaneet vuosiin 2005 - 2015 verrattu-
na. 

Havaintopisteet 350, 365 ja 385 ovat mukana Rauman edustan yhteistarkkailussa, jonka suorittami-

sesta vastaa tällä hetkellä Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy. Tarkasteltaessa kehitystä 

pitkällä aikavälillä voidaan todeta näkösyvyyksien olleen vuosina 2016 ja 2017 tavallista pienempiä ja 

sameuden ja kiintoainepitoisuuden nousseen selvästi (Kuva 4.5 - Kuva 4.9). Sameinta vesi oli vuonna 

2017 kesäkuussa ja lokakuussa. 

Ravinnepitoisuuksien osalta ei ole havaittavissa yhtä selvää muutosta. Vuonna 2017 typpipitoisuuk-

sissa on havaittavissa laskua ja fosforipitoisuuksissa nousua (Kuva 4.10 ja Kuva 4.11) 
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Kuva 4.5. Kuvassa on esitetty Rauman edustan merialueen tarkkailupisteiden (Kuva 1.4) keskimääräisten nä-
kösyvyyksien kehitys kesä-lokakuussa ulkosaaristossa (piste 435), välisaaristossa (pisteet 441, 440, 395, 360), 
sisäsaaristossa (pisteet 430, 385, 365, 330) ja rannan läheisissä tarkkailupisteissä (pisteet 380, 350, 335). Nä-
kösyvyydet ovat vuosikymmenten saatossa vaihdelleet merialueen tilasta riippuen. Vuonna 2017 näkösyvyydet 
olivat heikommat kuin edellisinä vuosina 2015 ja 2016. Lähde: Rauman merialueen yhteistarkkailu, Lounais-
Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4.6. Keskimääräinen avovesikauden näkösyvyys pisteillä 350, 365 ja 385 avovesikautena (kesä-lokakuu) 
vuosina 1995 – 2017. Lähde: Rauman merialueen yhteistarkkailu, Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus 
Oy. 
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Kuva 4.7. Ruoppaustyömaan valvojat suorittivat myös näkösyvyystarkkailua, jonka havaintopaikat ja tulokset 
vuodelta 2017 on esitetty kuvassa. Imuruoppauksia suoritettiin alueella 29.5.-13.7.2017 välisenä aikana. Sen 
jälkeen alueella suoritettiin pohjan lanausta ja kauharuoppausta. Imuruoppausten aikana tarkkailualueen nä-
kösyvyydet heikkenivät, mutta sen jälkeen näkösyvyydet paranivat ja hankkeen lopussa näkösyvyydet olivat 
lähes vastaavalla tasolla kuin ennen toimenpiteitä. Aineiston lähde: Ramboll Finland Oy. 
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Kuva 4.8. Sameus pintavedessä (1m) pisteillä 350, 365 ja 385 vuosina 2007 – 2017. Lähde: Rauman merialueen 
yhteistarkkailu, Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4.9. Kiintoainepitoisuus pintavedessä (1m) pisteillä 350, 365 ja 385 vuosina 2007 – 2017. Lähde: Rauman 
merialueen yhteistarkkailu, Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy. 
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Kuva 4.10. Kokonaistyppipitoisuus pintavedessä (1m) pisteillä 350, 365 ja 385 vuosina 2007 – 2017. Lähde: 
Rauman merialueen yhteistarkkailu, Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4.11. Kokonaisfosforipitoisuus pintavedessä (1m) pisteillä 350, 365 ja 385 vuosina 2007 – 2017. Lähde: 
Rauman merialueen yhteistarkkailu, Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy. 
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4.2 Meriveden haitta-ainepitoisuudet 

Meriveden haitta-ainepitoisuudet tutkittiin ylimääräisen kerran vuoden 2017 elokuussa (21.8.2017), 

sameuden ja kiintoaineen lisääntymisestä johtuen. Aikaisemmin meriveden haitta-ainepitoisuuksia 

oli tutkittu ennakkotarkkailun 8.10.2015 lisäksi 23.8.2016 ja 16.11.2016. Haitta-ainepitoisuuksista 

määritettiin tarkkailuohjelman mukaiset metalli- ja raskasmetallipitoisuudet (Taulukko 4.4) sekä or-

gaanisista tinayhdisteistä tributyylitina eli TBT (Taulukko 4.5).  

Myös 21.8.2017 vesinäytteistä määritetyt metallipitoisuudet jäivät selvästi alle rannikkovesien ympä-

ristönlaatunormiarvojen, joita on asetettu kadmiumille, nikkelille ja lyijylle (Valtioneuvosto 

2016,Taulukko 4.4). Meriveden kupari- ja lyijypitoisuudet olivat korkeampia kuin aikaisemmin, mikä 

liittyy meriveden kohonneisiin kiintoainespitoisuuksiin. Muutoin metallipitoisuuksissa tai niiden ta-

soissa ei ollut havaittavissa selkeitä muutoksia. Elohopeaa ei vesissä todettu lainkaan. 

Orgaanisista tinayhdisteistä TBT -pitoisuudet (Taulukko 4.5) ovat olleet selvästi pienempiä kuin vesi-

puitedirektiivissä esitetty suurin sallittu enimmäispitoisuus 0,0015 µg/l (Valtioneuvosto 2016). Piste-

kohtaisesti tarkasteltuna vuosien 2015 - 2017 keskimääräiset TBT pitoisuudet ylittävät ympäristön-

laatunormin vuosikeskiarvon* 0,0002 µg/l (Taulukko 4.5). Sataman tarkkailupisteiltä 365 ja A (Kuva 

1.1) vesinäytteistä ei havaittu TBT:tä ja tarkkailupisteiltä 350 sekä 385 TBT pitoisuudet olivat välillä 

0,0002-0,0004 µg/l (Taulukko 4.5). 

(*asetuksen mukaan, ympäristönlaatunormin vuosikeskiarvo lasketaan yhden vuoden aikana mitattujen tulos-

ten keskiarvona) 
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Taulukko 4.4. Meriveden metallipitoisuudet (µg/l) Rauman edustan tarkkailupisteillä eri ajankohtina tarkkailu-
jaksolla vuosina 2015 - 2017. Ennakkotarkkailu suoritettiin 8.10.2015. Metallipitoisuudet ovat olleet selvästi 
pienempiä kuin ympäristönlaatunormiarvot, joita on asetettu kadmiumille, nikkelille ja lyijylle (ks. Valtioneuvos-
to 2016).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Metallipitoisuudet (µg/l) tarkkailujaksolla 2015-2016

NäytePvm Piste Syv. (m) *As. *Cd *Cr. *Cu *Hg *Ni *Pb *Zn

8.10.2015 350 1 0,8 0,03 0,3 0,7 <0,005 0,9 0,09 3,6

8.10.2015 350 5 0,9 0,03 0,4 0,8 <0,005 1,1 0,14 3,6

23.8.2016 350 1 1,0 0,03 0,3 1,0 <0,005 1,0 0,10 4,1

23.8.2016 350 5 1,0 0,02 0,2 0,8 <0,005 0,8 0,09 2,1

16.11.2016 350 1 0,9 <0,01 0,6 1,2 <0,005 1,2 0,23 4,8

16.11.2016 350 5 0,8 0,04 0,4 1,2 <0,005 1,4 0,12 9,2

21.8.2017 350 1 0,9 <0,01 0,4 1,8 <0,005 1,2 0,15 7,4

21.8.2017 350 5 0,9 <0,01 0,3 0,9 <0,005 0,9 0,17 2,7

8.10.2015 365 1 0,8 0,02 0,4 0,7 <0,005 0,8 <0,05 2,3

8.10.2015 365 10 0,8 0,02 0,4 0,7 <0,005 0,8 0,08 2,5

23.8.2016 365 1 0,9 <0,01 0,1 0,7 <0,005 0,7 <0,05 1,0

23.8.2016 365 10 1,0 <0,01 0,2 0,9 <0,005 0,8 0,08 1,8

16.11.2016 365 1 0,9 0,01 0,3 0,9 <0,005 1,0 0,08 2,6

16.11.2016 365 10 0,9 0,02 0,4 0,9 <0,005 1,0 0,08 2,5

21.8.2017 365 1 0,9 <0,01 0,2 1,2 <0,005 0,8 0,10 1,9

21.8.2017 365 10 0,8 <0,01 0,2 1,9 <0,005 0,8 0,09 1,8

8.10.2015 385 1 0,8 0,02 0,3 0,6 <0,005 0,8 0,07 2,2

8.10.2015 385 14 0,8 0,02 0,3 0,5 <0,005 0,8 0,07 1,8

23.8.2016 385 1 1,0 <0,01 0,4 1,2 <0,005 1,0 0,17 2,4

23.8.2016 385 14 1,0 0,02 0,3 0,9 <0,005 0,9 0,14 1,9

16.11.2016 385 1 0,9 <0,01 0,3 0,9 <0,005 0,9 0,08 2,2

16.11.2016 385 14 0,8 0,01 0,3 1,1 <0,005 1,0 0,10 2,4

21.8.2017 385 1 0,9 <0,01 0,2 1,1 <0,005 0,9 0,15 3,1

21.8.2017 385 14 0,9 <0,01 0,2 1,3 <0,005 0,9 0,18 2,0

8.10.2015 A 1 0,8 0,01 0,2 0,4 <0,005 0,7 <0,05 1,6

8.10.2015 A 12 0,8 0,02 0,3 0,5 <0,005 0,7 0,13 1,8

23.8.2016 A 1 1,0 0,02 0,2 0,8 <0,005 0,8 <0,05 1,4

23.8.2016 A 12,5 1,0 <0,01 0,2 0,9 <0,005 0,8 0,08 1,7

16.11.2016 A 1 0,8 <0,01 0,3 0,8 <0,005 0,9 0,07 2,2

16.11.2016 A 12 0,9 0,02 0,3 0,9 <0,005 0,9 0,07 2,2

21.8.2017 A 1 1,0 <0,01 0,1 0,7 <0,005 0,7 0,09 1,7

21.8.2017 A 12 1,0 <0,01 0,1 0,7 <0,005 0,7 0,09 1,6

v. 2015-2017 Minimi 0,8 0,01 0,1 0,4 <0,005 0,7 0,07 1,0

v. 2015-2017 Maksimi 1,0 0,04 0,6 1,9 <0,005 1,4 0,23 9,2

Ympäristölaatunormit, Rannikkovedet 0,22 9,6 1,33
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Taulukko 4.5. Taulukossa on esitetty meriveden tributyylitinan eli TBT:n pitoisuudet vuosilta 2015 – 2017. TBT:n 
pitoisuudet ovat olleet selvästi pienempiä kuin vesipuitedirektiivissä esitetty suurin sallittu enimmäispitoisuus 
0,0015 µg/l (Valtioneuvosto 2016). Pistekohtaisesti tarkasteltuna TBT pitoisuuksien keskiarvot 2015-2017 ylit-
tävät kuitenkin ympäristönlaatunormin vuosikeskiarvon 0,0002 µg/l. Elokuussa 21.8.2017 TBT:tä ei voitu havai-
ta tarkkailupisteillä 365 ja A, tarkkailupisteillä 350 ja 385 TBT pitoisuudet olivat välillä 0,0002-0,004 µg/l. Tässä 
tutkimuksessa TBT:n keskiarvopitoisuus on laskettu tarkkailupisteille kaikkien mittausten keskiarvona. Valtio-
neuvoston asetuksen mukaan (Valtioneuvosto 2016), ympäristönlaatunormin vuosikeskiarvo lasketaan yhden 
vuoden aikana mitattujen tulosten keskiarvona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TBT pitoisuudet vedessä (µg/l) tarkkailujaksolla 2015-2017

NäytePvm Piste Syvyys (m) TBT (µg/l)

8.10.2015 350 1 Ei todettu

8.10.2015 350 5 Ei todettu

23.8.2016 350 1 0,0003

23.8.2016 350 5 0,0004

16.11.2016 350 1 0,0004

16.11.2016 350 5 0,0008

21.8.2017 350 1 0,0004

21.8.2017 350 5 0,0003

8.10.2015 365 1 Ei todettu

8.10.2015 365 10 Ei todettu

23.8.2016 365 1 Ei todettu

23.8.2016 365 10 Ei todettu

16.11.2016 365 1 0,0002

16.11.2016 365 10 0,0002

21.8.2017 365 1 Ei todettu

21.8.2017 365 10 Ei todettu

8.10.2015 385 1 Ei todettu

8.10.2015 385 14 Ei todettu

23.8.2016 385 1 Ei todettu

23.8.2016 385 14 0,0004

16.11.2016 385 1 Ei todettu

16.11.2016 385 14 0,0002

21.8.2017 385 1 0,0003

21.8.2017 385 14 0,0002

8.10.2015 A 1 Ei todettu

8.10.2015 A 12 Ei todettu

23.8.2016 A 1 Ei todettu

23.8.2016 A 12,5 0,0004

16.11.2016 A 1 0,0002

16.11.2016 A 12 0,0002

21.8.2017 A 1 Ei todettu

21.8.2017 A 12 Ei todettu

350 Keskiarvo 0,0004

365 Keskiarvo 0,0002

385 Keskiarvo 0,0003

A Keskiarvo 0,0003

MAC 0,0015

AA EQS 0,0002

Valtioneuvosto 2016:

suurin sallittu enimmäispitoisuus (MAC) 0,0015 µg/l 

ympäristönlaatunormin vuosikeskiarvon (AA EQS) 0,0002 µg/l 
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4.3 Jatkuvatoimiset sameusmittausasemat 

Rauman sataman ja eteläisen väylän ruoppaustöiden vaikutuksia meriveden sameuteen seurattiin 

myös jatkuvatoimisesti kahdella mittausasemalla, joiden sijainnit ja mittaustulokset on esitetty kuvis-

sa 4.12 ja 4.13. Mittausasemilla mitattiin pohjanläheisen veden sameutta n. 1,5 m pohjan yläpuolel-

ta. Mittauslaitteet huollettiin ja puhdistettiin kahden viikon välein. Mittausjakson aikana asemalla 

Rauma-01 korkeimmat hetkelliset sameuspiikit olivat pääsääntöisesti luokkaa 45 NTU yksikköä, mut-

ta korkeimmat yksittäiset piikit elo-syyskuussa jopa yli 100 NTU yksikköä. Vastaavasti asemalla Rau-

ma-02 korkeimmat mitatut sameusarvot olivat luokkaa 35 NTU yksikköä.  

 

Kuva 4.12. Sameusarvot mittausasemalla Rauma-01 (1) aikavälillä 5.5.2017–22.11.2017. Mittaussyvyys oli n. 
1,5 m pohjan yläpuolelta. Korkeimmat yksittäiset mitatut sameusarvot olivat luokkaa 45 NTU yksikköä, mutta 
yksittäinen piikki elokuun lopussa ylitti sameusarvon 100 NTU. Elo-syyskuussa suoritettiin urakka-alueella lana-
usta, joka vaikutti meriveden sameuteen. Peruskarttarasteri © Maanmittauslaitos 6/2012. 

 

Kuva 4.13. Sameusarvot mittausasemalla Rauma-02 (2) aikavälillä 5.5.2017–24.10.2017. Mittaussyvyys oli n. 
1,5 m pohjan yläpuolelta. Ulompana sijaitsevan mittausaseman korkeimmat mitatut sameusarvot olivat luok-
kaa 35 NTU yksikköä.   
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4.4 Sameuskartoitukset 

Vuonna 2017 sameuskartoitukset suoritettiin 11 kertaa. Kaikki sameuskuvat on esitetty liitteessä 2. 

Ensimmäinen työnaikainen sameuskartoitus suoritettiin 18.4.2017. Työkohde sijaitsi tuolloin kohteel-

la 7 Rihtniemennokan pohjoispuolella, noin 700 metriä Pääkarilta luoteeseen. Maastossa tehtyjen 

havaintojen perusteella silmin havaittava, mutta alle 10 NTU:n samentuma ulottui pinnassa 1,5 kilo-

metriä työkohteesta itään noin 0,5 kilometrin levyisenä. Sameusmittauksen aikana tuuli pohjoisesta 

3–8 m/s. Samentuman leviämiseen vaikuttivat merialueen virtaukset, jotka eivät olleet yhdensuun-

taisia vallitsevan tuulen kanssa. Mittausten perusteella pinnanläheisessä vedessä oli havaittavissa 

lievää samentumaa alkaen työkohteesta ja jatkuen ainakin 500 metriä työkohteesta etelään. Pohjan-

läheisessä vedessä samentuminen oli huomattavasti voimakkaampaa ja levisi pohjan muotoja myö-

täillen. Yli 50 NTU:n arvoja havaittiin vajaan 500 metrin säteellä työkohteesta. Yli 20 NTU:n arvoja 

havaittiin noin 750 metrin etäisyydellä työkohteesta. 

Toukokuussa työnaikainen sameuskartoitus suoritettiin 22.5.2017. Työkohteet sijaitsivat tuolloin 

kohteella 7 Rihtniemennokan luoteispuolella, noin kilometri lounaaseen Santakarilta. Maastossa 

tehtyjen havaintojen ja sondilla suoritettujen mittausten perusteella samentumaa ei 22.5. ollut ha-

vaittavissa. 

12.6.2017 sameutta kartoitettiin kahden työkohteen ympäristössä. Työkohteet sijaitsivat tuolloin 

kohteella 7 Rihtniemennokan luoteispuolella, noin kilometri etelään ja kilometri lounaaseen Santaka-

rilta. Lisäksi imuruoppaajan jälkiä kartoitettiin noin kilometrin matkalta Järviluodon läjitysaltaalta 

lounaaseen. Työkohteiden ympäristössä tai imuruoppaajan jäljissä ei pinnanläheisessä vedessä ha-

vaittu merkittävää samentumaa. Korkeimmillaan samentuma pinnanläheisessä vedessä oli alle 10 

NTU. Kohteen 7 työkohteiden aiheuttama samentuma pohjanläheisessä vedessä jäi vähäiseksi (alle 

10 NTU). Imuruoppaajan aiheuttama samentuma pohjanläheisessä vedessä oli huomattavasti voi-

makkaampaa ja yli 100 NTU:n arvoja havaittiin vielä noin 500 metrin etäisyydellä imuruoppaajasta. 

Vasta noin kilometrin etäisyydellä pohjanläheisen veden sameus laski alle 10 NTU:n. 

27.6.2017 imuruoppausalueella Järviluodon läjitysalueen länsipuolella todettiin työkohteen lähellä 

selvää, paikoitellen sameusarvon 20 NTU ylittävää pintavesisamennusta. Voimakkaan länsituulen 

johdosta samentunut alue jatkui ruoppaajasta tuulen alapuolella pitkälle kohti itä-koillista. Navakka 

länsituuli sekoitti muutoinkin matalan saariston veden näkyen yleisenä sameutena. Sataman pohjois-

puoleisella väylällä pintavesisamennuksen arvot laskivat kuitenkin alle tason 5 NTU. Virtaussuuntaan 

ja tuulen suuntaan imuruoppaajan alapuolella lähellä työkohdetta mitattiin voimakasta samennusta 

(>100 NTU) pohjan läheisissä vesikerroksissa. Voimakkaan sameuden alue pohjalla ulottui noin kilo-

metrin etäisyydelle työkohteesta. Koko sataman edustan pohjan läheinen vesi oli kuitenkin luokitel-

tavissa erittäin sameaksi (sameusarvot 20–50 NTU). Sataman alueella sameus kasvoi pinnasta pohjaa 

kohti melko tasaisesti, mutta etenkin lähellä työkohdetta pohjan läheisen veden sameus kasvoi voi-

makkaasti. Tämän tyyppisille työkohteille on tyypillistä, että sameuden leviäminen ympäristöön ta-

pahtuu nimenomaan pohjavirtausten mukana. 

10.7.2017 suoritetun kartoituksen aikana sataman edustalla ei todettu selvää työkohdetta, jonka 

ympärille mittaukset olisi voitu keskittää. Imuruoppaaja oli kartoitushetkellä satamassa huoltotoi-

menpiteissä. Sataman edusta oli kauttaaltaan samentunut ja kenttämittarimittauksia tehtiin väylän 

suuntaisesti noin puolen kilometrin välein. Sataman edustalla pintavesisamennus vaihteli välillä 10-

11 NTU ja vesi oli luokiteltavissa sameaksi. Sataman edustalta vesi kirkastui sekä kohti pohjoista lai-
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vareittiä että eteläistä laivaväylää. Eteläisen laivaväylän kauimmaisella mittauspisteellä vesi oli jo 

kirkasta (0,4 NTU) sameuden kasvaessa tasaisesti kohti satamaa. Sataman edustalle oli kertynyt myös 

kohtalaisen runsaasti levää, sillä kenttämittarilla mitattu klorofylliarvo 1 m syvyydessä sataman edus-

talla oli 11,1 mg/m3. Pohjan yläpuolella ei todettu yhtä voimakkaita samennuksia kuin kesäkuun lo-

pulla, korkeimmat mitatut sameuspitoisuudet pohjan lähellä aivan sataman edustalla olivat luokkaa 

30 NTU. Myös pohjan yläpuolella sameus väheni siirryttäessä sataman edustalta eteläistä laivaväylää 

kohti lounasta. Poikkeuksellista kuitenkin oli kenttämittauksin todettu selvä sameuspiikki 6-8 m sy-

vyydessä etenkin eteläisen laivaväylän suunnassa. Väliveden sameusmaksimit olivat luokkaa 30 NTU 

eli samaa tasoa kuin aivan sataman edustalla pohjan lähellä. Lähempänä satamaa väliveden sa-

meusmaksimi heikkeni ja suurimmat sameudet mitattiin pohjan lähellä kuten aiemmillakin havainto-

kerroilla. Sataman pohjoispuolella väliveden sameusmaksimi oli jälleen havaittavissa, mutta heikom-

pana kuin eteläisellä väylällä. Veden sähkönjohtavuuksissa ei tapahtunut merkittäviä vertikaalisia 

muutoksia millään havaintopisteellä, joten välivedessä havaittua sameusmaksimia ei aiheuttanut 

kirkkaan ja suolaisemman meriveden työntyminen samentuneen rannikkoveden alle. Väylätyömaan 

samennusta ei voitu kartoittaa kenttämittauksin kovan merenkäynnin vuoksi. 

2.8.2017 samennusta ei kartoitettu kenttämittarilla sataman alueella, sillä sataman edustalla ei ollut 

todettavissa samennusta aiheuttavia töitä. Vesi oli myös silminnähden kirkastunut edellisistä havain-

tokerroista. Väylätyömaalla ei todettu 2.8. pintaveden samennusta, vaikka kaksi kauharuoppaajaa 

työskenteli vieretysten Rihtniemen kärjen kohdalla lähellä ruoppausalueen loppupäätä. Sen sijaan 

pohjan läheisessä vedessä todettiin voimakasta samennusta syväväylällä tuulen suunnassa ruoppaa-

jien alapuolella. Samentunut vesi selvästi valui syväväylää pitkien kohti länttä pohjan myötäisenä 

virtauksena. Suurin mitattu sameus lähimpänä ruoppaajia sijainneella pisteellä pohjan yläpuolisessa 

vedessä oli 184 NTU ja vielä noin kilometrin etäisyydellä ruoppaajista mitattiin noin 100 NTU pohjan 

läheisiä sameuksia. Samentunut vesimassa pohjan yläpuolella oli ohut, lähellä ruoppaajia vesi oli 

samentunut noin 9 metrin syvyydestä saakka, mutta kauempana ruoppaajista vasta 12–14 m syvyy-

deltä alkaen. Samennus myös väheni pohjan tuntumassa nopeasti siirryttäessä kauemmas ruoppaa-

jista. 

21.8. ja 6.9.2017 suoritettujen sameuskartoitusten ajankohtina hankealueella ruopattiin ja louhittiin 

kohteilla RK7, RK18 ja RK10. Elo- ja syyskuussa kaksi alusta lanasi pohjaa tasaiseksi imuruoppausten 

urakka-alueilla. Lisäksi ruoppausmassojen ajo väylältä Järviluodon läjitysaltaaseen oli käynnissä. Sa-

meuskartoituksissa 21.8.2017 väylätyömaalla ei veden pintakerroksissa havaittu selvää kauharuop-

paajien aiheuttamaa samennusta, mutta pohjanläheisessä vedessä samennusta esiintyi n. 300 - 400 

m etäisyydellä imuruoppaajan työpisteestä ja osittain pidemmällekin väylällä sataman suuntaan. 

Sameuskartoituksissa 6.9.2017 mittauksia suoritettiin sataman edustalla ja laivaväylällä satamasta 

lounaaseen. Pintavedessä meriveden sameus väheni etäisyyden kasvaessa työkohteista ja satamasta. 

Pohjanläheinen vesi oli tuolloin sameaa tai melko sameaa aina satamasta Rihtniemen edustalle saak-

ka. 

Lokakuussa sameuskartoitukset suoritettiin 5.10. ja 24.10.2017. Ensimmäisen käynnin aikana työt 

olivat käynnissä satama-altaassa ja väylätyömaalla. Väylätyömaalla työt aiheuttivat samennusta poh-

jan lähellä (korkeimmillaan 24 NTU). Työpisteiden lähellä pintaveden sameus oli korkeimmillaan noin 

5 NTU-yksikköä (Kuva 4.14). Satama-altaassa myös pintavesi oli samentunut (korkeimmillaan n. 10 

NTU) ja pohjan lähellä todettiin voimakasta samennusta (lähes 100 NTU). 24.10.2017 kohteessa ruo-

pattiin kivipohjaa ja vesi oli samentunut sekä pinnasta että pohjasta (Kuva 4.15). Pinnassa korkeim-
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matkin sameusarvot olivat alle 20 NTU mutta pohjan lähellä todettiin paikoittain erittäin sameaa 

vettä kuvaavia arvoja (30 – 50 NTU). 

Viimeinen sameuskartoitus suoritettiin 22.11.2017. Työt olivat päättyneet pari viikkoa aiemmin eikä 

vedessä ollut havaittavissa merkittävää sameuden nousua. Pintavedessä arvot olivat luokkaa 0,5 - 2 

NTU ja pohjan lähellä luokkaa 1- 3 NTU kuvastaen kirkasta ja lievästi sameaa vettä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4.14. Meriveden sameus 5.10.2017 pintavedessä (1 m) ja pohjanläheisessä vedessä.. Peruskarttarasteri © 
Maanmittauslaitos 6/2012. 
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Kuva 4.15. Meriveden sameus 24.10.2017 pintavedessä (1 m) ja pohjanläheisessä vedessä. Peruskarttarasteri © 
Maanmittauslaitos 6/2012. 
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4.5 Satelliittikuvat  

Tarkkailua ja sen raportointia täydentämään on tässä yhteydessä esitetty lisäksi Suomen ympäristö-

keskuksen (SYKE) tarkan resoluution Sentinel -satelliittikuvat päiviltä 10.7.2017, 29.7.2017, 

23.8.2017, 24.9.2017 ja 23.10.2017 (Kuvat 4.16 - 4.19, 4.21). 

Rauman sataman edustalla ja osin sisäsaaristossa näkyi 10.7. pintasamennusta, joka oli levinnyt tuu-

len mukana pohjoiseen (Kuva 4.16). Samennus oli enemmän tasaista samennusmattoa kuin selvästi 

jostain lähteestä alkavaa. Väylällä työskentelevien Hectorin ja Optimuksen aiheuttama pintasamen-

nusnauha näkyi selvästi Rihtniemen edustalla alusten pohjoispuolella tuulen alapuolella.  

Ajankohtana 29.7.2017 oli Rauman edustalla nähtävissä laaja-alaista pintasamennusta (Kuva 4.17). 

Samennus oli levinnyt navakan tuulen mukana, eikä kuvista ollut havaittavissa selvää sameuslähdet-

tä. Sameutta veteen aiheutti ruoppauksissa veteen irtoavan hienoaineksen lisäksi kasviplankton (le-

vät), pohjasta aallokon ja virtausten irrottama hienoaines (resuspensio) sekä maa-alueelta jokien ja 

ojien mukana huuhtoutunut kiintoaine. 

23.8.2017 satelliittikuvassa ja SYKE:ssä tulkitussa pintasameuskartassa erottuivat muita sameampina 

rannikkoalueina etelässä Turun edustan merialue, keskellä Rauman edustan merialue ja pohjoisessa 

Porin edustan merialue (Kuva 4.18). Kuvien tarkastelussa on huomattava, että satelliittikuvien 

asteikko on välillä 0-8 FNU ja yli 8 FNU –yksikköä olevat alueet on väritetty kuvissa punaisella.  

Ajankohdalta 24.9.2017 on esitetty pintasamennuksesta satelliittikuva (Kuva 4.19). Vertailukohdaksi 

on lisäksi esitetty merialueen yhteistarkkailusta pintaveden sameudet sekä levämäärää kuvaavat 

klorofylli a –pitoisuudet ajankohdalta 18.9.2017 (Kuva 4.20). Yhteistarkkailun tuloksissa erottui myös 

yhteys levämäärien ja sameuksien suhteen. Kuvien tarkastelun perusteella voidaankin todeta, että 

satelliittikuvissa ja myös Rauman edustan merialueella veden sameuteen vaikuttavat ruoppaustoi-

minnan vaikutusten lisäksi muutkin tekijät kuten levämäärä ja sääolosuhteet. 

Ajankohtana 23.10.2017 satelliittikuvassa esiintyi sameutta laajalla alueella Rauman edustalla (Kuva 

4.21). Meriveden sameuteen vaikuttivat ruoppaustöiden lisäksi myös säätekijät. Lokakuussa runsaista 

sateista johtuen rannikkoalueille kohdistuvat valumat nousivat voimakkaasti. Lisäksi lokakuu oli tuu-

linen ja silloin esiintyi myös myrskytuulia, jotka samensivat matalia rannikkovesiä laajalti.  
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Kuva 4.16. Tarkan resoluution Sentinel-satelliittikuvaa Rauman sataman alueelta 10.7.2017. Kuvassa on 
havaittavissa tuulen mukana pohjoiseen leviävää pintasamennusta. Lähde: Suomen Ympäristökeskuksen 
Tarkka-kuvapalvelu. Alkuperäiset kuvat: ESA Copernicus Sentinel Data ja USGS/NASA Landsat Program, proses-
sointi: SYKE .  

 

Kuva 4.17. Satelliittikuva Rauman edustalta 29.7.2017. Kuvassa on nähtävissä meriveden samentumaa laajalti 
ja samentuma kulkeutuu tuulen mukana pohjoiseen. Alkuperäiset kuvat: USGS/NASA Landsat Program, 
prosessointi: SYKE.  

http://www.esa.int/Our_Activities/Observing_the_Earth/Copernicus/Overview3
http://earthexplorer.usgs.gov/
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Kuva 4.18. Kuvassa on esitetty tarkan resoluution Sentinel-satelliittikuvasta SYKE:ssä tulkittu pintasameuskartta 
23.8.2017. Kuvissa näkyvät etelässä Turun edustan merialue, keskellä Rauman edustan merialue ja pohjoisessa 
Porin edustan merialue. Kuvien tarkastelussa on myös huomattava, että satelliittikuvien asteikko on välillä 0-8 
NTU ja yli 8 NTU –yksikköä olevat alueet on väritetty kuvissa punaisella. Ylemmässä kuvassa on esitetty 
Rauman edustan merialue myös tosivärikuvana, jonka on tarkoitus esittää värit ihmissilmän näkemien värien 
tavoin. Kuvien lähde: Suomen Ympäristökeskuksen Tarkka-kuvapalvelu. Alkuperäiset kuvat: ESA Copernicus 
Sentinel Data, prosessointi: SYKE. 

  

http://www.esa.int/Our_Activities/Observing_the_Earth/Copernicus/Overview3
http://www.esa.int/Our_Activities/Observing_the_Earth/Copernicus/Overview3
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Kuva 4.19. Satelliittikuva Rauman edustalta 24.9.2017 tosivärikuvana, jonka on tarkoitus esittää värit ihmissil-
män näkemien värien tavoin. Kuvien lähde: Suomen Ympäristökeskuksen Tarkka-kuvapalvelu. Alkuperäiset 
kuvat: ESA Copernicus Sentinel Data, prosessointi: SYKE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4.20. Kuvassa on esitetty Rauman edustan merialueen yhteistarkkailun tuloksia ajankohdalta 18.9.2017. 
Yhteistarkkailusta vastaa Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy (LSVYT). Tuloksista nähdään, että 
myös leväpitoisuudet vaikuttavat meriveden sameuksiin muiden tekijöiden lisäksi. Lisäksi tuloksista voidaan 
päätellä sameuden osittain rajoittavan levien kasvua ja levämääriä rannan läheisillä tarkkailupisteillä 350, 380 
ja 385. Satelliittikuvissa esitetyt meriveden sameudet ovatkin monien eri tekijöiden yhteisvaikutusta.  

http://www.esa.int/Our_Activities/Observing_the_Earth/Copernicus/Overview3
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Kuva 4.21. Satelliittikuva Rauman edustalta 23.10.2017. Kuvien lähde: Suomen Ympäristökeskuksen Tarkka-
kuvapalvelu. Alkuperäiset kuvat: ESA Copernicus Sentinel Data, prosessointi: SYKE. 
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5. YHTEENVETO 

 Vuonna 2017 Rauman edustan tarkkailualueella meriveden sameudet sekä kiintoaine- ja fos-

foripitoisuudet olivat kohonneet verrattuna vuoteen 2016. 

 Syyskuussa vedenlaatu oli parempi kuin kesä-elokuussa, lukuun ottamatta pintaveden fosfo-

ripitoisuuksia, mutta heikkeni jälleen lokakuussa sameuden ja kiintoainepitoisuuden noustes-

sa. Lokakuussa meriveden sameuksiin vaikuttivat ruoppausten ja pohjan lanausten lisäksi 

myös säätekijät. Lokakuun runsaista sateista johtuen valumat rannikkovesiin kasvoivat. Lisäk-

si lokakuu oli tuulinen ja silloin esiintyi jopa myrskytuuliakin, jotka samensivat rannikkovesiä 

laajalti. Marraskuussa ruoppaushankkeen töiden päätyttyä vedenlaatu parani. 

 Tarkkailualueella käytettyjen laatuluokitusten perusteella pintavesi oli sataman erillistarkkai-

lupisteillä vuonna 2017 keskimäärin melko sameaa ja fosforipitoisuuksien perusteella rehe-

vää tai lievästi rehevää. 

 Meriveden haitta-ainepitoisuudet tutkittiin myös elokuussa 2017 tarkkailualueen lisäänty-

neestä sameudesta johtuen. Meriveden metallipitoisuudet olivat selvästi pienempiä kuin nii-

den ympäristölaatunormiarvot ja TBT -pitoisuudet huomattavasti pienempiä kuin suurimmat 

sallitut enimmäispitoisuudet.  

 Vuonna 2017 ruoppaushankkeilla oli selvä vaikutus Rauman edustan merialueen veden sa-

meuksiin. Marraskuussa 2017 veden laatu oli kuitenkin jo parantunut.  

 Vuonna 2018 vedenlaadun tarkkailut jatkuvat merialueen yhteistarkkailun puitteissa. Tark-

kailuohjelmaan liittyen suoritetaan myös sedimenttien haitta-ainekartoitus sekä kasvillisuus / 

levälinjatutkimukset.  

 Kalastoon liittyvät tutkimukset (sisältäen haitta-ainepitoisuuksien tutkimukset) suoritetaan ja 

raportoidaan oman tarkkailuohjelmansa mukaisesti. 

 Johtopäätökset ruoppaushankkeen vaikutuksista Rauman edustan merialueen fysikaalis-

kemialliseen ja ekologiseen tilaan voidaan tehdä vasta vuoden 2018 tarkkailujen jälkeen. 
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KVVY Tutkimus Oy
Vesinäytteiden tutkimustuloksia

* akkreditoitu määritys. Mittausepävarmuustiedot toimitetaan pyydettäessä.
FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T064

Rauman Sataman ruoppaustyöt (RAUMASA)

Liite 1, sivu 1/9

Pvm. Hav.paikka Lämpöti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine *Ka 0,40 *Sähkonj *pH *Kok.N *Kok.P Suol o/oo *Cu/ms< *Ni/ms< *Cr. *Zn/ms< *Pb/ms< *Cd/ms< *As. *Hg Org.tina *Klorof
Syvyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mg/l mS/m µg/l µg/l o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/m3

18.4.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 6,4 m; Näk.syv. 1,2 m;
Klo 14:40; Näytt.ottaja Tek;

1,0 6,0 11 978 7,9 240 20 5,63
2,0 6,0 9,4
5,0 12,0 E 6,1 9,2 980 7,9 270 21 5,64

18.4.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 112 m; Näk.syv. 1,4 m;
Klo 14:30; Näytt.ottaja Tek; Ilm.lt. 4 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. 320;

1,0 3,7 6,9 984 8,0 240 17 5,66
2,0 3,7 6,1
5,0 3,3 5,2
7,0 3,2 4,5
10,0 12,4 E 3,0 5,1 994 8,0 230 15 5,72

18.4.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,2 m; Näk.syv. 1,6 m;
Klo 14:55; Näytt.ottaja Tek;

1,0 3,8 5,1 985 8,0 240 16 5,67
2,0 3,6 5,6
5,0 3,4 6,0
7,0 3,7 6,5
10,0 3,8 7,5
14,0 11,9 E 8,0 14 990 8,0 260 18 5,70

18.4.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,2 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 15:10; Näytt.ottaja Tek;

1,0 3,6 5,7 988 8,0 240 16 5,69
2,0 3,5 6,9
5,0 3,8 6,7
7,0 3,0 6,8
10,0 3,6 6,8
12,0 12,2 E 2,7 5,8 991 8,0 230 14 5,71

18.4.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Näytt.ottaja Tek;

Ei näytteitä!

22.5.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 5,9 m; Näk.syv. 0,4 m;
Klo 13:05; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 270;

1,0 13,2 5,2 5,4 888 7,9 440 40 5,07
2,0 11,9 5,8 7,9
5,0 11,5 10,8 99 5,8 7,9 947 8,0 300 25 5,44

22.5.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 10,7 m; Näk.syv. 1,9 m;
Klo 13:30; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 270;

1,0 11,0 4,0 4,6 956 8,0 250 18 5,49
2,0 10,8 3,9 4,6
5,0 10,8 3,8 4,3
7,0 10,2 5,2 7,6
10,0 9,0 10,9 94 6,6 8,4 956 7,9 240 20 5,49



KVVY Tutkimus Oy
Vesinäytteiden tutkimustuloksia

* akkreditoitu määritys. Mittausepävarmuustiedot toimitetaan pyydettäessä.
FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T064

Rauman Sataman ruoppaustyöt (RAUMASA)

Liite 1, sivu 2/9

Pvm. Hav.paikka Lämpöti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine *Ka 0,40 *Sähkonj *pH *Kok.N *Kok.P Suol o/oo *Cu/ms< *Ni/ms< *Cr. *Zn/ms< *Pb/ms< *Cd/ms< *As. *Hg Org.tina *Klorof
Syvyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mg/l mS/m µg/l µg/l o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/m3

22.5.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,6 m;
Klo 12:50; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 270;

1,0 11,2 5,1 7,3 957 8,0 260 15 5,50
2,0 11,1 5,1 7,9
5,0 10,8 5,5 8,5
7,0 10,5 5,3 7,8
10,0 8,5 7,8 9,1
14,0 7,8 11,3 95 3,4 6,7 971 7,9 220 14 5,58

22.5.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,4 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 12:30; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 270;

1,0 11,3 3,2 4,0 960 8,0 250 15 5,52
2,0 11,2 3,2 3,9
5,0 10,7 4,0 4,7
7,0 9,5 5,4 5,7
10,0 8,4 5,2 7,1
12,5 7,3 11,6 96 2,4 4,3 982 7,9 220 12 5,65

22.5.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 270;

Ei näytteitä!

22.5.2017 RAUMASA / ONLINE  On-line sondin asennus/huolto
Näytt.ottaja ML;

Ei näytteitä!

12.6.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 0,9 m;
Klo 12:45; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1,0 14,7 8,1 12 941 7,9 370 32 5,40
2,0 14,6 7,7 11
5,0 13,3 8,5 81 11 16 947 7,7 320 30 5,44

12.6.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 10,7 m; Näk.syv. 2,1 m;
Klo 13:05; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1,0 14,3 2,2 4,8 958 8,1 250 16 5,50
2,0 14,2 2,3 4,7
5,0 14,1 3,5 5,4
7,0 13,8 4,9 9,1
10,0 11,7 8,9 82 27 40 969 7,8 260 38 5,57

12.6.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,2 m; Näk.syv. 1,0 m;
Klo 12:35; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1,0 14,3 6,9 9,5 932 8,0 370 23 5,34
2,0 14,3 7,2 9,9
5,0 13,9 8,6 13
7,0 13,3 15 21
10,0 12,0 7,3 11
14,0 10,7 9,0 81 8,2 16 976 7,8 260 19 5,61



KVVY Tutkimus Oy
Vesinäytteiden tutkimustuloksia

* akkreditoitu määritys. Mittausepävarmuustiedot toimitetaan pyydettäessä.
FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T064

Rauman Sataman ruoppaustyöt (RAUMASA)

Liite 1, sivu 3/9

Pvm. Hav.paikka Lämpöti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine *Ka 0,40 *Sähkonj *pH *Kok.N *Kok.P Suol o/oo *Cu/ms< *Ni/ms< *Cr. *Zn/ms< *Pb/ms< *Cd/ms< *As. *Hg Org.tina *Klorof
Syvyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mg/l mS/m µg/l µg/l o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/m3

12.6.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,2 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 12:20; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1,0 14,1 3,5 6,6 971 8,0 280 20 5,58
2,0 14,0 3,6 5,6
5,0 13,3 5,9 8,8
7,0 12,8 5,9 9,5
10,0 11,6 4,1 8,0
12,0 11,0 9,4 85 3,6 7,5 984 7,8 250 17 5,66

12.6.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;

Ei näytteitä!

12.6.2017 RAUMASA / ONLINE  On-line sondin asennus/huolto
Näytt.ottaja ML;

Ei näytteitä!

27.6.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 5,2 m; Näk.syv. 0,3 m;
Klo 15:50; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 13 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 11 m/s; Tuulsuunt. 320;

1,0 15,8 12 11 918 8,0 460 42 5,26
2,0 15,8 12 13
5,0 15,5 14 15 944 8,0 340 35 5,42

27.6.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 11,3 m; Näk.syv. 1,3 m;
Klo 15:20; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 13 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 11 m/s; Tuulsuunt. 320;

1,0 14,4 5,5 5,9 959 8,0 230 16 5,51
2,0 14,4 6,0 7,6
5,0 14,4 6,8 7,3
7,0 14,4 6,9 9,3
10,0 14,3 9,9 12 962 8,0 260 20 5,53

27.6.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,2 m; Näk.syv. 0,9 m;
Klo 16:10; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 13 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 11 m/s; Tuulsuunt. 320;

1,0 15,0 11 12 955 8,0 310 22 5,49
2,0 15,0 10 11
5,0 15,0 10 11
7,0 14,8 14 16
10,0 14,5 18 20
14,0 14,4 67 80 966 8,0 260 71 5,55

27.6.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,7 m; Näk.syv. 1,4 m;
Klo 16:25; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 13 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 11 m/s; Tuulsuunt. 320;

1,0 15,2 5,6 13 959 8,0 260 17 5,51
2,0 15,1 5,4 6,3
5,0 15,1 5,8 6,1
7,0 15,1 6,3 5,2
10,0 15,0 7,5 9,9
12,5 14,5 14 14 960 8,0 250 22 5,52

27.6.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Klo 12:00; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 13 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 11 m/s; Tuulsuunt. 320;

Ei näytteitä!



KVVY Tutkimus Oy
Vesinäytteiden tutkimustuloksia

* akkreditoitu määritys. Mittausepävarmuustiedot toimitetaan pyydettäessä.
FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T064

Rauman Sataman ruoppaustyöt (RAUMASA)

Liite 1, sivu 4/9

Pvm. Hav.paikka Lämpöti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine *Ka 0,40 *Sähkonj *pH *Kok.N *Kok.P Suol o/oo *Cu/ms< *Ni/ms< *Cr. *Zn/ms< *Pb/ms< *Cd/ms< *As. *Hg Org.tina *Klorof
Syvyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mg/l mS/m µg/l µg/l o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/m3

10.7.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 6,5 m; Näk.syv. 0,6 m;
Klo 12:45; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 17,7 19 16 918 7,9 230 41 5,26
2,0 17,0 19 19
5,5 16,1 7,9 80 19 18 947 7,7 220 37 5,44

10.7.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 10,9 m; Näk.syv. 0,7 m;
Klo 13:00; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 17,3 8,9 9,3 950 8,2 200 20 5,45
2,0 17,2 9,6 9,9
5,0 17,0 12 12
7,0 16,7 17 16
10,0 15,0 9,1 90 26 29 956 7,8 210 39 5,49

10.7.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 0,7 m;
Klo 14:30; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 17,3 13 13 952 8,2 200 23 5,47
2,0 17,3 12 12
5,0 17,0 14 14
7,0 16,8 15 15
10,0 14,1 19 20
14,0 14,1 9,7 94 10 13 955 7,8 180 22 5,49

10.7.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,5 m; Näk.syv. 1,1 m;
Klo 15:10; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 17,0 6,5 6,5 959 8,1 190 17 5,51
2,0 16,9 6,5 6,8
5,0 16,6 8,2 7,9
7,0 15,3 12 12
10,0 14,7 8,5 8,5
12,5 13,6 8,9 86 4,8 6,7 972 7,8 170 15 5,59

10.7.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Klo 13:20; Näytt.ottaja TeK; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 180;

Ei näytteitä!

10.7.2017 RAUMASA / ONLINE  On-line sondin asennus/huolto
Klo 11:40; Näytt.ottaja TeK;

Ei näytteitä!

2.8.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,2 m;
Klo 12:00; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 19 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270;

1,0 17,5 5,0 4,6 936 8,0 240 23 5,37
2,0 16,7 4,9 3,6
5,0 16,0 8,7 88 7,5 7,7 954 7,9 200 24 5,48



KVVY Tutkimus Oy
Vesinäytteiden tutkimustuloksia

* akkreditoitu määritys. Mittausepävarmuustiedot toimitetaan pyydettäessä.
FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T064

Rauman Sataman ruoppaustyöt (RAUMASA)

Liite 1, sivu 5/9

Pvm. Hav.paikka Lämpöti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine *Ka 0,40 *Sähkonj *pH *Kok.N *Kok.P Suol o/oo *Cu/ms< *Ni/ms< *Cr. *Zn/ms< *Pb/ms< *Cd/ms< *As. *Hg Org.tina *Klorof
Syvyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mg/l mS/m µg/l µg/l o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/m3

2.8.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 10,8 m; Näk.syv. 2,5 m;
Klo 12:10; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 19 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270;

1,0 16,1 2,3 2,3 955 8,1 160 12 5,49
2,0 16,1 2,5 3,0
5,0 16,1 4,4 6,8
7,0 16,0 3,8 5,2
10,0 9,6 8,5 74 12 25 982 7,6 150 23 5,65

2.8.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,4 m;
Klo 11:45; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 19 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1,0 16,6 4,3 4,9 949 8,0 210 24 5,45
2,0 16,4 3,8 4,7
5,0 15,8 2,3 2,8
7,0 15,7 3,0 2,3
10,0 13,3 5,0 5,5
14,0 8,3 8,2 70 3,7 5,5 995 7,5 160 22 5,73

2.8.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,4 m; Näk.syv. 2,2 m;
Klo 11:20; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 19 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1,0 16,2 3,1 2,9 958 8,1 160 16 5,50
2,0 16,0 2,8 2,2
5,0 15,8 2,6 3,0
7,0 15,8 2,4 2,8
10,0 13,9 2,8 4,1
12,0 9,9 8,3 74 3,5 3,8 983 7,6 160 19 5,66

2.8.2017 RAUMASA / DOCU  Töiden ja alueen dokumentointi
Näytt.ottaja ML;

Ei näytteitä!

2.8.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 19 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 0 m/s;

Ei näytteitä!

2.8.2017 RAUMASA / ONLINE  On-line sondin asennus/huolto
Näytt.ottaja ML;

Ei näytteitä!

21.8.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 0,6 m;
Klo 11:50; Näytt.ottaja KRe / ML; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 6,0 5,7 907 7,9 340 39 1,8 1,2 0,35 7,4 0,15 <0,01 0,85 <0,005 Kts. liite 5,4
2,0 6,9 6,5
5,0 7,7 E 8,6 11 979 7,9 240 26 0,88 0,94 0,25 2,7 0,17 <0,01 0,88 <0,005 Kts. liite

21.8.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 10,6 m; Näk.syv. 1,1 m;
Klo 12:10; Näytt.ottaja KRe / ML; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 5,4 5,6 976 8,0 210 20 1,2 0,84 0,18 1,9 0,10 <0,01 0,86 <0,005 Ei todettu 5,0
2,0 5,0 6,2
5,0 4,7 5,6
7,0 5,0 5,3
10,0 7,9 E 4,9 6,2 979 8,0 180 18 1,9 0,82 0,16 1,8 0,09 <0,01 0,84 <0,005 Kts. liite



KVVY Tutkimus Oy
Vesinäytteiden tutkimustuloksia

* akkreditoitu määritys. Mittausepävarmuustiedot toimitetaan pyydettäessä.
FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T064

Rauman Sataman ruoppaustyöt (RAUMASA)

Liite 1, sivu 6/9

Pvm. Hav.paikka Lämpöti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine *Ka 0,40 *Sähkonj *pH *Kok.N *Kok.P Suol o/oo *Cu/ms< *Ni/ms< *Cr. *Zn/ms< *Pb/ms< *Cd/ms< *As. *Hg Org.tina *Klorof
Syvyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mg/l mS/m µg/l µg/l o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/m3

21.8.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,1 m;
Klo 11:30; Näytt.ottaja KRe / ML; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 6,0 5,4 960 7,9 210 26 1,1 0,93 0,23 3,1 0,15 <0,01 0,87 <0,005 Kts. liite 4,4
2,0 5,6 7,5
5,0 5,4 7,5
7,0 5,7 4,6
10,0 5,2 5,0
14,0 8,4 E 7,1 8,5 986 8,0 200 22 1,3 0,87 0,21 2,0 0,18 <0,01 0,87 <0,005 Kts. liite

21.8.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,3 m; Näk.syv. 1,6 m;
Klo 11:00; Näytt.ottaja KRe / ML; Ilm.lt. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 3,8 4,6 981 8,0 220 18 0,72 0,70 0,13 1,7 0,09 <0,01 1,0 <0,005 Ei todettu 4,7
2,0 3,6 6,4
5,0 3,6 3,0
7,0 3,4 4,5
10,0 3,6 4,5
12,0 8,4 E 3,7 4,8 986 8,0 200 16 0,71 0,68 0,14 1,6 0,09 <0,01 0,98 <0,005 Kts. liite

21.8.2017 RAUMASA / DOCU  Töiden ja alueen dokumentointi
Klo 12:00; Näytt.ottaja KRe / ML;

Ei näytteitä!

21.8.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Klo 14:00; Näytt.ottaja KRe / ML;

Ei näytteitä!

21.8.2017 RAUMASA / ONLINE  On-line sondin asennus/huolto
Klo 12:50; Näytt.ottaja KRe / ML;

Ei näytteitä!

6.9.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 0,5 m;
Klo 12:15; Näytt.ottaja VJ/ML; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 90;

1,0 8,5 9,0 967 7,9 220 36 5,56 3,3
2,0 7,2 5,7
5,0 8,7 E 6,5 9,6 998 8,0 270 24 5,75

6.9.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 10,7 m; Näk.syv. 1,0 m;
Klo 12:40; Näytt.ottaja VJ/ML; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 90;

1,0 6,4 4,5 992 8,0 180 27 5,71 3,4
2,0 6,2 8,3
5,0 6,5 5,8
7,0 6,0 8,2
10,0 8,9 E 6,7 12 997 8,0 140 26 5,74

6.9.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 12:00; Näytt.ottaja VJ/ML; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 90;

1,0 3,1 3,9 999 8,0 120 21 5,76 4,4
2,0 3,3 4,6
5,0 3,3 4,5
7,0 3,3 0,6
10,0 2,2 1,3
14,0 9,0 E 2,7 3,8 1000 8,0 150 19 5,77



KVVY Tutkimus Oy
Vesinäytteiden tutkimustuloksia

* akkreditoitu määritys. Mittausepävarmuustiedot toimitetaan pyydettäessä.
FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T064

Rauman Sataman ruoppaustyöt (RAUMASA)

Liite 1, sivu 7/9

Pvm. Hav.paikka Lämpöti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine *Ka 0,40 *Sähkonj *pH *Kok.N *Kok.P Suol o/oo *Cu/ms< *Ni/ms< *Cr. *Zn/ms< *Pb/ms< *Cd/ms< *As. *Hg Org.tina *Klorof
Syvyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mg/l mS/m µg/l µg/l o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/m3

6.9.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,4 m; Näk.syv. 2,5 m;
Klo 11:30; Näytt.ottaja VJ/ML; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 90;

1,0 P 1,4 2,3 1000 8,1 160 19 5,79 4,7
2,0 P 1,5 2,1
5,0 P 1,4 1,2
7,0 P 1,5 1,5
10,0 P 1,8 3,7
12,0 P 9,2 E 3,0 2,3 1010 7,9 160 20 5,79

6.9.2017 RAUMASA / DOCU  Töiden ja alueen dokumentointi
Näytt.ottaja VJ/ML;

Ei näytteitä!

6.9.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Näytt.ottaja VJ/ML; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 90;

Ei näytteitä!

6.9.2017 RAUMASA / ONLINE  On-line sondin asennus/huolto
Näytt.ottaja VJ/ML;

Ei näytteitä!

6.9.2017 RAUMASA / SONDIVÄY  Väyläsondin datan purku ja huolto
Näytt.ottaja VJ/ML;

Ei näytteitä!

5.10.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 0,8 m;
Klo 11:45; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 8 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 11,8 6,8 6,3 935 7,8 510 34 5,36 3,8
2,0 11,6 6,8 7,8
5,0 11,4 9,8 90 8,9 9,9 996 7,8 290 25 5,74

5.10.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 10,7 m; Näk.syv. 1,3 m;
Klo 12:00; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 8 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 11,3 4,8 5,1 1000 7,9 230 22 5,79 4,2
2,0 11,2 4,9 5,6
5,0 11,2 5,0 4,9
7,0 11,0 4,9 5,9
10,0 11,0 10,1 92 4,9 5,7 1000 8,0 220 20 5,77

5.10.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 0,9 m;
Klo 11:30; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 8 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 11,5 7,4 8,2 979 7,9 340 29 5,63 3,4
2,0 11,3 9,4 11
5,0 11,2 14 16
7,0 11,2 14 21
10,0 11,2 12 17
14,0 11,1 10,2 93 8,6 12 1000 7,9 230 21 5,79



KVVY Tutkimus Oy
Vesinäytteiden tutkimustuloksia

* akkreditoitu määritys. Mittausepävarmuustiedot toimitetaan pyydettäessä.
FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T064

Rauman Sataman ruoppaustyöt (RAUMASA)

Liite 1, sivu 8/9

Pvm. Hav.paikka Lämpöti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine *Ka 0,40 *Sähkonj *pH *Kok.N *Kok.P Suol o/oo *Cu/ms< *Ni/ms< *Cr. *Zn/ms< *Pb/ms< *Cd/ms< *As. *Hg Org.tina *Klorof
Syvyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mg/l mS/m µg/l µg/l o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/m3

5.10.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,5 m; Näk.syv. 1,0 m;
Klo 11:15; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 8 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 11,3 6,5 8,3 1000 7,9 250 20 5,76 3,1
2,0 11,3 6,5 8,4
5,0 11,2 6,1 8,2
7,0 11,2 5,7 7,1
10,0 11,2 4,7 6,0
12,0 11,2 10,0 91 6,4 9,2 1010 7,9 230 21 5,81

5.10.2017 RAUMASA / DOCU  Töiden ja alueen dokumentointi
Näytt.ottaja ML/PW;

Ei näytteitä!

5.10.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 8 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 0 m/s;

Ei näytteitä!

5.10.2017 RAUMASA / ONLINE  On-line sondin asennus/huolto
Näytt.ottaja ML;

Ei näytteitä!

5.10.2017 RAUMASA / SONDIVÄY  Väyläsondin datan purku ja huolto
Näytt.ottaja ML;

Ei näytteitä!

16.10.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 6,5 m; Näk.syv. 0,6 m;
Klo 15:40; Näytt.ottaja TeK, PRi; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 15 m/s; Tuulsuunt. 320;

1,0 10,3 14 15 960 7,9 320 26 5,52 3,2
2,0 10,3 13 16
5,0 10,2 8,4 75 13 16 968 8,0 280 26 5,57

16.10.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 11,2 m; Näk.syv. 0,7 m;
Klo 15:20; Näytt.ottaja TeK, PRi; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 15 m/s; Tuulsuunt. 320;

1,0 10,0 9,8 11 983 8,0 250 21 5,66 2,9
2,0 10,0 9,8 11
5,0 10,0 9,8 11
7,0 10,0 9,0 11
10,0 10,0 10,1 90 9,0 11 982 8,0 230 22 5,65

16.10.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 15,3 m; Näk.syv. 0,7 m;
Klo 15:00; Näytt.ottaja TeK, PRi; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 15 m/s; Tuulsuunt. 320;

1,0 10,0 16 16 975 7,9 250 27 5,61 2,5
2,0 10,0 14 17
5,0 10,0 15 17
7,0 10,0 14 17
10,0 10,1 14 17
14,0 10,0 9,0 80 12 17 979 7,9 240 27 5,63



KVVY Tutkimus Oy
Vesinäytteiden tutkimustuloksia

* akkreditoitu määritys. Mittausepävarmuustiedot toimitetaan pyydettäessä.
FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T064

Rauman Sataman ruoppaustyöt (RAUMASA)

Liite 1, sivu 9/9

Pvm. Hav.paikka Lämpöti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine *Ka 0,40 *Sähkonj *pH *Kok.N *Kok.P Suol o/oo *Cu/ms< *Ni/ms< *Cr. *Zn/ms< *Pb/ms< *Cd/ms< *As. *Hg Org.tina *Klorof
Syvyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mg/l mS/m µg/l µg/l o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l mg/m3

16.10.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 13,2 m; Näk.syv. 0,7 m;
Klo 14:40; Näytt.ottaja TeK, PRi; Ilm.lt. 14 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 15 m/s; Tuulsuunt. 320;

1,0 10,0 7,6 9,3 984 7,9 220 22 5,66 2,9
2,0 10,0 8,1 10
5,0 10,0 7,6 8,8
7,0 10,0 7,3 9,2
10,0 10,1 6,0 7,3
12,0 10,0 8,8 78 7,4 8,0 987 8,0 210 20 5,68

22.11.2017 RAUMASA / 350  Raum 350 Aallonmurt.sisä Kok.syv. 6,2 m; Näk.syv. 1,7 m;
Klo 12:15; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 140;

1,0 4,8 3,8 2,6 955 7,7 310 23 5,49 1,0
2,0 4,7 3,1 2,7
5,0 4,8 11,3 88 3,9 3,7 1000 7,9 220 22 5,77

22.11.2017 RAUMASA / 365  Raum 365 Hanskloppi Kok.syv. 11,2 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 12:25; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 140;

1,0 4,1 2,8 2,5 980 7,9 330 21 5,64 3,1
2,0 4,1 2,6 2,3
5,0 4,2 2,7 3,1
7,0 4,2 2,8 3,0
10,0 4,8 11,5 90 2,9 3,2 1000 7,9 250 24 5,77

22.11.2017 RAUMASA / 385  Raum 385 Järvil luot Kok.syv. 16,4 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 12:00; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 140;

1,0 4,7 3,4 3,4 994 7,9 280 21 5,72 1,7
2,0 4,7 3,1 3,4
5,0 4,7 3,2 2,5
7,0 4,7 3,0 2,8
10,0 4,8 3,0 2,4
14,0 5,2 11,3 89 2,5 1,4 1020 7,9 210 21 5,87

22.11.2017 RAUMASA / A  Piste A Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 11:50; Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 140;

1,0 4,2 2,8 1,0 992 7,9 240 21 5,71 2,2
2,0 4,2 3,0 2,6
5,0 4,3 2,7 2,1
7,0 4,6 2,4 2,0
10,0 5,2 2,3 1,7
13,0 5,2 11,1 87 2,4 1,5 1020 7,9 240 21 5,85

22.11.2017 RAUMASA / KARTOITU  Alueen kartoitus sondaamalla
Näytt.ottaja ML; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 140;

Ei näytteitä!

22.11.2017 RAUMASA / ONLINE  On-line sondin asennus/huolto
Näytt.ottaja ML;

Ei näytteitä!



  Liite 2 

Sameuskartoitukset vuonna 2017 

Työkohteet on esitetty punaruskeilla merkeillä ja mittauspisteet mustilla merkeillä. Nuoli osoittaa tuulen suunnan. 

Peruskarttarasteri © Maanmittauslaitos 6/2012. 
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 Julkisen valvonnan alainen vesitutkimuslaitos, FINAS-akkreditoitu testauslaboratorio T101 
  Osoite Puh.  Telekopio/S-posti ALV rek.  
 Lounais-Suomen Telekatu 16   (02) 238 1838 Y 1564941-9  
 vesi- ja ympäristötutkimus Oy 20360 TURKU *(02) 274 0200  enimi.snimi@lsvsy.fi Krnro 774822 

RAUMAN MERIALUEEN TARKKAILUTUTKIMUS 
MAALISKUUSSA 2017 

Väliraportti nro 116-17-2081 

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy lähettää oheisena tulokset 20.–
21.3.2017 tehdystä Rauman merialueen tarkkailusta (kuva 1). Tutkimuksella seura-
taan Rauman kaupungin ja UPM Paper Ena Oy:n (ent. UPM-Kymmene Oyj:n) pa-
peritehtaan, Metsä-Fibre Oy Rauman tehtaan jätevesien sekä Rauman Sataman vai-
kutuksia merialueen tilaan ja veden laatuun. Seuraavassa katsaus tuloksiin, joita 
käsitellään myös vuosiraportissa.  

Maaliskuun loppupuolella ulompi merialue oli jäätön mutta sisemmillä alueilla oli 
vielä jääpeite. Syväraumanlahden (421) ja Kortelanlahden (335) näytteet haettiin 
jäitse jalan. Kaskisten (430) näyte otettiin noin 300 metriä varsinaiselta pisteeltä 
länteen, koska jää oli liian vahvaa murtajan rikottavaksi. Kiuvaskarin alueelta (330) 
ei saatu näytteitä, koska vesialue oli liian matalaa murtajalle. Myöskään Haapasaa-
renvedeltä (HAAP) ei saatu näytteitä heikon jäätilanteen takia. Satamalahden alu-
eella (380) pintavesi (1-2 m) oli rusehtavaa.  

1. MERIALUEEN KUORMITUS  

Metsäteollisuuden ja Rauman kaupungin yhteiskäsitellyissä jätevesissä johdettiin 
helmikuussa mereen keskimäärin päivää kohti 0,83 tonnia happea kuluttavaa or-
gaanista ainetta BOD7:na, 301 kiloa typpeä ja 27,3 kiloa fosforia. Typpikuormitus 
oli noin 10 % pienempi, BOD7-kuormitus noin 9 % suurempi ja fosforikuormitus 
samalla tasolla kuin vuoden 2016 keskimääräinen kuormitus.  

2. MERIVEDEN LÄMPÖTILA JA HAPPITALOUS 

Talvikuukaudet olivat lämpimiä ja vähäsateisia. Ilmatieteen laitoksen mukaan joulu-
helmikuun yhteenlaskettu sademäärä oli maan länsiosassa laajalti harvinaisen ja 
paikoin myös poikkeuksellisen pieni. Osalla Satakunnan alueen säähavaintoasemis-
ta mitattu sademäärä oli mittaushistorian pienin. Maaliskuussa sää jatkui tavallista 
lämpimämpänä mutta sateet lisääntyivät.  

Merialueen lämpötilat vaihtelivat välillä 0,3–1,7 ºC aallonmurtajan sisäpuolen aivan 
pintaa (0,5 m) lukuun ottamatta, jossa lämpötila oli selvästi muuta merialuetta kor-
keampi, 4,4 ºC. Pintavesi (1 metri) oli keskimäärin noin puoli astetta ajankohdan 
pitkäaikaiskeskiarvoa (2007˗2016) lämpimämpää. Koko merialueella, mukaan luki-
en jätevesien purkupaikan lähistö, oli happea riittävästi lohensukuisten kalojen viih-
tymiseen (9–16,4 mg/l). Kylmästä vedestä johtuen happikyllästys oli paikoin hie-
man alentunut varsinkin pintavedessä. Pohjan läheinen happikyllästys oli heikoin 
(68 %) Hanskloppien alueella (kuva 2). Matalassa Syväraumanlahdessa oli voima-
kasta happikyllästystä pintavesikerroksissa. Lopputalven happitilanne vesipatsaan 
keskiarvona oli melko tavanomaisella tasolla Hanskloppien (365) ja Pienen Hylki-
karin (360) aluetta lukuun ottamatta, joissa happitilanne oli hieman (15-19 %) pit-
käaikaiskeskiarvoa (2007-2016) heikompi. Syväraumanlahdella happitilanne oli 
puolestaan hieman tavallista parempi.  
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3. NÄKÖSYVYYS, SUOLAISUUS JA SAMEUS 

Näkösyvyydet vaihtelivat välillä 0,5–6,5 metriä. Selvästi suurin näkösyvyys oli 
Kylmäpihlajan ulkopuolella. Pienimmät näkösyvyydet (<1 metri) olivat satama- ja 
Syväraumanlahdessa. Hanhisten-Valkeakarin tasalla näkösyvyydet olivat 2,5-3 met-
riä. Näkösyvyydet olivat selvästi pienempiä kuin vuotta aiemmin vastaavana aikana. 
Veden väriluku oli tutkituista alueista selvästi suurin aallonmurtajan sisäpuolella ja 
satamalahdessa pintavesikerroksissa ja lievästi kohonnut Järviluodon luoteispuolen 
(385) pintavesikerroksessa. Veden sähkönjohtavuusarvon perusteella lasketut suo-
lapitoisuudet olivat 4,6–5,9 ‰. Vesi oli vähäsuolaisinta satamalahden sekä jääpeit-
teisen Kortelanlahden (335) pintavesikerroksissa (0,5-1 m). Myös muilla, varsinkin 
sisimmillä alueilla, vesi oli pinnassa selvästi vähäsuolaisempaa kuin syvemmissä 
vesikerroksissa.  

Merivesi oli pääosin lievästi sameaa (kuva 2). Sameusarvot vaihtelivat välillä 0,5–
7,0 FNU ja kiintoainepitoisuudet 0,7–6,5 mg/l. Sameusarvot ja kiintoainepitoisuu-
det olivat suurimmat satamalahden, aallonmurtajan sisäpuolen ja Kortelanlahden 
pintavesikerroksessa. Sameusarvo oli lisäksi kohonnut Järviluodon luoteispuolella 
pintavedessä. Vesipatsaan ja merialueen keskiarvona sameusarvot olivat lähes 50 % 
ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja (2007˗2016) suurempia. Varsinkin Kortelanlah-
della, Järviluodon luoteispuolella ja Hanskloppien alueella sameusarvot olivat sel-
västi (75-90 %) ajankohdan tavanomaista suurempia. Tausta-alueelta Kylmäpihla-
jalta (435) on melko vähän talvikauden tuloksia mutta vuosien 2007, 2009, 2012, 
2014 ja 2015 keskimääräiseen verrattuna sameus oli 50 % pienempi.  

4. RAVINTEET 

Veden fosforipitoisuudet vesipatsaan keskiarvona vaihtelivat välillä 17–31 µg/l 
(taulukko 1, kuva 2). Suurimmat keskimääräiset pitoisuudet (29-31 µg/l) olivat aal-
lonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa. Vesi oli keskimääräisten fosforipitoi-
suuksien perusteella luokiteltavissa pääosin lievästi reheväksi (fosforipitoisuus 12-
23 µg/l). Aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdessa ja Kortelanlahdella vesi oli 
rehevää (keskimääräinen fosforipitoisuus >23 µg/l). Merialueen ja syvyyksien kes-
kiarvona fosforipitoisuudet olivat 20 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja 
(2007̠2016) pienempiä. Satamalahdessa ja Kortelanlahdella pitoisuudet olivat mel-
ko tavanomaisella tasolla. Fosfaattifosforin pitoisuudet Rauman merialueella vaihte-
livat välillä <3–14 µg/l. Suurimmat pitoisuudet olivat satamalahden pintavedessä ja 
Kylmäpihlajan ulkopuolella koko vesimassassa.  

Rauman merialueen pintakerroksen (1 metri) typpipitoisuudet vaihtelivat välillä 
230–630 µg/l (kuva 3). Pitoisuus oli selvästi suurin satamalahdessa ja pienimmät 
pitoisuudet olivat uloimmilla alueilla. Jääpeitteisillä havaintopaikoilla 335 ja 421 
sekä aallonmurtajan sisäpuolelta näyte otettiin myös aivan pintavedestä, 0,5 metrin 
kerroksesta. Kortelanlahdella ja aallonmurtajan sisäpuolella 0,5 metrin pitoisuus oli 
selvästi kohonnut (580 ja 600 µg/l) ja oli myös selvästi suurempi kuin esim. 1 met-
rin vesikerroksessa. Em. havaintopaikoilla mutta myös Syväraumanlahdessa, sata-
malahdessa ja Järviluodon luoteispuolella 1 metrin typpipitoisuus oli selvästi alem-
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pia vesikerroksia suurempi. Satamalahdessa pitoisuus oli selvästi kohonnut vielä 
kahdessa metrissä. Merialueen typpipitoisuudet koko vesipatsaan keskiarvona vaih-
telivat välillä 240–420 µg/l (kuva 3). Suurimmat keskimääräiset pitoisuudet olivat 
aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdessa ja Kortelanlahdella. Typpipitoisuudet 
vesipatsaan ja merialueen keskiarvona olivat 18 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiar-
voja (2007-2016) pienempiä. Kortelanlahdella, aallonmurtajan sisäpuolella, satama-
lahdessa ja Syväraumanlahdessa keskimääräiset pitoisuudet olivat noin 10 % taval-
lista pienempiä. Pintakerroksen (1 metri) typpipitoisuudet olivat keskimäärin 15 % 
tavallista pienempiä satamalahtea lukuun ottamatta, jossa pintaveden typpipitoisuus 
oli noin 20 % pitkäaikaiskeskiarvoa suurempi. Aallonmurtajan sisäpuolella pintave-
den (1 metri) pitoisuus oli yli 30 % pitkäaikaiskeskiarvoa pienempi mutta typpipi-
toisuus oli selvästi korkeampi ohuessa pintakerroksessa, 0,5 metrissä.  

Epäorgaanisen nitraatti/nitriittitypen pitoisuudet olivat suurimmat satamalahden ja 
Järviluodon luoteispuolen pintavesikerroksessa. Merialueen ammoniumtyppipitoi-
suudet olivat pääosin pieniä tai alle määritysrajan. Suurin pitoisuus (32 µg/l) oli sa-
tamalahden pintavesikerroksessa. Myös Rounakarin alueella (395) ja aallonmurta-
jan sisäpuolella pohjan läheisessä vesikerroksessa ammoniumtyppipitoisuus oli lie-
västi kohonnut (12-20 µg/l). 

TAULUKKO 1. Rauman merialueen fosforipitoisuudet (µg/l) talvina 2007–2017 vesipat-
saan keskiarvoina ja vuosien 2007–2016 fosforipitoisuuksien keskiarvo.  

Hav.paikka  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2007–
2016 

330 19 26  23 24  23 20 22 22  22 
335 27  29 26 25 24 28 19 28 24 24 26 
350 35 34 47 58 25 38 35 25 34 36 31 36 
360 19 28 27  21 27 25 19 23 22 18 23 
365 21 27 25 23 22 25 27 21 25 23 18 24 
380 27 32 38 30 32 27 34 25 32 28 29 31 
385 27 28 26 22 25 22 29 23 27 24 20 25 
395  26 24 21 22  26 19 24 22 17 23 
421 25 25 29 26 27 23 29 18 28 23 19 25 
430 23 26 24 22 22 23 28 19 27  18 24 
435 17  21   26  22 24 19 17 22 
440/440B 18 26 22 19 20 21 23 22 25 23 18 22 
441 17 26 21  19 19 23 20 24 20 17 21 
HAAP 21  22 19 19 18 23 14 13   19 

 



5 

 

71

92

68

95

91

..

79

81

90
95

93

97

Hanhinen

Rihtniemi

Nurmes

Rauma

87

Hyvä (80-110)

Happikyllästys (%), 
pohja -1 m

Tyydyttävä (70-79)

Välttävä (40-69)

Huono (0-39)

Kylmä-Pihlava

2 km

2,4

2,7

2,8

4,0

3,5

..

1,9

1,7

2,6
1,8

0,8

1,8

Hanhinen

Rihtniemi

Nurmes

Rauma

4,3

Kirkas (<1,5)

Sameus (FNU), 
vesipatsaan ka

Lievästi samea (1,5-2,9)

Melko samea (3-9,9)

Samea (10-20)
Erittäin samea (>20)

Kylmä-Pihlava

2 km

18

24

18

31

20

..

19

18

18
17

17

17

Hanhinen

Rihtniemi

Nurmes

Rauma

29

Karu (<12)

Kok.P (µg/l), 
vesipatsaan ka

Lievästi rehevä (12-23)

Rehevä (24-80)

Erittäin rehevä (>80)

Kylmä-Pihlava

2 km

 

KUVA 2. Rauman merialueen talvitutkimuksen (20.–21.3.2017) tuloksia.  

 



6 

 

 

250

400

300

360

370

400

270

270
230

250

250

Hanhinen

Rihtniemi

Nurmes

Rauma

630

<300

Kok.N (µg/l), 1 m

300-<500

500-<800

800-<1000
>1000

Kylmä-Pihlava

2 km

250

400

290

420

280

380

270

280
240

240

250

Hanhinen

Rihtniemi

Nurmes

Rauma

400

<300

Kok.N (µg/l), 
vesipatsaan ka

300-<500

500-<800

800-<1000
>1000

Kylmä-Pihlava

2 km

 

KUVA 3. Rauman merialueen typpipitoisuuksia 20.–21.3.2017. 

 

5. VEDEN HYGIEENINEN TILA JÄTEVESIEN PURKUALUEELLA 

Meriveden hygieenistä tilaa kartoitettiin enterokokkien, lämpökestoisten (fekaalis-
ten) kolimuotoisten bakteerien ja E. coli -bakteerien pesäkelukujen perusteella. Hy-
gieeninen tila kartoitetaan lopputalvella vain jätevesien purkualueen läheisyydestä 
havaintopaikoilta 350, 380 ja 385. Laajat bakteerimääritykset tehdään kesän tarkkai-
lujen yhteydessä, kesä-, heinä- ja elokuussa.  

E. coli -bakteerien määrän perusteella merivesi oli hygieeniseltä laadultaan aallon-
murtajan sisäpuolella ja Järviluodon luoteispuolella tyydyttävää (75 ja 91 kpl/100 
ml) ja satamalahdessa välttävää (490 kpl/100 ml, liite 1). E. coli -bakteerien runsas 
määrä kuvaa ulosteperäistä saastutusta. Enterokokkien kaltaisten bakteerien määrät 
vaihtelivat välillä 40-120 kpl/100 ml, eniten niitä oli satamalahden alueella. Läm-
pökestoisten kolimuotoisten bakteerien määrät olivat 120–800 kpl/100 ml. Selvästi 
eniten niitä oli satamalahden alueella. Kolimuotoisiin bakteereihin kuuluvia Kleb-
siella suvun bakteereita esiintyy yleisesti metsäteollisuuden jätevesissä riippumatta 
ulosteperäisestä saastumisesta.  
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6. JÄTEVESIEN VAIKUTUS 

Jätevesien vaikutus näkyi lopputalven tarkkailussa maaliskuussa selvästi satamalah-
dessa ja aallonmurtajan sisäpuolella ja lievästi Järviluodon luoteispuolella. Vaikutus 
näkyi kohonneina kokonaisravinteiden ja epäorgaanisen typen pitoisuuksina varsin-
kin veden pintakerroksissa. Vaikutus näkyi myös hygieenisen tilan heikkenemisenä, 
sillä varsinkin satamalahden alueella kaikkien tutkittujen bakteerien määrät olivat 
selvästi kohonneita ja ulosteperäistä saastutusta kuvaavien E. coli –bakteerien mää-
rä oli välttävällä tasolla. Aallonmurtajan sisäpuolella jätevesien purkualueen tuntu-
massa hygieeninen tila oli selvästi satamalahtea parempi. Veden väriluku ja sameus 
oli pintavedessä selvästi kohonnut aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa ja 
lievästi kohonnut Järviluodon luoteispuolella.  

Merialueen happitilanne oli hyvä ja kokonaisfosfori- ja typpipitoisuudet olivat kui-
vasta talvikaudesta johtuen koko merialueella keskimäärin 20 % pitkäaikaiskeskiar-
voa pienempiä. Satamalahdessa veden laatu oli selvästi aallonmurtajan sisäpuolta 
heikompi, mikä saattoi johtua osittain myös Kanalin kautta tulevasta kuormitukses-
ta, sillä pintaveden suolapitoisuus oli satamalahdessa selvästi aallonmurtajan sisä-
puolta alempi.  

 
Turussa 18. huhtikuuta 2017 
 

 
Hanna Turkki 
biologi 
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Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 1/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml

21.3.2017 RAUM / 330 Kiuvaskari
Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Koivunen;

Ei näytteitä!

21.3.2017 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 0,8 m; Lumi 0 cm; Jää 25 cm;
Klo 12:20; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. SE;

0.5 1,0 13,5 98 4,2 830 4,7 600 34
1 1,0 13,6 99 2,9 5,0 940 5,4 400 28
2 0,8 13,6 99 980 5,6
5 0,6 13,6 98 1,9 1000 5,8 280 17
7 0,6 12,7 92 1,6 1,9 1020 5,9 300 51 5 18 8

21.3.2017 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,5 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 12:10; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Koivunen; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. SE;

0,5 4,4 11,3 90 4,4 900 5,2 82 580 49
1 1,3 12,9 95 3,8 4,4 970 5,6 7,9 37 360 55 9 24 8 40 160 75
5 0,8 13,0 95 3,9 4,5 1000 5,8 7,9 15 310 40 12 19 7

21.3.2017 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 2,7 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 11:20; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Koivunen; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 0,8 9,0 65 2,3 4,1 1010 5,8 250 18
2 0,8 10,4 75 1000 5,8
5 0,8 11,1 81 2,5 1020 5,9
10 0,8 13,5 99 3,6 1030 5,9 250 18
14 0,8 9,7 71 2,3 3,3 1020 5,9 250 10 6 17 3

21.3.2017 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 2,0 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Koivunen; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 0,7 9,7 71 2,7 3,6 990 5,7 7,9 13 300 27 9 19 3
2 0,6 9,7 70 990 5,7 290 18
5 0,6 9,9 71 2,8 1000 5,7 8,0 12 280 17
10 0,6 9,4 68 2,9 4,1 1000 5,8 7,9 11 280 26 <3 17 5



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 2/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml

20.3.2017 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 10,0 m; Näk.syv. 0,5 m;
Klo 13:15; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo, Turkki; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 5 m/s;

1 1,7 10,4 77 7,0 6,5 810 4,6 7,7 73 630 160 32 46 14 120 800 490
2 1,2 11,0 81 900 5,2 430 30
5 0,7 10,8 79 2,9 1010 5,8 7,9 11 260 20
9 0,7 11,9 87 2,9 3,1 1010 5,8 7,9 10 260 30 4 18 7

20.3.2017 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,6 m;
Klo 12:55; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo, Turkki; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 0,7 11,7 85 4,3 3,9 920 5,3 7,8 27 370 70 6 24 8 58 120 91
2 0,7 12,4 90 970 5,6 280 19
5 0,7 12,1 88 2,7 3,1 1010 5,8 7,9 11 260 19
10 0,8 11,7 85 980 5,7 250 17
14 0,8 12,6 91 3,5 3,8 1020 5,9 7,9 8 250 20 <3 19 7

21.3.2017 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 3,0 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 10:45; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Koivunen; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 0,6 12,2 88 1,7 2,3 1010 5,8 250 12 20 15 5
2 0,6 12,2 89 1000 5,8
5 0,6 11,3 82 1,9 2,4 1010 5,8 240 17
10 0,6 11,0 79 1000 5,8 250 16
12 0,7 13,4 97 1,9 2,5 1020 5,9 260 22 16 18 6

21.3.2017 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,4 m; Lumi 0 cm; Jää 25 cm;
Klo 13:15; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo; Ilm.lt. 1 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. SE;

0.5 1,5 16,4 121 2,0 900 5,1 410 18
1 1,7 15,7 117 2,1 4,9 970 5,5 400 22
2 1,7 14,9 111 960 5,5
4 1,4 10,6 79 1,6 2,3 1020 5,9 330 63 3 16 <3

20.3.2017 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 10,0 m; Näk.syv. 2,0 m; Lumi 0 cm; Jää 20 cm;
Klo 12:30; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo, Turkki; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 0,6 11,5 83 1,9 2,3 1010 5,8 270 20
2 0,6 13,0 94 1010 5,8
5 0,3 11,6 84 0,5 1020 5,9 280 16
9 0,5 11,2 81 2,6 2,8 1020 5,9 270 31 <3 18 8



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 3/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml

20.3.2017 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 16,0 m; Näk.syv. 6,5 m;
Klo 11:00; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo ja Turkki; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. S;

1 0,6 13,1 95 0,8 0,9 1020 5,9 7,9 5 250 35 <3 16 12
2 0,6 13,1 94 1010 5,8 230 16
5 0,6 12,8 92 0,8 0,7 1020 5,9 7,9 4 250 16 12
10 0,6 12,1 88 1030 5,9 240 35 <3 17 12
15 0,5 12,8 93 0,8 0,8 1030 5,9 7,9 5 240 35 <3 18 12

20.3.2017 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 2,6 m;
Klo 12:00; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo, Turkki; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 0,6 12,8 93 2,1 2,6 1010 5,8 270 18
5 0,6 11,5 84 2,4 1010 5,8 280 18
10 0,6 11,6 84 990 5,7 280 17
13 0,7 12,4 90 3,2 3,4 1020 5,9 270 29 <3 18 7

20.3.2017 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 2,5 m;
Klo 11:40; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo, Turkki; Ilm.lt. 2 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. S;

1 0,7 13,4 97 1,8 2,3 1010 5,8 230 16
5 0,7 13,0 94 1,9 1020 5,9 240 16
10 0,8 12,8 93 1020 5,9 250 20
14 0,8 13,1 95 1,8 1,9 1010 5,8 250 17 <3 16 7

21.3.2017 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi
Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo;

Ei näytteitä!
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RAUMAN MERIALUEEN TARKKAILUTUTKIMUS
KESÄKUUSSA 2017

Väliraportti nro 116-17-4248

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy lähettää oheisena tulokset 12.–
13.6.2017 tehdystä Rauman merialueen tarkkailusta (kuva 1). Tutkimuksella seura-
taan Rauman kaupungin ja UPM Paper Ena Oy:n paperitehtaan, Metsä-Fibre Oy
Rauman tehtaan jätevesien sekä Rauman Sataman vaikutuksia merialueen tilaan ja
veden laatuun. Tarkkailu tehtiin 10.8.2016 päivätyn ja Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen päätöksellään (Dnro VARELY/370/07.00/2010) hyväksymän tarkkai-
luohjelman mukaisesti.

Kenttähavaintojen mukaan Pienen Hylkikarin (360) länsipuolella noin kilometrin
etäisyydellä oli ruoppaus käynnissä. Aallonmurtajan sisäpuolisella alueella (350)
pintavesi oli ruskeaa. Järviluodon alueella oli käynnissä läjitysaltaan rakentamis-
tms. työt.

1. MERIALUEEN KUORMITUS

Metsäteollisuuden ja Rauman kaupungin jätevesien yhteiskäsitellyissä jätevesissä
johdettiin toukokuussa mereen 0,66 tonnia happea kuluttavaa orgaanista ainetta
BOD7:na, 321 kiloa typpeä ja 38,1 kiloa fosforia vuorokaudessa. Kuormitus oli
BOD:n osalta noin 13 % ja typen osalta 3 % pienempi mutta fosforin osalta noin 40
% suurempi kuin vuoden 2016 keskimääräinen kuormitus.

2. MERIVEDEN LÄMPÖTILA JA HAPPITALOUS

Toukokuussa oli aurinkoista ja kuivaa, sademäärä jäi selvästi tavallista pienemmäk-
si ja sateet painottuivat kuun viimeisiin päiviin. Kesäkuu jatkui normaalia viileäm-
pänä, varsinkin alkukuu oli kolea. Sateita tuli tavallista enemmän. Tarkkailun aika-
na kesäkuussa pintaveden (1 metri) lämpötila oli noin 11–16 ºC. Selvästi kylmintä
pintavesi oli uloimmalla Kylmäpihlajan alueella. Vesi oli vain lievästi lämpötilaker-
rostunut. Suurin lämpötilaero (noin 4 astetta) pinnan ja pohjan välillä oli Valkeaka-
rin väylän ulommalla havaintopaikalla (441). Pintaveden lämpötila pääosin vastasi
ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa (2007˗2016).  

Happitilanne pohjan lähellä oli pääosin hyvä koko merialueella ja Haapasaarenve-
dellä (kuva 2) ja happipitoisuudet riittivät lohensukuisten kalojen viihtymiseen.
Happikyllästyksen perusteella kohtalaista hapenvajausta oli Kortelanlahden (335) ja
lievää vajausta satama-(380) ja Syväraumanlahden (421) pohjan läheisissä vesiker-
roksissa (kuva 2). Pohjan läheinen happitilanne oli noin 10 % ajankohdan pitkäai-
kaiskeskiarvoa heikompi.
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3. NÄKÖSYVYYS JA SAMEUS

Veden kuultavuus näkösyvyytenä vaihteli välillä 0,5–7,0 m (Haapasaarenvedellä
1,0 m). Selvästi suurin näkösyvyys oli tausta-alueella Kylmäpihlajan luoteispuolella
(435). Pienimmät näkösyvyydet (<1 metri) olivat aallonmurtajan sisäpuolella, sata-
malahdessa ja Järviluodon luoteispuolella (385). Aallonmurtajan sisäpuolella myös
kenttähavaintojen mukaan pintavesi oli ruskeaa. Hanskloppien-Kaskisten länsipuo-
len tasalla näkösyvyydet olivat 0,8–2,2 metriä ja Hanhisten-Ruohokarien tasalla
1,8–3,5 metriä. Näkösyvyyksiä heikensivät alueella tehtävät ruoppaustyöt. Varsin-
kin Valkeakarin väylällä, Rounakareilla ja Kaskisten edustalla näkösyvyydet olivat
selvästi pienempiä kuin vuotta aiemmin.

Vesi oli erittäin sameaa Järviluodon luoteispuolella ja sameaa aallonmurtajan sisä-
puolella ja satamalahden alueella. Muualla merialueella ja Haapasaarenvedellä vesi
oli lievästi sameaa paitsi uloimmalla merialueella Kylmäpihlajan länsipuolella kir-
kasta (kuva 2). Suurimmat yksittäiset sameusarvot (>20 FNU) ja kiintoainepitoisuu-
det (>20 mg/l) olivat Järviluodon luoteispuolella pintaa syvemmissä vesikerroksis-
sa. Sameusarvot vesipatsaan ja merialueen keskiarvona olivat yli kaksinkertaisia
ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoon (2007˗2016) verrattuna Järviluodon luoteispuol-
ta lukuun ottamatta, jossa keskimääräinen sameusarvo oli 12-kertainen ja kiinto-
ainepitoisuus 9-kertainen ajankohdan tavanomaiseen verrattuna. Syväraumanlahdel-
la ja tausta-alueella Kylmäpihlajalla keskimääräinen sameus oli hieman tavallista
pienempi. Kohonneet sameusarvot ja kiintoainepitoisuudet olivat todennäköisesti
alueella tehtävien ruoppaus- ja läjitystoimien seurausta.

4. RAVINTEET

Tuotantokerroksen kokonaisfosforipitoisuudet vaihtelivat välillä 8–42 µg/l (kuva 2).
Selvästi suurimmat (>25 µg/l) pitoisuudet olivat aallonmurtajan sisäpuolella, Pienen
Hylkikarin alueella ja satamalahdessa, joissa vesi oli pitoisuuden perusteella rehe-
vää. Muualla sisemmillä alueilla ja Valkeakarin väylällä vesi oli lievästi rehevää.
Kylmäpihlajan tausta-alueella, Rounakarien ja Hanskloppien alueella sekä Haa-
pasaarenvedellä vesi oli fosforipitoisuuksien perusteella karua. Tuotantokerroksen
fosforipitoisuudet merialueen keskiarvona olivat 17 % ajankohdan pitkäaikaiskes-
kiarvoa (2007˗2016) pienempiä. Pienen Hylkikarin alueella, jonka lähistöllä tehtiin 
ruoppauksia, tuotantokerroksen fosforipitoisuus oli kuitenkin yli kaksinkertainen
pitkäaikaiskeskiarvoon verrattuna. Syväraumanlahdessa ja Haapasaarenvedellä fos-
foripitoisuudet olivat yli 50 % ja tausta-alueella Kylmäpihlajan ulkopuolella yli 30
% ajankohdan tavallista pienempiä. Tuotantokerroksen fosfaattifosforin pitoisuudet
olivat pieniä ja vaihtelivat välillä <3–6 µg/l. Suurin pitoisuus oli aallonmurtajan
sisäpuolella. Vertikaalisesti mitattuna suurimmat fosforipitoisuudet olivat aallon-
murtajan sisäpuolella, Järviluodon luoteispuolella ja satamalahdessa eri vesisyvyyk-
sissä. Valkeakarin väylän sisemmällä havaintopaikalla (440B) pitoisuus oli selvästi
muuta vesipatsasta suurempi 10 metrin syvyydessä.

Tuotantokerroksen kokonaistyppipitoisuus vaihteli välillä 220–540 µg/l, Haapasaa-
renvedellä 260 µg/l (kuva 2). Selvästi suurin pitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolel-
la ja myös satamalahden pitoisuus oli selvästi muuta merialuetta suurempi. Em.
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paikkoja lukuun ottamatta merialueen pitoisuuserot olivat melko pieniä. Tuotanto-
kerroksen typpipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona noin 10 % ajankohdan
pitkäaikaiskeskiarvoja pienempiä. Syväraumanlahdessa ja Haapasaarenvedellä pi-
toisuudet olivat noin 20 % tavallista pienempiä. Tausta-alueella tuotantokerroksen
typpipitoisuus oli 14 % tavallista pienempi. Pitkään jatkuneen kuivan kauden seura-
uksena ravinnevalumat merialueelle ovat olleet selvästi tavallista pienempiä. Pinta-
kerroksen typpipitoisuudet olivat pääosin hieman ja aallonmurtajan sisäpuolella sel-
västi pohjan läheisiä pitoisuuksia suurempia.

Tuotantokerroksen ammoniumtypen ja nitriitti/nitraattitypen pitoisuudet olivat pie-
niä. Suurimmat pitoisuudet olivat aallonmurtajan sisäpuolella. Vertikaalinäytteiden
perusteella selvästi suurin (54 µg/l) ammoniumtypen pitoisuus oli satamalahden
pohjan läheisessä vesikerroksessa.

5. VEDEN HYGIEENINEN TILA

Kesäkuun tutkimuskerralla kaikista havaintopaikoista Kylmäpihlajaa ja Haapasaa-
renvettä lukuun ottamatta tutkittiin enterokokkien, lämpökestoisten kolimuotoisten
bakteerien (Fek.k. 44 ºC) ja Escherichia coli -bakteerien määrää. Ulosteperäinen
E. coli -bakteeri kuuluu lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteereihin, ja sen määri-
tystä pidetään tällä hetkellä parhaana veden ulosteperäisen saastutuksen osoittajana.
Lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteereihin kuuluu myös muita kuin ulosteperäisiä
bakteereita; esimerkiksi Klebsiella-bakteeria saattaa esiintyä runsaasti metsäteolli-
suuden jätevesissä.

Veden hygieeninen laatu oli E. coli -bakteerien määrän (<10˗30 kpl/100 ml) perus-
teella jätevesien purkualueella aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa hyvä
ja muualla merialueella erinomainen (kuva 2). Myös enterokokkien kaltaisten bak-
teerien (0˗41 kpl/100 ml) ja lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien (0˗25 
kpl/100 ml) määrät olivat vähintään hyvällä tasolla koko merialueella.

6. KLOROFYLLIMÄÄRÄT

Kasviplanktonin kokonaismäärää kuvaavat klorofyllipitoisuudet vaihtelivat välillä
0,9–13 µg/l, Haapasaarenvedellä 4,0 µg/l (kuva 2). Pitoisuudet olivat selvästi suu-
rimmat aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa, joissa pitoisuudet olivat re-
hevällä tasolla. Myös Kortelan- ja Syväraumanlahden pitoisuudet olivat rehevällä
tasolla. Muualla merialueella ja Haapasaarenvedellä pitoisuudet olivat lievästi rehe-
vällä tasolla lukuun ottamatta Kylmäpihlajan tausta-aluetta ja Pienen Hylkikarin
aluetta, joissa pitoisuudet olivat vain karulla tasolla.

Kesäkuiset klorofyllipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona yli 70 % tavallista
suurempia. Monin paikoin pitoisuudet olivat yli kaksinkertaisia ajankohdan tavan-
omaiseen verrattuna. Tausta-alueella Kylmäpihlajalla pitoisuus oli kuitenkin lähes
30 % pitkäaikaiskeskiarvoa pienempi. Haapasaarenveden klorofyllipitoisuus oli 17
% tavallista suurempi. Merialueen ravinnepitoisuudet olivat tavallista pienemmällä
tasolla, minkä olisi luullut hillitsevän kasviplanktontuotantoa. Toukokuu oli kuiten-
kin aurinkoinen ja Kylmäpihlajalta tehdyn levätarkastelun perusteella ainakin ul-
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komerellä vallitsivat vielä pii- (Chaetoceros spp., Thalassiosira sp.) ja panssarilevät
(Peridinium sp.), mitkä saattoivat vallita myös muulla merialueella. Vesi oli myös
todennäköisesti ollut kylmän kevään seurauksena vielä toukokuussa tavallista vii-
leämpää, sillä ainakin Uudenkaupungin merialueella toukokuun puolivälissä pinta-
vesi oli 2-3 astetta ajankohdan keskimääräistä kylmempää. Tämä on saattanut pi-
dentää pii- ja panssarilevien kukinta-aikaa.

7. JÄTEVESIEN VAIKUTUS

Kesäkuun tarkkailukerralla väylän ruoppaukset ja Järviluodon läjitysaltaan raken-
tamis- tms. työt olivat käynnissä. Ruoppaus- ja rakennustyöt vaikuttivat selvästi
veden näkösyvyyksiin, sameusarvoihin ja kiintoainepitoisuuksiin. Sameusarvot oli-
vat monin paikoin yli kaksinkertaisia ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoihin verrattu-
na ja varsinkin Järviluodon luoteispuolella vesi oli erittäin sameaa. Ravinnepitoi-
suudet olivat suurimmat aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdessa ja myös ruop-
pauskohteen läheisyydessä Pienen Hylkikarin alueella. Jätevesien vaikutus näkyi
todennäköisesti ainakin aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa kohonneina
ravinnepitoisuuksina ja väriluvun kasvuna. Käytännössä jätevesien vaikutusta ei
voinut varmasti erottaa ruoppaustoiminnan vaikutuksesta. Veden hygieeninen tila
oli kuitenkin kaikkien tutkittujen bakteerityyppien perusteella vähintään hyvä ja
ravinnepitoisuudet pääosin tavallista pienemmällä tasolla.

Turussa 7. heinäkuuta 2017

Hanna Turkki
biologi
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Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 1/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof.
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

12.6.2017 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 3,2 m;
Klo 12:26; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen,Helström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 13,9 1,6 2,4 970 5,5 240 10 41 0 <10
5 12,2 970 5,6 240 11
8 10,5 9,2 85 5,1 5,7 990 5,7 240 14
0-8 240 <5 3 12 <3 2,5

12.6.2017 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 1,9 m;
Klo 12:45; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen,Helström; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 15,5 2,6 3,0 970 5,6 290 14 0 0 <10
5 12,3 980 5,6 260 14
7 12,0 7,0 67 10 9,2 980 5,6 270 19
0-4 280 <5 4 13 <3 5,5

12.6.2017 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 3,5 m;
Klo 12:10; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen,Helström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 13,3 1,1 1,1 980 5,6 230 9 5 0 <10
5 13,0 960 5,5 230 10
10 11,1 980 5,6 230 9
14 10,0 10,1 92 5,5 7,0 990 5,7 230 13
0-8 240 5 <3 33 E 1,4

12.6.2017 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 1,9 m;
Klo 12:58; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen,Helström; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 13,9 3,7 3,9 970 5,6 8,0 7 230 <5 <3 12 <3 13 0 <10
5 13,7 5,8 970 5,6 230 11
10 11,2 9,5 90 13 13 980 5,6 7,8 6 230 5 17 13 6
0-4 250 <5 4 11 <3 2,5

12.6.2017 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 1,9 m;
Klo 11:10; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen,Helström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 13,1 3,6 3,4 980 5,6 250 <5 <3 11 3 6 1 <10
5 12,9 960 5,5 250 10
10 11,5 5,5 4,6 980 5,6 260 13
12 11,4 8,8 83 5,1 5,5 980 5,6 260 10 9 16 6
0-4 250 <5 5 11 <3 2,4



Vesinäytteiden tutkimustuloksia
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LIITE 1, sivu 2/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof.
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

12.6.2017 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 17,0 m; Näk.syv. 7,0 m;
Klo 10:51; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen,Helström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 11,0 0,7 0,8 990 5,7 8,0 5 210 <5 7 9 3
5 10,7 980 5,7 220 <5 <3 8 <3
10 10,6 990 5,7 220 <5 <3 8 <3
16 8,7 10,4 93 0,8 1,0 1000 5,7 7,9 4 230 <5 <3 11 5
0-10 220 <5 <3 8 <3 0,93

12.6.2017 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 10:20; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen,Helström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 13,9 2,9 2,9 970 5,6 250 12 0 0 <10
5 13,8 970 5,6 270 14
10 11,6 960 5,5 260 22
13 11,1 9,5 89 3,2 3,3 990 5,7 250 16
0-4 280 6 4 13 <3 3,4

12.6.2017 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 2,5 m;
Klo 10:33; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen,Helström; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. SE;

1 13,9 2,6 2,5 980 5,6 260 12 16 0 <10
5 13,8 960 5,5 250 11
10 11,1 980 5,6 230 12
14 9,5 9,6 87 2,6 2,9 990 5,7 220 13
0-6 270 6 5 12 <3 3,0

13.6.2017 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 0,5 m;
Klo 12:20; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Helström; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 14,5 8,4 85 6,7 16 940 5,4 7,8 35 420 26 15 26 4 10 21 10
5 13,3 8,3 82 19 18 970 5,6 7,7 15 300 12 14 18 4
0-2 540 39 12 42 6 13

13.6.2017 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 0,9 m;
Klo 12:35; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Helström; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,9 8,6 86 5,8 4,4 950 5,4 7,8 26 350 16 11 21 3 9 25 30
5 13,5 8,4 83 12 960 5,5 310 18
10 11,8 7,5 71 15 12 970 5,6 7,6 14 340 23 54 23 10
0-2 370 16 9 26 <3 12
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Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof.
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

13.6.2017 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 0,8 m;
Klo 11:50; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Helström; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,5 9,2 92 12 11 970 5,6 7,9 11 270 8 7 14 <3 12 2 <10
5 13,0 26 25 970 5,6 270 16
10 12,5 9,1 88 37 970 5,6 280 24
14 11,6 8,9 85 45 45 970 5,6 7,7 7 260 10 18 26 6
0-2 250 6 7 13 <3 4,6

13.6.2017 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 11:00; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Helström; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 15,8 3,0 3,2 960 5,5 270 14 0 1 <10
4 14,3 7,3 74 4,5 4,5 970 5,6 270 15
0-4 270 11 10 14 <3 5,1

13.6.2017 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 2,2 m;
Klo 10:41; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Helström; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 14,4 3,6 4,6 960 5,5 270 13 2 1 <10
5 13,6 960 5,5 240 11
8 12,5 8,9 86 13 11 970 5,6 250 13
0-6 260 6 7 12 <3 4,2

13.6.2017 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,0 m;
Klo 10:18; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Helström; Ilm.lt. 12 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 16,0 8,5 89 5,5 6,1 970 5,6 7,9 250 10
5 16,0 8,5 89 7,0 7,2 960 5,5 7,9 240 10
0-2 260 <5 9 10 <3 4,0
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RAUMAN MERIALUEEN TARKKAILUTUTKIMUS  
HEINÄKUUSSA 2017 

Väliraportti nro 116-17-5598 

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy lähettää ohessa tulokset 17.–
18.7.2017 tehdystä Rauman merialueen tarkkailusta (kuva 1). Tutkimuksella seura-
taan Rauman kaupungin ja UPM Paper ENA Oy:n paperitehtaan sekä Metsä-Fibre 
Oy Rauman tehtaan jätevesien sekä Rauman sataman vaikutuksia merialueen tilaan 
ja veden laatuun. Seuraavassa yhteenveto tuloksista, joita käsitellään myös tarkkai-
lun vuosiyhteenvedossa. Kenttähavaintojen mukaan vesi oli sameaa lähes koko me-
rialueella. Aallonmurtajan sisäpuolella (350) vesi haisi lievästi ja pintavesi oli rus-
keaa.  

1. MERIALUEEN KUORMITUS 

Metsäteollisuuden ja Rauman kaupungin jätevesien yhteiskäsitellyissä jätevesissä 
johdettiin kesäkuussa mereen 0,50 tonnia happea kuluttavaa orgaanista ainetta 
BOD7:na, 249 kiloa typpeä ja 29,8 kiloa fosforia vuorokaudessa. BOD-kuormitus 
oli yli 30 % ja typpikuormitus 25 % pienempi mutta fosforikuormitus 10 % suu-
rempi kuin vuoden 2016 keskimääräinen kuormitus.  

2. MERIVEDEN LÄMPÖTILA JA HAPPITALOUS 

Kesäkuu oli pääosin tavallista viileämpi. Myös heinäkuu jatkui tavanomaista kyl-
mempänä ja melko niukkasateisena. Meriveden pintalämpötila (1 metri) oli heinä-
kuun puolivälissä noin 16˗18 ºC. Vesi ei ollut lämpötilakerrostunut yhdelläkään 
havaintopaikoista, sillä suurimmillaankin pinnan ja pohjan välillä oli alle kahden 
asteen lämpötilaero. Pintavesi oli samalla tasolla tai noin asteen ajankohdan pitkäai-
kaiskeskiarvoa kylmempää.  

Happitilanne oli lähes koko merialueella hyvä tai tyydyttävä (kuva 2) ja optimaali-
nen lohensukuisten kalojen toimeentulolle. Hanskloppien alueella pohjan läheisessä 
vesikerroksessa oli hapen vajausta ja happitilanne oli vain välttävä. Happitilanne 
merialueen ja syvyyksien keskiarvona oli 15 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa 
(2007̠2016) heikompi. Tausta-alueella Kylmäpihlajan ulkopuolella happitilanne oli 
6 % tavallista huonompi. Haapasaarenveden happitilanne oli sen sijaan tavanomai-
sella tasolla.  
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KUVA 2. Rauman merialueen tarkkailun tuloksia heinäkuussa 2017. 
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3. NÄKÖSYVYYS JA SAMEUS 

Veden kuultavuus näkösyvyytenä vaihteli välillä 0,6–3,5 metriä, Haapasaarenvedel-
lä 1,5 metriä. Selvästi suurin näkösyvyys oli Kylmäpihlajan länsipuolella (435). 
Pienimmät näkösyvyydet olivat aallonmurtajan sisäpuolella (350), satamalahdessa 
(380) ja Järviluodon luoteispuolella (385). Linjalla Tankkarit̠Ruohokarit nä-
kösyvyys oli 1,8–2,5 metriä ja Hansklopeilta Kaskisiin 0,7–1,5 metriä. Rauman lä-
hivesissä näkösyvyydet olivat pääosin alle metrin. Näkösyvyydet olivat pääosin 
pienempiä kuin vuotta aiemmin. Vuosina 2017 ja 2016 heinäkuiset näkösyvyydet 
ovat olleet aiempaa selvästi pienempiä alueella käynnissä olevien ruoppausten seu-
rauksena.  

Meriveden kiintoainepitoisuuksia tutkittiin vain jätevesien purkualueen lähistöllä ja 
Haapasaarenvedellä. Merialueen kiintoainepitoisuudet vaihtelivat välillä 4,6–16 
mg/l (Haapasaarenvedellä 7,6–8,0 mg/l). Suurin kiintoainepitoisuus oli satamalah-
dessa pohjan läheisessä vesikerroksessa.  

4. RAVINTEET 

Fosforipitoisuus tuotantokerroksessa oli Kylmäpihlajan länsipuolella 11 µg/l. Tank-
karien-Valkeakarin tasalla pitoisuudet olivat 13–25 µg/l ja Hansklopeilta Kaskisiin 
21–45 µg/l (kuva 2). Rauman lähivesissä pitoisuudet olivat 21–77 µg/l ja Haapasaa-
renvedellä 30 µg/l. Merialueen pitoisuuserot olivat tavallista suurempia. Selvästi 
suurin fosforipitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolella. Kylmäpihlajan ulkopuolella 
fosforipitoisuus oli karulla tasolla. Valkeakarin väylän ulommalla alueella, Rouna-
kareilla, Pienen Hylkikarin, Kiuvaskarien, Hansklopin ja Kortelanlahden alueilla 
fosforipitoisuudet olivat lievästi rehevällä tasolla ja lopulla merialueella ja Haa-
pasaarenvedellä rehevällä tasolla. Tuotantokerroksen fosforipitoisuudet olivat sel-
västi kesäkuuta suurempia Pienen Hylkikarin aluetta lukuun ottamatta, jossa kesä-
kuinen pitoisuus oli selvästi tavallista suurempi lähistöllä tehtyjen ruoppausten seu-
rauksena. Tuotantokerroksen fosfaattifosforipitoisuudet olivat pääosin pieniä ja alle 
määritysrajan. Suurin pitoisuus (10 µg/l) oli aallonmurtajan sisäpuolella. Pohjan 
läheiset fosfaattifosforin pitoisuudet eivät olleet merkittävästi kohonneita.  

Tuotantokerroksen fosforipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona 25 % ajankoh-
dan pitkäaikaiskeskiarvoa (2007˗2016) suurempia. Järviluodon luoteispuolella pi-
toisuus oli yli kaksinkertainen pitkäaikaiskeskiarvoon verrattuna. Sen sijaan tausta-
alueella Kylmäpihlajalla sekä tutkimusalueen eteläosassa Kiuvaskarien alueella fos-
foripitoisuus oli noin 13̠15 % pitkäaikaiskeskiarvoa pienempi.  

Kokonaistypen pitoisuus tuotantokerroksessa vaihteli merialueella välillä 230–
700 µg/l, Haapasaarenvedellä 380 µg/l (kuva 2). Selvästi suurin pitoisuus oli aal-
lonmurtajan sisäpuolella. Pintakerroksen pitoisuudet olivat monin paikoin hieman 
alempia vesikerroksia suurempia. Epäorgaanisten typpiravinteiden pitoisuudet oli-
vat selvästi kohonneita aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa muuhun me-
rialueeseen verrattuna.  
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Tuotantokerroksen typpipitoisuudet merialueen keskiarvona olivat 7 % ajankohdan 
pitkäaikaiskeskiarvoa pienempiä. Aallonmurtajan sisäpuolella typpipitoisuus oli 
kuitenkin yli 30 % ajankohdan tavanomaista suurempi.  

5. VEDEN HYGIEENINEN TILA 

Kaikista havaintopaikoista Kylmäpihlajaa lukuun ottamatta tutkittiin enterokokkien, 
lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien (Fek.k. 44 ºC) ja Escherichia coli -
bakteerien määrää. Ulosteperäinen E. coli -bakteeri kuuluu lämpökestoisiin koli-
muotoisiin bakteereihin, ja sen määritystä pidetään tällä hetkellä parhaana veden 
ulosteperäisen saastutuksen osoittajana. Lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteerei-
hin kuuluu myös muita kuin ulosteperäisiä bakteereita; esimerkiksi Klebsiella-
bakteeria saattaa esiintyä runsaasti metsäteollisuuden jätevesissä.  

E. coli -bakteerien määrä oli kohonnut (270 kpl/100 ml) aallonmurtajan sisäpuolel-
la, jossa hygieeninen tila oli välttävä. Muualla merialueella E. coli –bakteerien mää-
rän perusteella hygieeninen tila oli hyvä tai erinomainen (kuva 3). Enterokokkien 
kaltaisten bakteerien määrän perusteella hygieeninen tila oli erinomainen koko me-
rialueella. Lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien määrät olivat pääosin pieniä. 
Eniten (21̠74 kpl/100 ml) niitä oli jätevesien purkualueen lähistöllä aallonmurtajan 
sisäpuolella, satamalahdessa ja Järviluodon luoteispuolella. Lämpökestoisten koli-
muotoisten bakteerien perusteella hygieeninen tila oli aallonmurtajan sisäpuolella 
tyydyttävä, satamalahdessa ja Järviluodon luoteispuolella hyvä ja muualla merialu-
eella erinomainen.  

6. KLOROFYLLIMÄÄRÄT 

Kasviplanktonin kokonaismäärää kuvaavat klorofyllipitoisuudet vaihtelivat välillä 
3,5–9,7 µg/l, Haapasaarenvedellä 6,6 µg/l (kuva 2). Kuten vuotta aiemminkin, sel-
västi suurin pitoisuus oli Syväraumanlahdessa. Pienimmät pitoisuudet olivat tutki-
musalueen eteläosissa Kiuvaskarien ja Pienen Hylkikarin alueella sekä Kylmäpihla-
jan länsipuolella, joissa vesi oli klorofyllipitoisuuden perusteella luokiteltavissa lie-
västi reheväksi. Myös Rounakarien ja Hanskloppien alueella sekä Valkeakarin väy-
län ulommalla alueella vesi oli klorofyllipitoisuuden perusteella lievästi rehevää. 
Muualla merialueella sekä Haapasaarenvedellä vesi oli rehevää.  

Klorofyllipitoisuudet olivat pääosin selvästi kesäkuuta suurempia. Aallonmurtajan 
sisäpuolella ja satamalahdessa, joissa veden sameus saattoi rajoittaa levätuotantoa, 
klorofyllipitoisuus oli selvästi laskenut kesäkuusta. Klorofyllipitoisuudet merialu-
een keskiarvona olivat lähes 80 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja (2007–2016) 
suurempia. Uloimmilla alueilla Kylmäpihlajan, Kiuvaskarien ja Pienen Hylkikarin 
alueilla pitoisuudet olivat yli kaksinkertaisia pitkäaikaiskeskiarvoon verrattuna. Sen 
sijaan aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa pitoisuudet olivat lähellä ta-
vanomaista tasoa. Haapasaarenveden klorofyllipitoisuus oli 11 % ajankohdan pitkä-
aikaiskeskiarvoa suurempi. Vaikka kesä-heinäkuussa oli tavanomaista hieman vii-
leämpää, kohonnut fosforitaso todennäköisesti edesauttoi kasviplanktontuotannon 
kasvua.  
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KUVA 3. Rauman merialueen hygieeninen tila heinäkuussa 2017. 

 

7. JÄTEVESIEN VAIKUTUS 

Heinäkuun puolivälissä jätevesien vaikutus näkyi selvästi aallonmurtajan sisäpuo-
lella, jossa veden hygieeninen tila oli E. coli -bakteerien perusteella selvästi heiken-
tynyt ja myös ravinnepitoisuudet olivat selvästi muuta merialuetta suurempia. Sa-
tamalahdessa vaikutus näkyi lievänä epäorgaanisten ravinteiden pitoisuuden ja läm-
pökestoisten kolimuotoisten bakteerien määrän nousuna. Muilta osin jätevesien vai-
kutusta ei voinut erottaa alueella käynnissä olevien ruoppaus- ja läjitystöiden vaiku-
tuksesta, sillä vesi oli niiden jäljiltä laajasti sameaa ja näkösyvyydet olivat selvästi 
tavanomaista heikompia.  

 
Turussa 25. elokuuta 2017 
 

 
Hanna Turkki 
biologi 
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Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 1/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

17.7.2017 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 2,5 m;
Klo 13:24; Näytt.ottaja HT, RM; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 16,4 990 5,7 250 15 0 0 <10
5 16,4 990 5,7 240 11
8 16,3 8,1 85 980 5,6 240 13
0-6 270 6 5 13 <3 3,5

17.7.2017 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 14:13; Näytt.ottaja RM, HT; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. W;

1 18,1 980 5,6 290 23 0 0 <10
5 18,0 980 5,6 310 20
7 17,0 6,8 72 980 5,6 300 27
0-4 320 <5 <3 21 <3 6,1 P

18.7.2017 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 0,6 m;
Klo 12:51; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Kivimäki; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 19,0 6,9 77 870 5,0 7,8 110 590 21 53 69 9 6 74 270
5 17,2 7,5 81 12 970 5,6 7,7 13 340 7 35 40 4
0-2 700 31 63 77 10 7,6 P

17.7.2017 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 2,5 m;
Näytt.ottaja HT, RM; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 16,3 1000 5,7 230 13 0 0 <10
5 16,2 980 5,7 250 E
10 16,1 990 5,7 250 12
14 15,1 6,8 70 990 5,7 270 21
0-6 250 <5 3 18 <3 3,5 P

17.7.2017 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 1,0 m;
Klo 14:35; Näytt.ottaja RM, HT; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. W;

1 17,1 950 5,4 8,0 10 260 <5 <3 21 <3 0 3 <10
5 17,0 980 5,6 270 21
10 16,7 6,3 67 4,6 960 5,5 8,1 7 260 <5 <3 13 4
0-2 280 5 6 21 <3 4,8 P



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 2/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

18.7.2017 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 0,7 m;
Klo 13:07; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Kivimäki; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,6 8,1 88 960 5,5 7,9 23 380 10 17 41 4 1 31 <10
5 17,4 7,9 85 960 5,5 320 39
10 17,2 8,1 86 16 970 5,5 7,9 14 320 8 18 42 4
0-2 350 9 25 41 4 6,2

18.7.2017 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 0,7 m;
Klo 12:24; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Kivimäki; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,2 8,5 91 16 970 5,6 7,9 15 290 6 12 45 <3 1 21 <10
5 17,0 8,4 90 970 5,6 280 34
10 16,7 8,4 89 980 5,6 260 30
14 16,4 8,7 92 12 11 980 5,6 8,0 8 260 <5 <3 24 <3
0-2 320 <5 7 45 <3 6,1 P

17.7.2017 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 11:46; Näytt.ottaja RM, HT; Ilm.lt. 16 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 16,8 970 5,6 270 <5 <3 17 <3 0 3 <10
5 16,6 990 5,7 260 20
10 16,5 970 5,6 260 17
12 15,7 7,3 76 990 5,7 260 10 14 21 10
0-4 270 <5 <3 18 <3 4,7 P

18.7.2017 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 0,8 m;
Klo 11:35; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Kivimäki; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 18,2 980 5,6 340 37 1 6 10
4 18,1 7,8 85 980 5,6 330 38
0-2 330 <5 <3 35 <3 9,7

18.7.2017 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 11:15; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Kivimäk; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,5 980 5,6 300 26 0 4 10
5 17,4 970 5,6 290 27
8 17,3 8,8 94 970 5,6 270 26
0-4 290 <5 6 27 <3 6,9 P



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 3/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

17.7.2017 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 17,0 m; Näk.syv. 3,5 m;
Klo 10:42; Näytt.ottaja RM, HT; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 15,7 980 5,6 8,1 5 240 <5 <3 12 <3
5 15,7 990 5,7 240 8 6 11 <3
10 15,7 980 5,7 220 <5 4 10 <3
16 15,5 9,4 97 970 5,6 8,1 5 230 <5 <3 11 <3
0-8 230 <5 6 11 <3 3,6 P

17.7.2017 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 9:42; Näytt.ottaja RM, HT; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 17,0 980 5,7 270 25 0 1 <10
5 17,0 990 5,7 260 22
10 17,0 980 5,6 270 21
14 15,9 7,8 82 990 5,7 250 38
0-4 300 <5 9 25 <3 5,0 P

17.7.2017 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 10:00; Näytt.ottaja RM, HT; Ilm.lt. 15 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 17,0 970 5,6 220 24 0 1 <10
5 17,0 990 5,7 240 22
10 16,9 970 5,6 240 24
14 15,3 8,1 83 980 5,6 200 20
0-4 240 <5 4 23 <3 4,5

18.7.2017 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 10:36; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila, Kivimäk; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 18,4 8,2 91 6,4 7,6 990 5,7 8,0 330 27
5 18,3 8,5 93 6,8 8,0 990 5,7 8,0 330 28
0-4 380 <5 14 30 <3 6,6
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RAUMAN MERIALUEEN TARKKAILUTUTKIMUS ELOKUUSSA 2017 

Väliraportti nro 116-17-5825 

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy lähettää oheisena tulokset 14.–
15.8.2017 tehdystä Rauman merialueen tarkkailututkimuksesta (kuva 1). Seuraavas-
sa on yhteenveto tuloksista, joita käsitellään myös tarkkailun vuosiyhteenvedossa. 
Kenttähavaintojen perusteella vesi oli ruskeaa Järviluodon luoteispuolella (385). 
Noin 1,5 kilometrin etäisyydellä pisteeltä 360 (Pieni Hylkikari) oli käynnissä ruop-
pauksiin liittyvää toimintaa (pohjan lanaus tms. ).  

1. MERIALUEEN KUORMITUS 

Metsäteollisuuden ja Rauman kaupungin yhteiskäsitellyissä jätevesissä johdettiin 
heinäkuussa mereen keskimäärin päivää kohti 0,73 tonnia happea kuluttavaa or-
gaanista ainetta BOD7:na, 184 kiloa typpeä ja 20,7 kiloa fosforia. Typpikuormitus 
oli yli 40 %, fosforikuormitus yli 20 % ja BOD7- kuormitus 4 % pienempi kuin 
vuoden 2016 keskimääräinen kuormitus.  

2. MERIVEDEN LÄMPÖTILA JA HAPPITALOUS 

Heinäkuu oli niukkasateinen ja hieman tavanomaista kylmempi. Elokuu oli lämpöti-
laltaan melko keskimääräinen ja hieman tavallista sateisempi. Elokuun puolivälissä 
pintaveden (1 metri) lämpötilat olivat noin 17–19 ºC. Vesi oli selkeästi lämpötila-
kerrostunut ainoastaan Rounakarin (395) havaintopaikalla, jossa pohjan läheinen 
vesi oli yli kuusi astetta muita vesikerroksia kylmempää. Muilla havaintopaikoilla 
vesi oli melko tasalämpöistä pinnasta pohjaan. Viileähköjen säiden seurauksena 
pintavesi oli keskimäärin noin asteen ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa 
(2007̠2016) kylmempää.  

Koska vesi ei ollut kerrostunut, myös happitilanne oli hyvä. Ainoastaan Rounakari-
en kerrostuneella paikalla pohjan läheinen happitilanne oli huono (kuva 2) ja ravin-
teita karkasi sedimentistä yläpuoliseen veteen. Aallonmurtajan sisäpuolella oli hy-
vin lievää hapen vajausta koko vesimassassa. Myös satama- ja Kortelanlahden sekä 
Pienen Hylkikarin alueella pohjan läheisessä vesikerroksessa oli happikyllästyksen 
perusteella hyvin lievää hapen vajausta pohjan tuntumassa. Happipitoisuudet riitti-
vät kaikkialla Rounakarien pohjan läheistä vesikerrosta lukuun ottamatta lohensu-
kuisten kalojen toimeentuloon. Heinäkuuhun verrattuna pohjan läheinen happitilan-
ne oli kohentunut Hanskloppien alueella mutta heikentynyt selvästi Rounakareilla. 

Happitilanne vesipatsaan ja havaintopaikkojen keskiarvona oli hieman (keskimäärin 
7 %) ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa (2007˗2016) heikompi. Rounakareilla ja 
aallonmurtajan sisäpuolella happitilanne oli noin 15 % tavallista heikompi. Haa-
pasaarenveden happitilanne oli 4 % pitkäaikaiskeskiarvoa huonompi.  
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3. NÄKÖSYVYYS JA SAMEUS 

Veden näkösyvyydet vaihtelivat välillä 0,7˗4,0 metriä. Selvästi suurin näkösyvyys 
oli tausta-alueella Kylmäpihlajalla. Muualla merialueella näkösyvyydet olivat sel-
västi tavallista pienempiä. Linjalla Tankkarit-Ruohokarit näkösyvyydet olivat 
1,8̠ 2,3 metriä ja linjalla Hansklopit Kaskinen länsi 0,8˗1,2 metriä. Rauman lähive-
sissä näkösyvyydet olivat korkeintaan metrin. Pienimmät näkösyvyydet olivat aal-
lonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa. Tavallista selvästi pienempiin nä-
kösyvyyksiin vaikuttivat alueella käynnissä olevat väylän ruoppaustyöt. Varsinkin 
Järviluodon luoteispuolella (385) ja Hanskloppien (365) alueella näkösyvyydet oli-
vat selvästi elokuun pitkäaikaiskeskiarvoja pienempiä. Veden väriluku oli selvästi 
kohonnut aallonmurtajan sisäpuolella veden pintakerroksessa. Veden sameusarvot 
vesipatsaan keskiarvona olivat merialueella 1,2–14 FNU ja Haapasaarenvedellä 4,7 
FNU (kuva 2). Vesi oli pääosin melko sameaa. Satamalahdessa vesi oli sameaa, tut-
kimusalueen eteläosassa Tankkarien alueella lievästi sameaa ja tausta-alueella kir-
kasta. Suurin sameusarvo (23 FNU) oli satamalahdessa 5 metrin syvyydessä, jossa 
vesi oli erittäin sameaa. Myös Järviluodon luoteispuolella pohjan läheisessä vesiker-
roksessa sameusarvo oli selvästi kohonnut (16 FNU). Sameusarvot vesipatsaan ja 
merialueen keskiarvona olivat yli kaksinkertaisia ajankohdan pitkäaikaiskeskiar-
voon (2007–2016) verrattuna. Järviluodon luoteispuolella ja satamalahdessa keski-
määräinen sameus oli yli nelinkertainen ja Hanskloppien alueella yli kolminkertai-
nen ajankohdan aiempaan verrattuna. Haapasaarenvedellä sameus oli hieman (14 
%) ajankohdan tavallista suurempi.  

4. RAVINTEET 

Tuotantokerroksen fosforipitoisuudet vaihtelivat välillä 18˗65 µg/l. Vesi oli noin 
Rounakarien tasalta länteen lievästi rehevää ja Rounakareilta itään sekä Haapasaa-
renvedellä rehevää (kuva 2). Suurimmat pitoisuudet olivat aallonmurtajan sisäpuo-
lella ja satamalahdessa ja pienimmät tausta-alueella ja tutkimusalueen eteläosissa. 
Sisemmällä merialueella fosforipitoisuudet olivat pintavedessä alempia vesikerrok-
sia suurempia. Suurimmat yksittäiset pitoisuudet (>60 µg/l) olivat satamalahdessa 
välivedessä (5 m), missä myös sameus oli suurin sekä aallonmurtajan sisäpuolen 
pintavedessä (0-2 m). Tuotantokerroksen fosforipitoisuudet merialueen keskiarvona 
olivat noin 25 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja (2007̠2016) suurempia. Järvi-
luodon luoteispuolella ja Kaskisten edustalla pitoisuudet olivat noin 60 % ja aal-
lonmurtajan sisäpuolella, Hansklopeilla ja Kortelanlahdella 40̠50 % tavallista suu-
rempia. Tausta-alueella Kylmäpihlajalla pitoisuus oli 12 % pitkäaikaiskeskiarvoa 
suurempi. Pitoisuudet olivat pääosin heinäkuuta suurempia. Tuotantokerroksen fos-
faattifosforipitoisuudet olivat suurimmalla osalla merialuetta alle määritysrajan. 
Aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdessa ja Järviluodon luoteispuolella pitoi-
suudet olivat hieman kohonneita (5˗16 µg/l).  

Tuotantokerroksen veden typpipitoisuudet vaihtelivat välillä 220–550 µg/l; Haa-
pasaarenvedellä 370 µg/l. Selvästi suurin pitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolella. 
Pienimmät pitoisuudet olivat tutkimusalueen eteläosassa Kiuvaskarien ja Pienen 
Hylkikarien alueella. Syvyyssuuntaiset typpipitoisuuserot olivat pääosalla merialu-
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etta melko pieniä. Aallonmurtajan sisäpuolella, satamalahdessa, Järviluodon luo-
teispuolella, Kaskisten edustalla ja Valkeakarin väylällä pintaveden pitoisuudet oli-
vat alempia vesikerroksia suurempia. Rounakarien alueella pohjan läheinen typpipi-
toisuus oli kohonnut heikon happitilanteen seurauksena. Tuotantokerroksen typpipi-
toisuudet olivat merialueen keskiarvona 23 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja 
(2007̠2016) pienempiä. Tausta-alueella Kylmäpihlajalla pitoisuus oli 15 % tavallis-
ta pienempi. Typpipitoisuudet olivat laskeneet heinäkuusta lukuun ottamatta tausta-
aluetta ja Valkeakarin väylää, jossa pitoisuudet olivat heinäkuuta suurempia. Nit-
raatti/nitriittitypen ja ammoniumtypen pitoisuus tuotantokerroksessa oli kohonnut 
samoilla alueilla kuin fosfaattifosforinkin pitoisuus eli aallonmurtajan sisäpuolella, 
satamalahdessa ja Järviluodon luoteispuolella. Myös Rounakareilla pohjan tuntu-
massa pitoisuudet olivat kohonneet hapen puutteen seurauksena.  

5. HYGIEENINEN TILA 

Elokuussa merialueen hygieenistä tilaa tutkittiin enterokokkien, lämpökestoisten 
kolimuotoisten bakteerien (Fek.k. 44 ºC) ja Escherichia coli -bakteerien määrän 
perusteella. Ulosteperäinen E. coli -bakteeri kuuluu lämpökestoisiin kolimuotoisiin 
bakteereihin, ja sen määritystä pidetään tällä hetkellä parhaana veden ulosteperäisen 
saastutuksen osoittajana. Lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteereihin kuuluu myös 
muita kuin ulosteperäisiä bakteereita; esimerkiksi Klebsiella-bakteeria saattaa esiin-
tyä runsaasti metsäteollisuuden jätevesissä.  

E.coli -bakteerien määrän perusteella hygieeninen tila oli aallonmurtajan sisäpuolel-
la tyydyttävä, satamalahdessa ja Syväraumanlahdessa hyvä ja muualla merialueella 
erinomainen (kuva 2). Enterokokkien kaltaisten bakteerien (0–10 kpl/100 ml) mää-
rät olivat pieniä koko merialueella ja hygieeninen tila oli niiden perusteella pääosin 
erinomainen. Myös lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien määrän (0–35 
kpl/100 ml) perusteella hygieeninen tila oli vähintään hyvä. Eniten niitä oli satama-
lahdessa ja aallonmurtajan sisäpuolella.  

6. KLOROFYLLIMÄÄRÄT 

Klorofyllipitoisuudet olivat 2,3–7,3 µg/l, Haapasaarenvedellä 4,8 µg/l (kuva 2). 
Suurimmat pitoisuudet olivat Syväraumanlahdessa ja Kaskisten edustalla, joissa 
pitoisuudet olivat rehevällä tasolla. Myös Kortelanlahden pitoisuus ylsi rehevälle 
tasolle. Muualla merialueella pitoisuudet olivat lievästi rehevällä tasolla. Pitoisuudet 
olivat pääosin heinäkuuta pienempiä. Osalla alueesta veden sameus saattoi hillitä 
kasviplanktontuotantoa.  

Klorofyllipitoisuudet olivat merialueen keskiarvona 7 % ajankohdan pitkäaikais-
keskiarvoja (2007–2016) suurempia. Valkeakarin väylällä ja Kaskisten edustalla 
pitoisuudet olivat noin 40 % ja tutkimusalueen eteläosissa (360, 330 ja 335) noin 
30 % tavallista suurempia. Sen sijaan satamalahden alueella, jossa veden sameus 
todennäköisesti hillitsi tuotantoa, klorofyllipitoisuus oli lähes 40 % tavallista pie-
nempi. Kylmäpihlajan taustapitoisuus oli noin 20 % ja Haapasaarenveden pitoisuus 
yli 30 % pitkäaikaiskeskiarvoa pienempi.  
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Suomen ympäristökeskuksen valtakunnallisen leväyhteenvedon 2017 mukaan alku-
kesän levätilanne oli rauhallinen ja sinilevät runsastuivat vasta heinäkuussa. Tuulet 
ja viileä merivesi estivät huomiota herättävien pintaesiintymien muodostumista. 
Elokuun puolella sinileviä oli ajoittain runsaasti myös Selkämeren eteläosissa.  

7. JÄTEVESIEN VAIKUTUS 

Jätevesien vaikutus näkyi elokuussa ainakin aallonmurtajan sisäpuolella, missä ve-
den hygieeninen tila oli hieman heikentynyt, väriluku kohonnut ja kokonaistypen ja 
epäorgaanisten ravinteiden pitoisuudet olivat muuta merialuetta suurempia. Jäteve-
sien vaikutus näkyi lievästi myös satamalahden alueella hygieenisen tilan hyvin lie-
vänä heikkenemisenä. Muilta osin jätevesien vaikutusta ei voinut erottaa alueella 
käynnissä olleiden ruoppaustöiden vaikutuksesta, joiden jäljiltä vesi oli edelleen 
tavallista selvästi sameampaa ja mikä todennäköisesti aiheutti myös kohonneet fos-
foripitoisuudet alueella.  
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KUVA 2. Rauman merialueen tarkkailututkimuksen tuloksia elokuussa 2017. 
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Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 1/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

14.8.2017 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 2,1 m;
Klo 13:31; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 18 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,7 8,4 91 2,1 3,2 980 5,6 210 18 0 1 <10
5 17,2 8,2 88 970 5,6 220 18
8 17,2 7,9 85 1,8 3,5 980 5,7 220 <5 <3 21 <3
0-6 220 <5 <3 17 <3 3,4

14.8.2017 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 1,0 m;
Klo 14:11; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 18 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 18,0 7,8 85 5,2 7,2 980 5,6 260 30 0 1 <10
5 17,7 7,6 82 970 5,6 260 26
7 17,4 7,3 79 4,9 6,0 970 5,6 250 <5 6 25 <3
0-2 250 <5 <3 31 <3 5,1 P

15.8.2017 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 0,7 m;
Klo 12:38; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 19,0 6,5 73 5,4 6,5 910 5,2 7,9 98 460 27 60 55 12 10 30 74
4 17,4 7,0 75 8,9 8,9 960 5,5 7,8 15 300 10 45 36 8
0-2 550 31 75 65 16 4,0 P

14.8.2017 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 13:15; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 18 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 17,3 7,9 85 2,2 3,6 980 5,6 220 18 0 0 <10
5 17,2 7,7 83 970 5,6 210 18
10 17,1 7,5 80 990 5,7 220 18
14 16,5 7,4 79 4,1 6,1 980 5,7 240 12 19 23 4
0-4 220 <5 4 17 <3 3,2 P

14.8.2017 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 1,2 m;
Klo 14:35; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 18 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,8 7,5 82 4,5 5,3 970 5,6 8,0 10 240 <5 3 23 <3 0 0 <10
5 17,4 8,3 90 5,8 970 5,6 240 23
10 17,2 8,2 89 6,9 7,0 980 5,6 8,0 240 <5 16 24 3
0-4 250 <5 9 27 <3 3,6 P



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 2/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

15.8.2017 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 0,7 m;
Klo 12:53; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. S;

1 18,1 7,5 82 9,1 13 940 5,4 7,9 34 360 23 42 49 9 1 35 10
5 17,6 7,6 83 23 960 5,5 320 69
10 17,2 7,0 75 9,9 16 980 5,6 8,0 11 260 9 22 41 5
0-2 350 23 41 50 8 4,1

15.8.2017 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 0,8 m;
Klo 12:18; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. S;

1 18,8 7,7 86 5,9 9,9 960 5,5 8,0 17 290 11 26 42 4 7 11 <10
5 17,6 7,9 86 6,4 970 5,6 270 37
10 17,3 8,2 89 19 980 5,6 260 37
14 17,1 8,0 86 16 22 980 5,7 8,0 23 250 7 14 40 4
0-2 310 14 32 40 5 3,9 P

14.8.2017 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 2,3 m;
Klo 12:50; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 18 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 17,4 8,0 86 1,6 2,7 980 5,6 220 <5 <3 17 <3 0 0 <10
5 17,2 8,2 88 980 5,7 220 18
10 17,2 7,7 82 990 5,7 230 17
12 10,8 2,8 27 4,6 5,0 1000 5,7 320 27 96 34 17
0-6 250 <5 <3 23 <3 3,2 P

15.8.2017 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,0 m;
Klo 11:20; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. S;

1 18,3 7,8 85 5,3 6,6 970 5,6 300 45 0 3 10
4 18,1 8,0 88 5,2 7,5 970 5,6 300 <5 16 44 <3
0-2 310 <5 8 41 <3 7,3

15.8.2017 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 1,2 m;
Klo 11:04; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. S;

1 17,9 8,7 95 4,7 5,6 960 5,5 280 34 0 0 <10
5 17,4 8,1 87 970 5,6 270 25
8 17,3 8,2 89 3,7 5,0 970 5,6 250 6 13 27 <3
0-4 280 5 15 42 <3 6,9 P



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 3/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N Kok.P PO4-P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof. Levä kvanE

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

14.8.2017 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 17,0 m; Näk.syv. 4,0 m;
Klo 11:21; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 18 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 17,3 7,9 85 1,3 2,0 990 5,7 8,1 4 270 <5 11 17 4
5 17,3 8,1 87 990 5,7 270 <5 11 19 4
10 17,2 8,2 89 1000 5,7 270 <5 13 16 5
16 17,2 8,3 89 1,1 1,8 1000 5,7 8,0 4 260 <5 12 17 3
0-8 290 <5 12 18 3 2,3 P

14.8.2017 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 10:06; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,4 8,5 92 3,5 5,1 970 5,6 320 24 1 1 <10
5 17,4 8,5 91 970 5,6 320 22
10 17,3 8,5 92 980 5,6 310 20
13 17,2 8,4 90 5,1 7,9 980 5,6 330 6 17 27 4
0-4 340 <5 19 24 <3 3,1 P

14.8.2017 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,9 m;
Klo 10:51; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 18 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NW;

1 17,3 8,7 93 3,2 4,6 970 5,6 320 21 0 0 <10
5 17,3 8,6 93 970 5,6 320 22
10 17,2 8,6 92 980 5,6 350 21
14 17,0 8,3 89 3,8 4,8 990 5,7 240 <5 5 21 <3
0-4 260 <5 10 20 <3 3,6

15.8.2017 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 1,5 m;
Klo 10:20; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Lindell; Ilm.lt. 17 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. S;

1 18,6 8,3 91 5,0 5,3 990 5,7 8,0 310 30
5 18,6 8,1 90 4,4 5,4 990 5,7 8,0 310 38
0-4 370 <5 10 30 <3 4,8



 

 Julkisen valvonnan alainen vesitutkimuslaitos, FINAS-akkreditoitu testauslaboratorio T101 
  Osoite Puh.  Telekopio/S-posti ALV rek.  
 Lounais-Suomen Telekatu 16   (02) 238 1838 Y 1564941-9  
 vesi- ja ympäristötutkimus Oy 20360 TURKU *(02) 274 0200  enimi.snimi@lsvsy.fi Krnro 774822 

RAUMAN MERIALUEEN TARKKAILUTUTKIMUS 
SYYSKUUSSA 2017 

Väliraportti 116-17-7237 

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy lähettää oheisena tulokset 18.–
19.9.2017 tehdystä Rauman merialueen tarkkailututkimuksesta (kuva 1). Seuraavas-
sa esitetään yhteenveto tuloksista, joita tarkastellaan myös tarkkailun vuosiraportis-
sa. Haapasaarenveden (HAAP) osalta kustannuksista vastaa Rauman kaupungin 
ympäristönsuojeluosasto, joka tilasi syyskuun tarkkailun yhteyteen myös lisäselvi-
tyksiä kahdesta havaintopaikasta (Nurmes, Rihtniemi) merialueen uloimmalta alu-
eelta (RAUSAMEA). Lisäksi Varsinais-Suomen ELY-keskuksen määräyksellä 
syyskuun tarkkailuun lisättiin sameuden määrityksiä ruoppausvaikutusten tarkkailua 
varten. Sameuden määrityksiä tullaan todennäköisesti tarkentamaan vuonna 2018. 
Kenttähavaintojen perusteella vesi oli selvästi sameaa aallonmurtajan sisäpuolella 
(350), satamalahdessa (380) ja Järviluodon luoteispuolella (385). Kiuvaskarien 
(360) havaintopaikalta noin 1,5 kilometrin etäisyydellä oli ruoppaaja toiminnassa ja 
rahtilaiva ohitti paikan noin 15 minuuttia aiemmin.  

1. MERIALUEEN KUORMITUS 

Metsäteollisuuden ja Rauman kaupungin yhteiskäsitellyissä jätevesissä johdettiin 
syyskuussa mereen keskimäärin 0,59 tonnia happea kuluttavaa orgaanista ainesta 
(BOD7), 317 kiloa typpeä ja 27,1 kiloa fosforia vuorokaudessa. BOD-kuormitus oli 
22 % ja typpikuormitus 5 % pienempi vuoden 2016 keskimääräiseen kuormitukseen 
verrattuna. Fosforikuormitus oli samaa luokkaa kuin vuoden 2016 keskimääräinen 
kuormitus. 

2. MERIVEDEN LÄMPÖTILA JA HAPPITALOUS 

Syyskuu oli hieman tavanomaista lämpimämpi ja niukkasateinen. Eniten satoi syys-
kuun toisella neljänneksellä. Pintaveden (1 metri) lämpötila oli syyskuun puolivälis-
sä noin 13 ºC, Nurmeksen ja Rihtniemen edustalla noin 12 ºC. Pintavesi oli keski-
määrin noin asteen ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa (2007̠2016) viileämpää. Ve-
sipatsaan syvyyssuuntaiset lämpötilaerot olivat pääosin pieniä, joten kerrostunei-
suutta ei ollut. Suurin lämpötilaero pinnan ja pohjan läheisen veden välillä oli Kyl-
mäpihlajan ulkopuolella (435), 1,8 astetta.  

Pohjan läheisen veden happikyllästys oli 79–95 % (kuva 2) ja happipitoisuus 8,1–
9,8 mg/l. Happitilanne oli happikyllästyksen perusteella hyvin lievästi heikentynyt 
aallonmurtajan sisäpuolella (350) ja muualla merialueella hyvä. Happipitoisuudet 
riittivät koko merialueella lohensukuisten kalojen viihtymiseen. Pohjan läheisen 
veden happitilanne oli hieman ajankohdan tavanomaista parempi aallonmurtajan 
sisäpuolta ja Syväraumanlahtea (421) lukuun ottamatta, joissa tilanne vastasi ajan-
kohdan tavanomaista. Rounakareilla (395) happitilanne oli oleellisesti kohentunut 
elokuusta.  
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3. VEDEN SAMEUS 

Veden näkösyvyydet vaihtelivat välillä 0,9–3,8 m. Nurmeksen länsipuolella nä-
kösyvyys oli selvästi suurempi, 6 metriä. Rihtniemen edustalla näkösyvyys vastasi 
Kylmäpihlajan luoteispuolen näkösyvyyttä. Pienimmät näkösyvyydet olivat aallon-
murtajan sisäpuolella ja satamalahdessa (380). Linjalla Tankkarit-Valkiakari nä-
kösyvyydet olivat 1,9–2,8 metriä ja linjalla Hansklopit-Kaskinen länsi 1,1̠1,8 met-
riä. Haapasaarenveden näkösyvyys oli 2,6 metriä.  

Merialueen kiintoainepitoisuuksia tutkittiin vain jätevesien purkualueen lähimmillä 
havaintopaikoilla (350, 380, 385 ja 365) pohjan läheisestä vesikerroksesta sekä 
Haapasaarenvedellä. Purkualueen lähimmillä paikoilla kiintoainepitoisuudet olivat 
5,5–11 mg/l. Suurin pitoisuus oli satamalahdessa. Pohjan läheisen veden kiinto-
ainepitoisuus oli Järviluodon luoteispuolella yli kolminkertainen ja aallonmurtajan 
sisäpuolella ja Hansklopeilla yli kaksinkertainen ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoon 
(2007̠2016) verrattuna. Em. kolmella havaintopaikalla mitatut kiintoainepitoisuu-
det olivat suurimmat mitatut pitoisuudet viimeisen kymmenen vuoden tarkastelu-
jaksossa. Satamalahden pitoisuus oli 75 % pitkäaikaiskeskiarvoa suurempi mutta 
maksimipitoisuus oli vuotta aiemmin, syyskuussa 2016. Haapasaarenvedellä kiinto-
ainepitoisuus oli keskimäärin yli 40 % ajankohdan tavanomaista pienempi. Veden 
värilukua tutkittiin em. neljän merialueen havaintopaikan lisäksi Kylmäpihlajan 
länsipuolelta. Väriluku oli selvästi suurin Hansklopin alueella pintavedessä, jossa 
luku oli noin kaksinkertainen muihin paikkoihin verrattuna.  

Veden sameutta tutkittiin VARELYN ohjeistuksella vertikaalisesti kaikilta havain-
topaikoilta ja myös Rauman ympäristötoimen tilaamilta paikoilta. Sameus vesipat-
saan keskiarvona vaihteli välillä 0,9˗9,4 FNU (Haapasaarenvedellä 1,8 FNU, kuva 
2). Rihtniemen edustalla keskimääräinen sameus oli 3,1 ja Nurmeksennokan edus-
talla 0,8 FNU. Suurimmat keskimääräiset sameusarvot olivat satamalahdessa, aal-
lonmurtajan sisäpuolella ja Järviluodon luoteispuolella. Merialueen eteläisimmissä 
osissa sameusarvot olivat pohjoispuolta suurempia. Suurin yksittäinen sameusarvo 
ja kiintoainepitoisuus oli satamalahdessa pohjan tuntumassa. Sameutta ei normaalis-
ti ole määritetty syyskuun tarkkailussa. Mikäli syyskuun sameusarvoja verrataan 
lokakuun pitkäaikaiskeskiarvoon 2007˗2016, syyskuiset sameudet olivat keskimää-
rin kaksinkertaisia. Satamalahden, Järviluodon luoteispuolen ja Hansklopin sameus-
arvot olivat noin kolminkertaisia pitkäaikaiskeskiarvoon verrattuna. Kohonneeseen 
sameuteen vaikutti todennäköisesti käynnissä olevat väylän ruoppaustyöt, sillä klo-
rofyllipitoisuudet eivät keskimäärin olleet kohonneita. Hansklopin alueella vesimas-
soja sekoitti myös juuri kulkenut rahtilaiva. 
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KUVA 2. Rauman merialueen tarkkailun tuloksia syyskuussa 2017. 
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4. HYGIEENINEN TILA 

Veden hygieenistä tilaa tutkittiin jätevesien purkualueen lähistöltä (350, 380 ja 385) 
enterokokkien, lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien (Fek.k. 44 ºC) ja Esche-
richia coli -bakteerien avulla. Järviluodon luoteispuolella hygieeninen tila oli kaik-
kien tutkittujen bakteerityyppien perusteella erinomainen ja aallonmurtajan sisäpuo-
lella vähintään hyvä (kuva 3). Satamalahdessa lämpökestoisten kolimuotoisten bak-
teerien määrät olivat välttävällä mutta E. coli –bakteerien ja enterokokkien kaltais-
ten bakteerien määrät vähintään hyvällä tasolla. Lämpökestoisiin kolimuotoisiin 
bakteereihin kuuluu myös muita kuin ulosteperäisiä bakteereita; esimerkiksi Kleb-
siella-bakteeria saattaa esiintyä runsaasti metsäteollisuuden jätevesissä.  

5. KASVIRAVINTEET 

Fosforipitoisuus 

Meriveden kokonaisfosforipitoisuus vertikaalinäytteiden perusteella vaihteli välillä 
16–40 µg/l (Haapasaarenvedellä 20˗21 µg/l). Pitoisuus oli selvästi suurin aallon-
murtajan sisäpuolella pintavedessä (1 metri). Tuotantokerroksen (koonta) fosforipi-
toisuudet vaihtelivat välillä 16–33 µg/l, Haapasaarenvedellä 20 µg/l (kuva 2). Pää-
osin tuotantokerroksen pitoisuudet olivat lievästi rehevällä tasolla. Aallonmurtajan-
sisäpuolella, satamalahdessa, Järviluodon luoteispuolella, Hanskloppien alueella ja 
Syväraumanlahdessa pitoisuudet olivat rehevällä tasolla. Tuotantokerroksen fosfo-
ripitoisuudet olivat merialueen keskiarvona 6 % pitkäaikaiskeskiarvoja (2007˗2016) 
pienempiä. Aallonmurtajan sisäpuolella tuotantokerroksen pitoisuus oli 35 % taval-
lista pienempi, kun taas Hansklopeilla yli 20 % ja Pienen Hylkikarin alueella 10 % 
tavallista suurempi. Haapasaarenvedellä fosforipitoisuus oli noin 15 % pitkäaikais-
keskiarvoa pienempi. Osalla havaintopaikoista aikasarjat eivät ole aivan yhtenäisiä. 
Tuotantokerroksen fosfaattifosforin pitoisuudet olivat pieniä ja vaihtelivat välillä 
<3–7 µg/l. Suurin pitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolella.  

Koko kesäkautta (kesäkuu-syyskuu) tarkastellessa tuotantokerroksen fosforipitoi-
suudet olivat pääosalla merialuetta suurimmillaan elokuussa (taulukko 1), kuten 
vuotta aiemminkin. Aallonmurtajan sisäpuolella, Järviluodon luoteispuolella ja Val-
keakarin väylällä pitoisuudet olivat suurimmillaan heinäkuussa ja Pienen Hylkikarin 
alueella jo kesäkuussa. Kiuvaskareilla ja Hansklopilla pitoisuudet olivat suurimmil-
laan vasta syyskuussa. Kesäkaudenaikainen pitoisuusvaihtelu oli aiempaan tapaan 
suurinta aallonmurtajan sisäpuolisella alueella. Koko kesäkauden keskiarvona tuo-
tantokerroksen fosforipitoisuus oli selvästi suurin aallonmurtajan sisäpuolella. Ke-
säkauden keskiarvopitoisuuksien perusteella suurin osa merialueesta ja Haapasaa-
renvesi olivat luokiteltavissa lievästi reheviksi. Haapasaarenvedellä ja Pienen Hyl-
kikarin alueella pitoisuus oli tosin aivan lievästi rehevän ja rehevän rajalla. Aallon-
murtajan sisäpuolella, satamalahdessa, Järviluodon luoteispuolella, Syväraumanlah-
dessa ja Kaskisten edustalla kesäkauden keskiarvopitoisuus oli rehevällä tasolla. 
Kesäkauden keskimääräinen fosforipitoisuus merialueen keskiarvona oli hieman (8 
%) ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa (2007˗2016) suurempi. Pienen Hylkikarin 
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alueella ja Järviluodon luoteispuolella kesäkauden pitoisuus oli noin 30 % tavallista 
suurempi, mikä oli todennäköisesti alueella tehtävien väylän ruoppaus/läjitystöiden 
seurausta. Kylmäpihlajan tausta-alueella kesäkauden pitoisuus oli kuitenkin 13 % ja 
Haapasaarenvedellä 8 % tavanomaista pienempi. 

Typpipitoisuus 

Meriveden kokonaistyppipitoisuus vertikaalinäytteiden perusteella vaihteli välillä 
210–310 µg/l, Haapasaarenvedellä 250˗260 µg/l. Syvyyssuuntaiset typpipitoisuuden 
vaihtelut olivat pieniä kaikilla havaintopaikoilla. Rounakarin alueella pohjan lähei-
nen pitoisuus oli lievästi kohonnut, mikä johtui todennäköisesti elokuussa vallin-
neesta heikosta happitilanteesta. Tuotantokerroksen typpipitoisuudet vaihtelivat vä-
lillä 210–280 µg/l, Haapasaarenvedellä 260 µg/l (kuva 2). Merialueen alueelliset 
typpipitoisuuserot olivat selvästi tavallista pienempiä, sillä koko merialueella pitoi-
suudet olivat alle 300 µg/l. Tuotantokerroksen typpipitoisuudet olivat keskimäärin 
30 % ajankohdan keskimääräistä pienempiä. Aallonmurtajan sisäpuolella, satama-
lahdessa ja Haapasaarenvedellä pitoisuudet olivat keskimäärin 40 % pitkäaikaiskes-
kiarvoja (2007̠2016) pienempiä. Epäorgaanisen nitriitti/nitraattitypen pitoisuudet 
tuotantokerroksessa olivat alle määritysrajan (<5 µg/l) aallonmurtajan sisäpuolta ja 
satamalahtea lukuun ottamatta, joissa pitoisuus oli 11 µg/l. Tuotantokerroksen am-
moniumtypen pitoisuudet olivat välillä <3˗25 µg/l. Pitoisuus oli suurin aallonmurta-
jan sisäpuolella. Nitriitti/nitraattitypen pitoisuudet olivat Nurmeksennokan ja Riht-
niemen edustalla selvästi suurempia kuin varsinaisella tarkkailualueella.  

Kesäkauden aikana tuotantokerroksen typpipitoisuudet olivat pääosalla merialuetta 
suurimmillaan heinäkuussa (taulukko 2). Satamalahdessa pitoisuus oli suurin kesä-
kuussa ja tausta-alueella ja Valkeakarin väylällä elokuussa. Kesäkauden keskiarvo-
na typpipitoisuus oli selvästi suurin aallonmurtajan sisäpuolella, jossa myös kesän 
aikainen vaihtelu typpimäärissä oli suurin. Vähiten typpeä kesäkauden keskiarvona 
oli Pienen Hylkikarin, Kiuvaskarien ja Kylmäpihlajan länsipuolen alueilla. Kesä-
kauden typpipitoisuus koko merialueen keskiarvona oli noin 17 % ja Haapasaaren-
vedellä 22 % pitkäaikaiskeskiarvoja (2007–2016) pienempi. Aallonmurtajan sisä-
puolella kesäkauden typpipitoisuus oli kuitenkin melko tavanomaisella tasolla.  
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TAULUKKO 1. Meriveden sisältämän fosforin pitoisuudet (µg/l) tuotantokerroksessa kesä-
syyskuussa 2017 Rauman merialueella.  

Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu

(12.–13.6.) (17.–18.7.) (14.–15.8.) (18.–19.9.)

330 12 13 17 21 16 4

335 13 21 31 23 22 7

350 42 77 65 33 54 20

360 33 18 17 22 23 7

365 11 21 27 28 22 8

380 26 41 50 32 37 11

385 13 45 40 26 31 14

395 11 18 23 21 18 5

421 14 35 41 28 30 12

430 12 27 42 23 26 12

435 8 11 18 16 13 5

440B 13 25 24 23 21 6

441 12 23 20 19 19 5

HAAP 10 30 30 20 23 10

Havaintopaikka Keskiarvo Keskihajonta

 

 

TAULUKKO 2. Meriveden sisältämän typen pitoisuudet (µg/l) tuotantokerroksessa kesä-
syyskuussa 2017 Rauman merialueella. 

Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu

(12.–13.6.) (17.–18.7.) (14.–15.8.) (18.–19.9.)

330 240 270 220 220 240 20

335 280 320 250 230 270 40

350 540 700 550 270 520 180

360 240 250 220 220 230 20

365 250 280 250 230 250 20

380 370 350 350 260 330 50

385 250 320 310 230 280 40

395 250 270 250 230 250 20

421 270 330 310 280 300 30

430 260 290 280 230 270 30

435 220 230 290 210 240 40

440B 280 300 340 220 290 50

441 270 240 290 210 250 40

HAAP 260 380 370 260 320 70

Havaintopaikka Keskiarvo Keskihajonta
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6. KLOROFYLLIMÄÄRÄT 

Klorofyllipitoisuudet olivat syyskuussa välillä 2,2–4,8 µg/l ja Haapasaarenvedellä 
3,1 µg/l (kuva 3, taulukko 3). Suurimmat pitoisuudet olivat Hansklopeilla ja satama-
lahdessa. Koko tarkkailualueella klorofyllipitoisuudet olivat lievästi rehevällä tasol-
la. Syyskuun pitoisuudet olivat merialueen keskiarvona melko tavanomaisella tasol-
la. Pienen Hylkikarin ja Hanskloppien alueella pitoisuudet olivat kuitenkin noin 40 
% ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja (2007–2016) suurempia, kun taas Kortelan-
lahdessa ja Kaskisten edustalla pitoisuudet olivat yli 20 % tavallista pienempiä. 
Haapasaarenveden pitoisuus oli yli 40 % tavanomaista pienempi.  

Klorofyllipitoisuudet olivat pääosin suurimmillaan heinäkuun tarkkailukerralla (tau-
lukko 3). Aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa pitoisuudet olivat muista 
alueista poiketen selvästi suurimmillaan jo kesäkuussa. Pienen Hylkikarin ja Hansk-
loppien alueella pitoisuudet olivat suurimmillaan vasta syyskuussa. Koko kesän 
keskiarvona klorofyllipitoisuudet olivat suurimmat aallonmurtajan sisäpuolella, sa-
tamalahdessa, Syväraumanlahdessa ja Kaskisten edustalla, joissa keskimääräiset 
pitoisuudet olivat rehevällä tasolla. Muualla merialueella ja Haapasaarenvedellä 
kesän keskimääräiset klorofyllipitoisuudet olivat lievästi rehevällä tasolla. Kesän 
keskimääräinen klorofyllipitoisuus oli havaintopaikkojen keskiarvona noin 35 % 
pitkäaikaiskeskiarvoa (2007˗2016) suurempi. Pienen Hylkikarin ja Valkeakarin 
väylän ulommalla alueella kesäkauden pitoisuus oli noin 50 % tavanomaista suu-
rempi. Merialueen kohonneeseen pitoisuustasoon vaikuttivat kesä- ja heinäkuun 
suuret pitoisuudet. Kesäkuussa pitoisuudet olivat keskimäärin 70 % ja heinäkuussa 
80 % suurempia, paikoin kaksinkertaisia tavanomaiseen nähden. Haapasaarenveden 
keskimääräinen pitoisuus oli kuitenkin 17 % tavallista pienempi.  

Nurmeksennokan edustalta ja Rihtniemen länsipuolelta tehtiin syyskuun tarkkailun 
yhteydessä levätarkastelut Rauman kaupungin ympäristönsuojeluosaston tilaamina 
ja kustantamina. Nurmeksennokan edustan näytteessä oli erittäin vähän leviä. Pieniä 
leviä (<20 µm) ei ollut lainkaan ja isommista tavattiin muutamia yksilöitä (mm. 
Mesodinium rubrum ja Chaetoceros spp.), mitkä ovat tyypillisiä lajeja alueella. 
Myöskin Rihtniemen länsipuolella leviä oli erittäin vähän. Pienistä levistä (<20 µm) 
tavattiin lähinnä Cryptomonadales-lahkon leviä ja isommista levistä tavattiin muu-
tamia yksilöitä (mm. Aphanizomenon flos-aquae, Chaetoceros wighamii, Dinophy-
ceae ja Eupodiscales). 
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TAULUKKO 3. Meriveden sisältämän klorofylli a:n pitoisuudet (µg/l) tuotantokerroksessa 
kesä-syyskuussa 2017 Rauman merialueella (suluissa keskihajonta).  

Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu

(12.–13.6.) (17.–18.7.) (14.–15.8.) (18.–19.9.)

330 2,5 3,5 3,4 2,2 2,9 0,7

335 5,5 6,1 5,1 2,8 4,9 1,4

350 13 7,6 4,0 3,4 7,0 4,4

360 1,4 3,5 3,2 4,0 3,0 1,1

365 2,5 4,8 3,6 4,8 3,9 1,1

380 12 6,2 4,1 4,7 6,8 3,6

385 4,6 6,1 3,9 3,1 4,4 1,3

395 2,4 4,7 3,2 3,3 3,4 1,0

421 5,1 9,7 7,3 4,4 6,6 2,4

430 4,2 6,9 6,9 2,9 5,2 2,0

435 0,93 3,6 2,3 2,7 2,4 1,1

440B 3,4 5,0 3,1 3,5 3,8 0,9

441 3,0 4,5 3,6 3,3 3,6 0,7

HAAP 4,0 6,6 4,8 3,1 4,6 1,5

Havaintopaikka Keskiarvo Keskihajonta
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KUVA 3. Rauman merialueen tarkkailun tuloksia syyskuussa 2017. 
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7. JÄTEVESIEN VAIKUTUS 

Syyskuun tarkkailututkimuksen perusteella metsäteollisuuden ja Rauman kaupungin 
jätevesien vaikutukset meriveden laatuun näkyivät hyvin lievästi aallonmurtajan 
sisäpuolella ja satamalahdessa. Satamalahdessa metsäteollisuuden jätevesille tyypil-
liset lämpökestoiset kolimuotoiset bakteerit olivat kohonneita. Aallonmurtajan sisä-
puolella pintaveden fosfori- ja ammoniumtypen pitoisuudet olivat muuta merialu-
etta suurempia. Ulosteperäistä saastutusta parhaiten ilmentävien E. coli –bakteerien 
määrät olivat jätevesien purkualueella pieniä ja hygieeninen tila oli niiden perusteel-
la vähintään hyvä.  

Alueella käynnissä olevien ruoppaus- ja läjitystöiden seurauksena merialueen sa-
meusarvot olivat noin kaksinkertaisia, paikoin kolminkertaisia pitkäaikaiskeskiar-
voihin verrattuna. Myös pohjan läheiset kiintoainepitoisuudet olivat tutkituilla pai-
koilla kaksin-kolminkertaisia tavanomaiseen verrattuna. Ruoppaus- ja läjityskohtei-
den läheisyydessä Hansklopeilla ja Pienen Hylkikarin alueella myös fosforipitoi-
suudet olivat kohonneita, minkä seurauksena klorofyllipitoisuudet olivat muusta 
merialueesta poiketen selvästi tavanomaista suurempia.  
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Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 1/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N PO4-P Kok.P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof.
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

18.9.2017 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 2,5 m;
Klo 12:47; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen; Ilm.lt. 12 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 12,8 1,5 1000 5,7 220 18
5 12,7 1,9 990 5,7
8 12,6 9,5 93 2,5 990 5,7 210 20
0-6 220 <5 <3 4 21 2,2

18.9.2017 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 2,5 m;
Klo 13:32; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen; Ilm.lt. 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,1 1,6 990 5,7 220 22
5 13,0 2,3 990 5,7
7 12,9 9,6 94 2,7 990 5,7 230 25
0-6 230 <5 <3 3 23 2,8

19.9.2017 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 0,9 m;
Klo 13:47; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 12,7 8,2 80 6,9 980 5,7 7,8 13 310 11 34 9 40 1 12 10
5 12,6 8,1 79 9,2 8,5 1000 5,7 7,9 12 270 6 28 7 31
0-2 270 11 25 7 33 3,4

18.9.2017 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 14,5 m; Näk.syv. 1,9 m;
Klo 12:29; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen; Ilm.lt. 12 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 12,8 2,8 990 5,7 220 21
5 12,7 4,2 990 5,7
10 12,7 4,9 1000 5,7 210 24
13,5 12,6 9,8 95 6,3 1000 5,7 210 26
0-4 220 <5 <3 4 22 4,0

18.9.2017 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 1,1 m;
Klo 13:58; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen; Ilm.lt. 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,0 5,0 980 5,6 8,0 22 260 6 3 5 28
5 12,6 5,5 990 5,7 230 24
10 12,6 9,7 95 5,0 5,5 980 5,6 8,0 9 240 <5 4 6 26
0-4 230 <5 5 5 28 4,8



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 2/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N PO4-P Kok.P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof.
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

19.9.2017 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 10,0 m; Näk.syv. 0,9 m;
Klo 14:09; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 12,5 8,6 84 8,6 990 5,7 7,9 12 260 12 14 6 30 5 110 10
2 12,5 8,4 82 990 5,7 260 31
5 12,6 8,9 87 8,7 1000 5,7 250 30
9 12,6 8,3 81 11 11 1000 5,7 7,9 12 260 11 16 8 32
0-2 260 11 6 5 32 4,7

19.9.2017 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,4 m;
Klo 13:33; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 12,7 9,0 88 5,1 1000 5,7 8,0 8 230 <5 7 5 25 0 9 <10
5 12,7 8,5 83 6,5 1000 5,7 240 25
10 12,7 9,2 90 8,6 1000 5,7 240 26
14 12,6 9,3 90 8,5 8,6 990 5,7 8,0 10 240 <5 8 6 26
0-4 230 <5 7 5 26 3,1

18.9.2017 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 1,9 m;
Klo 12:08; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen; Ilm.lt. 12 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,1 2,4 990 5,7 240 <5 <3 4 25
5 13,0 2,7 990 5,7 240 25
10 12,9 2,9 1000 5,7 220 23
12 12,8 9,0 88 3,2 990 5,7 270 <5 <3 6 23
0-4 230 <5 <3 4 21 3,3

19.9.2017 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,9 m;
Klo .; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 9 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,1 2,9 980 5,7 260 26
4 13,1 8,9 88 2,6 980 5,7 250 29
0-4 280 <5 4 4 28 4,4

19.9.2017 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 1,8 m;
Klo 12:00; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 8 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 12,6 3,3 1000 5,8 230 <5 5 6 23
5 12,6 3,5 990 5,7
8 12,6 9,2 89 3,8 990 5,7 220 <5 5 5 22
0-4 230 <5 6 6 23 2,9



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 3/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N PO4-P Kok.P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL Klorof.
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml µg/l

18.9.2017 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 17,0 m; Näk.syv. 3,8 m;
Klo 10:52; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen; Ilm.lt. 10 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,2 0,9 980 5,6 8,0 7 210 <5 3 4 16
5 13,1 1,0 980 5,6 220 <5 5 4 17
10 13,1 0,9 990 5,7 210 <5 5 5 17
16 11,4 9,2 87 0,7 1000 5,8 7,9 6 220 17 11 9 17
0-8 210 <5 4 <3 16 2,7

18.9.2017 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 2,0 m;
Klo 10:01; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen; Ilm.lt. 10 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,0 2,5 990 5,7 210 20
5 13,0 2,4 1000 5,7
10 12,9 2,6 990 5,7 220 20
13 12,8 9,4 92 2,6 990 5,7 210 20
0-4 220 <5 3 5 23 3,5

18.9.2017 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 2,8 m;
Klo 10:26; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen; Ilm.lt. 10 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,0 1,4 990 5,7 210 18
5 13,0 1,4 990 5,7
10 13,0 1,7 1000 5,7 210 19
14 12,8 9,3 90 2,7 990 5,7 220 19
0-6 210 <5 3 4 19 3,3

19.9.2017 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 2,6 m;
Klo 11:18; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 8 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. NE;

1 13,6 9,1 91 1,7 1,9 990 5,7 8,0 250 20
5 13,5 9,1 91 1,9 2,1 990 5,7 8,0 250 21
0-4 260 <5 4 <3 20 3,1



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialueen ylimääräiset tarkkailut (RAUSAMEA)

LIITE 2, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Sähk.joht Suol. Kok.N NO23-N NH4-N PO4-P Kok.P Klorof. Saliniteet Levä kval.

Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mS/m o/oo µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l o/oo

20.9.2017 RAUSAMEA / NURMES Nurmeksennokka Kok.syv. 14,0 m; Näk.syv. 6,0 m;
Klo 10:42; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila; Leväruns. 0;

1 11,9 0,6 980 5,6 220 16 5,52
5 11,8 0,7
10 11,3 0,8 220 16 5,55
13 10,8 9,1 85 1,2 990 5,7 230 27 14 10 17
0-10 250 16 2,0 Kts. laus.

20.9.2017 RAUSAMEA / RIHTNIEM Välipudan edusta, Rihtniemen taus Kok.syv. 18,5 m; Näk.syv. 3,7 m;
Klo 11:53; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Mattila; Leväruns. 0;

1 12,0 2,4 1000 5,7 220 16 5,60
5 11,7 2,4
10 10,7 1,7 210 17 5,61
17.5 10,5 9,1 85 5,8 1000 5,8 230 24 17 10 25
0-8 250 18 1,8 Kts. laus.
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RAUMAN MERIALUEEN TARKKAILUTUTKIMUS LOKAKUUSSA 2017  

Väliraportti nro 116-17-7755 

 

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy lähettää oheisena tulokset 16.–
17.10.2017 tehdystä Rauman merialueen tarkkailututkimuksesta (kuva 1). Seuraa-
vassa esitetään yhteenveto tuloksista, joita käsitellään myös vuosiraportissa. Tark-
kailuajankohtana väylätyön ruoppaukset/läjitykset olivat käynnissä merialueella. 
Aallonmurtajan sisäpuolella (350) vesi oli selvästi sameaa, Järviluodon läjitysaltaan 
täyttö oli käynnissä. Hansklopin havaintopaikalta (365) noin 1 kilometri länteen oli 
käynnissä 3 ruoppaajaa ja Tankkarien kohdalla vesi oli selvästi sameaa. Vesi oli 
kenttähavaintojen perusteella selvästi sameaa myös satamalahdessa (380) ja Järvi-
luodon luoteispuolella (385). Kaskisten edustalla (430) vedessä oli selvästi havait-
tavissa samean veden raja.  

MERIALUEEN KUORMITUS 

Syyskuussa 2017 metsäteollisuuden ja Rauman kaupungin yhteiskäsitellyissä jäte-
vesissä johdettiin mereen keskimäärin 0,59 tonnia happea kuluttavaa orgaanista ai-
nesta (BOD7), 317 kiloa typpeä ja 27,1 kiloa fosforia vuorokaudessa. BOD-
kuormitus oli 22 % ja typpikuormitus 5 % pienempi vuoden 2016 keskimääräiseen 
kuormitukseen verrattuna. Fosforikuormitus vastasi vuoden 2016 keskimääräistä.  

MERIVEDEN LÄMPÖTILA JA HAPPITALOUS 

Syyskuu oli hieman keskimääräistä lämpimämpi ja erittäin niukkasateinen. Lokakuu 
puolestaan oli selvästi pitkäaikaiskeskiarvoa sateisempi ja lämpötilaltaan lähellä 
keskimääräistä. Merivesi oli lokakuun tutkimuskerralla noin 9̠11 asteista. Vesi oli 
täyskierrossa eli lähes tasalämpöistä pinnasta pohjaan. Pintavesi oli selvästi lämpi-
mintä aallonmurtajan sisäpuolella (350). Pintavesi oli pääosalla merialuetta yli 3 
astetta viileämpää kuin kuukautta aiemmin syyskuun tarkkailukerralla. Pintaveden 
lämpötila vastasi ajankohdan keskimääräistä.  

Merialueen happitilanne oli hyvä kaikilla havaintopaikoilla (kuva 2) ja happipitoi-
suudet riittivät lohensukuisten kalojen viihtymiseen. Aallonmurtajan sisäpuolella 
pintavedessä oli happikyllästyksen perusteella hyvin lievää hapen vajausta. Happiti-
lanne oli ajankohdalle tyypillinen. 



2 

 

 



3 

 

 

NÄKÖSYVYYS JA SAMEUS 

Meriveden kuultavuus näkösyvyytenä mitattuna oli Kylmäpihlajan ulkopuolella 
4,0 m, Hanhisten-Valkeakarien tasalla 1,1–2,0 m ja Rauman lähivesissä sekä Korte-
lanlahdella 0,5–1,9 m (Haapasaarenvedellä 3 metriä). Näkösyvyydet olivat ruoppa-
us- ja läjitystöiden vaikutusalueella (360, 365, 385, 395, 430, 440/440B ja 441) sel-
västi tavallista pienempiä. Varsinkin Hansklopin ja Valkeakarin väylän alueella nä-
kösyvyydet olivat poikkeuksellisen pieniä. Näkösyvyydet olivat koko merialueella 
selvästi pienempiä kuin vuotta aiemmin lokakuussa 2016. Aallonmurtajan sisäpuo-
lella pintaveden väriluku oli selvästi koholla. 

Meriveden sameusarvot olivat välillä 1,5˗23 FNU (Haapasaarenvedellä 1,1˗1,4 
FNU) ja kiintoainepitoisuudet 1,8˗22 mg/l (Haapasaarenvedellä 1,1 mg/l). Sameus-
arvot ja kiintoainepitoisuudet olivat selvästi kohonneita aallonmurtajan sisäpuolella, 
satamalahdessa, Järviluodon luoteispuolella ja Hansklopin alueella, joissa vesi oli 
keskimäärin sameaa (kuva 2). Valkeakarin väylällä, Kaskisten edustalla, Pienen 
Hylkikarin alueella ja Kiuvaskareilla vesi oli melko sameaa ja lopulla merialueella 
lievästi sameaa. Järviluodon luoteispuolella pohjan läheisessä vesikerroksessa vesi 
oli erittäin sameaa. Sameusarvot ja kiintoainepitoisuudet olivat merialueen ja sy-
vyyksien keskiarvona yli kolminkertaisia ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoihin 
(2007–2016) verrattuna. Hansklopin alueella ja Järviluodon luoteispuolella sameus-
arvot ja kiintoainepitoisuudet olivat 6-8 -kertaisia, aallonmurtajan sisäpuolella noin 
5-kertaisia ja satamalahdessa 3-4 -kertaisia pitkäaikaiskeskiarvoon verrattuna. Taus-
ta-alueella Kylmäpihlajalla keskimääräinen sameus oli 45 % ja kiintoainepitoisuus 
92 % tavallista suurempi. Haapasaarenvedellä sameus ja kiintoainepitoisuus olivat 
sen sijaan tavallista pienemmällä tasolla. Selvästi kohonneisiin sameusarvoihin ja 
kiintoainepitoisuuksiin vaikuttivat selkeästi alueella tehtävät väylän ruoppaus- ja 
läjitystyöt, jotka olivat käynnissä tarkkailuajankohtana.  

RAVINTEET 

Kokonaisfosforipitoisuudet vaihtelivat merialueen pintavedessä (1 metri) välillä 
24̠ 69 µg/l, Haapasaarenvedellä 21 µg/l (kuva 2). Pitoisuus oli selvästi suurin aal-
lonmurtajan sisäpuolella. Pitoisuudet olivat selvästi taustasta kohonneita aallonmur-
tajan sisäpuolen lisäksi satamalahdessa, Järviluodon luoteispuolella ja Hansklopeil-
la, ja lievästi kohonneita Valkeakarin väylän alueella ja Kaskisten edustalla. Vesi-
patsaan pitoisuuserot olivat pääosin pieniä. Aallonmurtajan sisäpuolella pitoisuus 
oli kuitenkin selvästi suurempi pintavedessä. Pitoisuudet olivat kohonneita pääosin 
ruoppaus/läjitystoimien vaikutusalueella, sillä samoilla alueilla myös sameusarvot 
ja kiintoainepitoisuudet olivat selvästi tavallista suurempia. Pienin pintaveden fosfo-
ripitoisuus oli Haapasaarenvedellä. Fosfaattifosforin pitoisuudet vaihtelivat välillä 
9–15 µg/l (Haapasaarenvedellä 4 µg/l). Pitoisuuserot olivat melko pieniä, suurin 
pitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolella pintavesikerroksessa. Fosforipitoisuudet 
vesipatsaan ja merialueen keskiarvona olivat 28 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiar-
voja (2007̠2016) suurempia. Järviluodon luoteispuolella keskimääräinen pitoisuus 
oli yli 60 % ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoa suurempi ja Syväraumanlahdessa 
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pitoisuus oli melko tavanomaisella tasolla. Taustapitoisuus Kylmäpihlajalla oli 20 
% tavallista suurempi. Osasta havaintopaikoista (330, 335, 360, 440B ja 441) ei ole 
tarpeeksi aikasarjaa vertailua varten.  

Kokonaistyppipitoisuudet vaihtelivat pintavedessä välillä 200–430 µg/l (kuva 2). 
Suurimmat pitoisuudet olivat aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa. Muulla 
merialueella pitoisuuserot olivat melko pieniä. Myös syvyyssuuntaiset erot typpipi-
toisuuksissa olivat melko pieniä aallonmurtajan sisäpuolta ja satamalahtea lukuun 
ottamatta, joissa pitoisuus oli selvästi suurempi pintavedessä. Kokonaistyppipitoi-
suudet olivat poikkeuksellisen pieniä, merialueen ja syvyyksien keskiarvona 30 % 
ajankohdan pitkäaikaiskeskiarvoja pienempiä. Myös taustapitoisuus Kylmäpihlajal-
la oli noin 30 % tavallista pienempi. Tavallista pienemmät typpipitoisuudet johtui-
vat todennäköisesti valumavesien vähäisyydestä, sillä talvikuukausista lähtien sa-
demäärät ovat olleet pääosin selvästi pitkäaikaiskeskiarvoja pienempiä ja lokakuun 
sateiden vaikutus ei vielä näkynyt lokakuun puolivälissä tehdyssä tarkkailussa.  

Ammoniumtypen pitoisuudet olivat tutkituilla paikoilla välillä 6̠ 45 µg/l (Haapasaa-
renvedellä <3 µg/l). Suurin pitoisuus oli aallonmurtajan sisäpuolen pintavedessä. 
Nitraatti/nitriittitypen pitoisuus oli tutkituista paikoista suurin (87 µg/l) satamalah-
dessa pintavedessä.  

HYGIEENINEN TILA 

Lokakuun tarkkailukerralla tehdään bakteerimäärityksiä vain jätevesien purkualu-
een läheisiltä havaintopaikoilta 350, 380 ja 385. Bakteereista tutkitaan sekä entero-
kokkien että lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien ja E. coli -bakteerien mää-
riä. E. coli -bakteerimääritystä pidetään tällä hetkellä parhaana veden ulosteperäisen 
saastutuksen osoittajana. E. coli -bakteerien määrä oli aallonmurtajan sisäpuolella 
310 kpl/100 ml ja hygieeninen tila oli niiden perusteella vain välttävä. Satamalah-
dessa ja Järviluodon luoteispuolella hygieeninen tila oli E. coli -bakteerien määrän 
(molemmissa 63 kpl/100 ml) perusteella tyydyttävä. Enterokokkien kaltaisten bak-
teerien määrän perusteella hygieeninen tila oli korkeintaan välttävä kaikilla kolmel-
la tutkitulla paikalla. Lämpökestoisten kolimuotoisten bakteerien perusteella hygi-
eeninen tila oli aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa välttävä ja Järvi-
luodon luoteispuolella tyydyttävä. Lämpökestoisiin kolimuotoisiin bakteereihin 
kuuluu myös muita kuin ulosteperäisiä bakteereita; esimerkiksi Klebsiella-bakteeria 
saattaa esiintyä runsaasti metsäteollisuuden jätevesissä.  
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KUVA 2. Rauman merialueen tarkkailututkimuksen tuloksia lokakuussa 2017. 
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JÄTEVESIEN VAIKUTUS 

Lokakuun tarkkailukerralla jätevesien vaikutus näkyi selvästi aallonmurtajan sisä-
puolella, satamalahdessa ja Järviluodon luoteispuolella heikentyneenä hygieenisenä 
tilana. Kaikkien tutkittujen bakteerityyppien määrät olivat selvästi koholla varsinkin 
aallonmurtajan sisäpuolella, jossa myös pintaveden väriluku oli kohonnut. Myös 
pintaveden typpipitoisuudet olivat todennäköisesti jätevesien vaikutuksesta kohon-
neita aallonmurtajan sisäpuolella ja satamalahdessa. Muilta osin jätevesien vaiku-
tusta ei voinut erottaa alueella tehtävien ruoppaus/läjitystöiden vaikutuksesta, joiden 
seurauksena merialueen sameusarvot ja kiintoainepitoisuudet olivat selvästi kohon-
neita, keskimäärin yli kolminkertaisia ja ruoppaus/läjityskohteiden läheisyydessä    
6-8 -kertaisia pitkäaikaiskeskiarvoihin verrattuna. Em. seurauksena myös nä-
kösyvyydet olivat monin paikoin selvästi tavallista pienempiä. Myös merialueen 
fosforipitoisuudet olivat selvästi kohonneita todennäköisesti ruoppaus/läjitystöiden 
seurauksena. Sen sijaan merialueen typpipitoisuudet olivat poikkeuksellisen pieniä 
pitkään jatkuneen vähäsateisen kauden seurauksena.  

 
Turussa 21. marraskuuta 2017 
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Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 1/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N PO4-P Kok.P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml

17.10.2017 RAUM / 330 Kiuvaskari Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 2,0 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 12:58; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo,Turkki; Ilm.lt. 9 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. S;

1 9,4 3,1 2,9 990 5,7 210 25
5 9,4 980 5,6 210 25
8 9,4 9,6 87 4,0 4,0 990 5,7 200 25

16.10.2017 RAUM / 335 Santakari 335 (L 2) Kok.syv. 8,0 m; Näk.syv. 1,8 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 12:37; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 10 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 12 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,5 2,9 2,7 950 5,5 250 26
5 9,5 960 5,5 240 25
7 9,5 9,4 85 2,8 2,6 970 5,6 240 24

16.10.2017 RAUM / 350 Aallonmurtajan sisäp.350 (L 1) Kok.syv. 6,5 m; Näk.syv. 0,5 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 13:10; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 12 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 11,1 8,1 76 19 18 920 5,3 7,8 35 430 59 45 15 69 >300 480 310
5,5 10,0 8,8 81 17 16 970 5,5 7,9 13 270 38 25 11 44

17.10.2017 RAUM / 360 Pieni Hylkik 360 (L 16) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,7 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 12:41; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo,Turkki; Ilm.lt. 9 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,6 3,6 5,0 990 5,7 220 27
5 9,7 990 5,7 210 28
10 9,7 990 5,7 230 28
14 9,7 9,2 84 4,0 4,7 990 5,7 210 28

16.10.2017 RAUM / 365 Hanskloppi 365 (L 9) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 0,8 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 12:59; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 10 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 13 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,8 12 12 990 5,7 8,0 8 220 21 15 11 36
5 9,8 13 990 5,7 220 34
10 9,8 9,1 83 12 12 990 5,7 8,0 9 230 22 15 9 35

16.10.2017 RAUM / 380 Satamalahti 380 (L 5) Kok.syv. 11,0 m; Näk.syv. 0,9 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 13:29; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 12 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 10,2 9,9 91 13 13 930 5,3 7,8 19 340 87 29 13 44 >440 170 63
5 10,2 9,8 90 13 930 5,3 330 45
10 9,9 9,6 88 15 15 970 5,6 7,9 11 250 35 25 13 41



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 2/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N PO4-P Kok.P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml

16.10.2017 RAUM / 385 Järvil luot 385 (L 10) Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 0,7 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 13:50; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 11 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 13 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,9 9,9 90 14 15 970 5,6 7,9 12 250 38 21 11 41 >220 98 63
5 9,9 10,1 93 950 5,4 260 38
10 9,8 10,3 94 15 22 980 5,6 240 44
14 9,8 10,2 94 23 21 980 5,6 7,9 10 240 28 19 12 44

17.10.2017 RAUM / 395 Rounakari 395 (L 17) Kok.syv. 13,0 m; Näk.syv. 2,0 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 12:29; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo,Turkki; Ilm.lt. 9 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,7 2,9 2,7 990 5,7 200 17 7 11 26
5 9,7 980 5,6 200 26
10 9,7 990 5,7 200 26
12 9,7 9,3 85 2,7 3,2 990 5,7 210 17 6 11 27

16.10.2017 RAUM / 421 Kauranen et 421 (L 4B) Kok.syv. 5,0 m; Näk.syv. 1,9 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 11:23; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 10 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 12 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,2 2,4 2,6 960 5,5 230 25
4 9,2 9,9 90 2,3 1,9 960 5,5 230 23

16.10.2017 RAUM / 430 Kaskinen 430 (L 6) Kok.syv. 9,0 m; Näk.syv. 1,0 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 11:06; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 10 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 12 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,7 4,6 4,8 980 5,6 220 29
5 9,7 960 5,5 230 28
8 9,6 9,3 84 4,5 4,3 980 5,6 230 28

17.10.2017 RAUM / 435 Kylmäpihl lä 435 (L 25) Kok.syv. 17,0 m; Näk.syv. 4,0 m;
Klo 10:55; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo,Turkki; Ilm.lt. 10 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,8 1,5 1,8 1000 5,8 8,0 5 200 23 14 12 24
5 9,8 1000 5,8 200 21 11 12 25
10 9,8 1000 5,7 210 23 15 12 24
16 9,8 8,9 81 1,6 1,9 990 5,7 8,0 5 190 20 12 12 23



Vesinäytteiden tutkimustuloksia

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy

Rauman merialue (RAUM)

LIITE 1, sivu 3/3

Pvm. Hav.paikka Lämpöt Happi Happik. Sameus Ka 0.4N Sähk.joht Suol. pH Väri Kok.N NO23-N NH4-N PO4-P Kok.P Enterokok. Fek.k.44°C E.coliCL
Näytepaikka °C mg/l Kyll % FNU mg/l mS/m o/oo mg/l Pt µg/l µg/l µg/l µg/l µg/l pmy/100 ml pmy/100 ml MPN/100 ml

17.10.2017 RAUM / 440B Riskonpöllä pohj Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,1 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 10:21; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo,Turkki; Ilm.lt. 9 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,7 6,5 5,4 970 5,6 220 30
5 9,7 980 5,6 230 30
10 9,7 990 5,7 230 33
14 9,6 9,6 87 5,6 6,0 980 5,6 230 33

17.10.2017 RAUM / 441 Valkiakari koill 441 Kok.syv. 15,0 m; Näk.syv. 1,3 m; Lumi 0 cm; Jää 0 cm;
Klo 10:37; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Sinervo,Turkki; Ilm.lt. 9 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,7 5,6 5,2 980 5,6 210 30
5 9,7 990 5,7 240 32
10 9,7 980 5,7 220 31
14 9,7 9,2 84 6,0 5,6 990 5,7 230 31

16.10.2017 RAUM / HAAP Haapasaarenvesi Kok.syv. 6,0 m; Näk.syv. 3,0 m;
Klo 10:27; Näytt.ottaja LSVYT Oy, Laurikainen, Turkki; Ilm.lt. 10 °C; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. SW;

1 9,3 10,5 95 1,1 1,1 980 5,6 7,9 230 <5 <3 4 21
5 9,3 10,5 95 1,4 1,1 970 5,6 7,9 230 22
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